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Standort:

Über uns:

facebook                                        instragram                                     whatsapp

Öffnungszeiten Wieselburg:

Büro und Lager
Berging 10
3250 Wieselburg-Land
Österreich
Telefon: +43 (0) 664 15 14 220
Email: office@alleswurst.at
Web: www.alleswurst.at

AllesWurst – aber nix egal.

Willkommen bei der Fleischereibedarfsvertriebs- gesellschaft m.b.H., eurem
österreichischen Familienbetrieb in zweiter Generation! Seit über 30 Jahren beliefern wir
die Wurst- und Fleischindustrie, Direktvermarkter, Gastronomie und Hobby-Fleischer.
Unser Erfolgsrezept: hochwertige Produkte, persönlicher Service und fundiertes Know-
how.

Unsere Werte
✅ Qualität & Service: Erstklassige Produkte und persönliche Beratung.
✅ Flexibilität & Verlässlichkeit: Individuelle Lösungen für alle Kunden.
✅ Tradition & Innovation: Bestehendes bewahren, Neues gestalten.

Sie wollen auch von uns beliefert werden? Dann kontaktieren Sie uns.

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag 

07:30 - 12:00
07:30 - 12:00
07:30 - 12:0014:00 - 17:00
07:30 - 12:00
07:30 - 12:00

mailto:office@alleswurst.at
https://www.alleswurst.at/
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KÄSE

BEKLEIDUNG

PRODUKTION
& ZUBEHÖR

REINIGUNG
& HYGIENE

VERPACKUNG

Würfelkäse und
Stangenkäse

Seite 26-27

Fleischerbedarf,
Maschinen, 
Austattung

Seite 30-72

Einwegbekleidung,
Schürzen, 
Schnittschutz und
Arbeitsbekleidung

Seite 79-100 

Räucherspäne,
Buchenstaffel und
Selchstäbe

Reinigungsmittel,
Reinigungsgeräte und
Zubehör

Vakuumbeutel, Becher
und sonstige
Verpackung

Seite 28-29

Seite 73-78

Seite 101-108

INHALT
Naturdärme vom Schaf,
Schwein, Rind  
und Kunstdärme

Seite 2-19

GEWÜRZE & SALZWURSTHÜLLEN

RÄUCHERN

Seite 20-25

Von A wie Anis bis Z wie
Zimt, Natursteinsalz, 
Pökelsalz. uvm.



1 WURSTHÜLLEN - NATURDARM

NATURDÄRME VOM SCHWEIN
 
Direkt nach der Schlachtung beginnt die Bearbeitung des Schweinedarms mit der Säuberung. Alle
Naturdärme werden in den Arbeitsprozessen mit der Hand bearbeitet. Das sichert eine
durchgängige Topqualität. Der Bearbeitungsprozess umfasst viele Produktionsschritte, bevor
jeder Naturdarm der Gütequalität entspricht.
So erhalten unsere Kunden mit jedem Schweine-Naturdarm ein Stück pure Natur und eine Qualität,
die zum hohen Anspruch ihrer eigenen hohen Wurstqualitäten passt. Ganz gleich in welcher
Veredelung, Konfektionierung und Spezifikation.

NATURDÄRME VOM SCHAF
 
Saitling wird der bearbeitete Dünndarm vom Schaf genannt. Er ist der zarteste und dünnste
Naturdarm, der als Wursthülle verwendet wird. Der Saitling sorgt beim Biss in das Würstchen für
den einzigartigen „Knack-Effekt“. Ihm kommt – gemessen am Wert – von allen Naturdärmen die
größte wirtschaftliche Bedeutung zu.
Direkt nach der Schlachtung beginnt die Bearbeitung des Schafdarms mit der Säuberung. Alle
Naturdärme werden in den Arbeitsprozessen mit der Hand bearbeitet. Das sichert eine
durchgängige Topqualität.
Der Bearbeitungsprozess umfasst viele Produktionsschritte, bevor jeder Naturdarm der
Gütequalität entspricht. So erhalten unsere Kunden mit jedem Naturdarm-Saitling, in jeder
gewünschten Spezifikation, die allerbeste Qualität als Beitrag zum Erfolg ihrer eigenen
Wurstprodukte.

Schweinekrausen
Konfektionierung: abgebunden, 100 Stk. im Netz

Kaliber  Länge  Qualität 
52/56     27m     1A 
55/60     27m     1A 
60/64     27m     1A 
64/38     27m     1A 

Schafsaitlinge 
Konfektionierung: füllfertig in Lake
oder gerafft

Kaliber    Länge    Qualität 
18/20    100y/91m     1A 
21/23    100y/91m     1A 
22/24    100y/91m     1A 

Schweinedärme
Konfektionierung: im Bund gesalzen
oder gerafft

Kaliber  Länge   Qualität 
26/28   100y/91m    1A 
30/32   100y/91m    1A 
32/34   100y/91m    1A 
34/36   100y/91m    1A 



WURSTMACHERS LIEBLING:

Leicht zu verarbeiten – auch für Anfänger.

Erhältlich in praktischen, wiederverschließbaren Zip-Lock-Beuteln.

SCHAFSAITLING   Kaliber:   20 / 22,   Länge:   ca. 15 m 
SCHAFSAITLING   Kaliber:   22 / 24,   Länge:   ca. 15 m
SCHWEINEDARM    Kaliber:   30 / 32,   Länge:   ca. 25 m

NATURDÄRME VOM RIND
 
Rinderdärme wie Kranzdarm und Mitteldarm, Fettende und Butte sind als Hülle für hochwertige
Roh-, Koch- und Brühwürste hervorragend geeignet.
Direkt nach der Schlachtung beginnt die Bearbeitung des Rinderdarms mit der Säuberung. Alle
Naturdärme werden in den Arbeitsprozessen mit der Hand bearbeitet. Das sichert eine durchgängige
Topqualität. Der Bearbeitungsprozess umfasst viele Produktionsschritte, bevor jeder Naturdarm
der Gütequalität entspricht. So erhalten unsere Kunden mit jedem Rinder-Naturdarm ein Stück
gesicherte Qualität, in jeder gewünschten Veredelung, Konfektionierung und Spezifikation.

Kranzdärme
Konfektionierung: fettfrei im Bund
gesalzen

Kaliber  Länge   Qualität 
37/40     50m       1A 
40/43     50m       1A 
43/46     50m       1A 
46/+      50m       1A 
50/+      17m       1A 

Mitteldärme
Konfektionierung: im Bund gesalzen

Kaliber  Länge    Qualität 
55/50      9m        1A 

Rinderkappen
Konfektionierung: gesalzen

Kaliber  Länge     Qualität 
90/115    50m        1A 
115/+     50m        1A 
125/+     50m        1A 

WEITERE KALIBER UND QUALITÄTEN, HALAL
ZERTIFIZIERUNG AUF ANFRAGE



1

FASERDARM MIT INNENBESCHICHTUNG, TOP DARM

Cellulosefaserdarm mit Innenlackierung, ist zur Herstellung aller ungeräucherten Koch und
Brühwurstsorten geeignet.

Verarbeitungshinweise:
· Hüllen ca. 30 Minuten wässern (Wassertemperatur maximal 40°C), geraffte und/oder bedruckte
Ware die doppelte Zeit. · Zuviel gewässerte Hüllen feucht halten.
· Prall und luftfrei auf das empfohlene Füllkaliber füllen.
· Nach dem Brühen durch Duschen oder im Wasserbad auskühlen. Keinesfalls an der Luft auskühlen
lassen!
· Vor dem Anschneiden kurz anfeuchten.

Liefereinheit: 25Stk./Bund oder in Raupen

KUNSTSTOFFDARM
EINSCHICHTHÜLLEN

Bei diesen Därmen handelt es sich um eine Kunststoffhülle, die keinen Eigenschrumpf besitzt. Der
Darm ist zur Herstellung ungeräucherter Koch- und Brühwurst sowie für die Produktion von
Pasteten und gekochter Pökelware bestens geeignet.

Verarbeitungshinweise:
· Hüllen ca. 30 Minuten wässern (Wassertemperatur max. 45°C), geraffte und/oder bedruckte Ware
die doppelte Zeit.
· Prall und luftfrei auf das empfohlene Füllkaliber füllen.
· Hüllen sind stippfest.
· Nach dem Brühen durch Duschen vorkühlen, anschließend bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

Liefereinheit: 25Stk./Bund oder in Raupen

FASERDARM
Räucherbar
Dieser haftimprägnierte Cellulosefaserdarm wird aufgrund seiner Bräthaftung zur Herstellung von
geräucherter Brühwurst sowie von Rohwurst nach allen Reifeverfahren eingesetzt. Diese Hülle
besitzt durch ihre Atmungsaktivität optimale Reife- und Räuchereigenschaften. Ein weiterer
Vorteil ist die Stippmöglichkeit.

Faser N = nicht imprägniert, dadurch gut schälbar, durchschnittliche Hafteigenschaft
Faser X = mit stärkeren Hafteigenschaften
Faser S = ausgezeichnet schälbar, keine Hafteigenschaft
❚ hohe mechanische Festigkeit ❚ gute Kalibertreue ❚ stippbar

Anwendungsgebiete:

❚ Brät- und Fleischwürste
❚ Halbdauer- und Dauerwürste
❚ Rohwürste, Salami
❚ Schinken- und Fleischprodukte

Verarbeitung:
Wässern: 30 Minuten im warmen Wasser
Füllen: auf empfohlenes Füllkaliber füllen
Kühlen: duschen (glattere Oberfläche), nicht duschen (Faltenbildung/
Hammerschlag)
Rauch: wie gewohnt
Liefereinheit: 25Stk./Bund oder in Raupen

WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM



MEHRSCHICHTHÜLLEN
 
bei dieser Hülle handelt es sich um einen mehrschichtigen Kunststoffdarm mit Eigenschrumpf, der
zur Herstellung aller ungeräucherten Koch- und Brühwurstsorten geeignet ist. Diese Hüllen sind
zur Handabfüllung geeignet. 

Verarbeitungshinweise:
· Hüllen ca. 30 Minuten wässern (Wassertemperatur max. 30°c), geraffte und/oder bedruckte Ware
die doppelte Zeit. 
· prall und luftfrei auf das empfohlene Füllkaliber füllen.
· nach dem Brühen kurz duschen, anschließend bei Raumtemperatur auskühlen lassen. Aufgrund der
Hülleneigenschaften ist Duschen zwar empfehlenswert aber nicht zwingend erforderlich. 
Liefereinheit: 25Stk./Bund oder in Raupen

COLLAGENDÄRME

ESSBAR

EIWEIßSAITLINGE

Hohe mechanische Festigkeit während des gesamten Produktionsprozesses.
· Kalibertreue und Kaliberkonstanz garantieren ein homogenes Endprodukt.
· Exzellente organoleptische Eigenschaften.
· Rauch- und wasserdampfdurchlässig.
· Sehr gute Annahme von Rauchfarbe und Rauchgeschmack.
· Bedruckbar mit Ihrem Logo oder Schriftzug.
· Eiweißsaitlinge stehen für mehr Hygiene und schnellere Abläufe in der Produktion.
· Produkte sind auch in Halal oder Koscher Qualität verfügbar.
Sicherheit und Hygiene
Hygienesysteme, Qualitätskontrollen über den gesamten Produktionsprozess und eine lückenlose
Rückverfolgbarkeit sind Basis für ein sicheres 
und hygienisch einwandfreies Produkt.
Hohe Wirtschaftlichkeit
Schnelle, rationelle Würstchenproduktion = Produktivität
auf höchstem Niveau! Füllfertig gerafft und gleichförmiges
Kaliber ermöglichen höchste Verarbeitungsgeschwindigkeiten.
Farben
Die Eiweißsaitlinge sind in einer Vielzahl von
Farben verfügbar. Nutzen Sie diesen Vorteil zur
Produktunterscheidung oder zum Aufwerten Ihres
Endproduktes.
Knackig und zart
Je nach Rauchzyklus können Würstchen mit knackigem
oder sehr zartem Biss hergestellt werden. Ebenso gibt
es speziell bratfähige Produkte. Eiweißsaitlinge geben
Ihrem Endprodukt stets ein appetitliches Erscheinungsbild.

NICHT ESSBAR

 

HAUTFASER KRANZDARM
 

Kranzdärme sind nahtlose Hautfaserdärme aus hochwertigem Collagen. Fleischwurst im Kranzdarm -
das ist der Inbegriff von Fleischwurst und 
zugleich der bis heute unerreichte Maßstab bezüglich Aromabildung, Optik, Verarbeitung und
Beliebtheit beim Verbraucher.
Für geräucherte und ungeräucherte Brühwürste sowie streichfähige Rohwürste in Ringform.
 
Verarbeitungshinweise:
· 10 – 30 Minuten in einer kalten bis handwarmen, 10-15%igen Kochsalzlösung vollständig
untergetaucht wässern.
· Brühwurst normal füllen, Räuchern wie üblich.
· Brühtemperatur maximal 75°C.



Wabennetz
 
Kaliber/Länge Artikelnummer 
58/50         15004106
83/50         15004331
90/50         15004332 
105/55        15007475

Kunststoffdarm, Bund/25 Stk.

Ab Kaliber 43 erhältlich und
eine große Auswahl an
unterschiedlichen Farben.

FASER-DARM, unbedruckt, braun, Bund/25 Stk.
 
Kaliber/Länge     Artikelnummer 
45/25  Faser-X    054525
45/50  Faser-X    054550
50/40  Faser-X    055040
50/50  Faser-X    055050
55/25  Faser-X    055528
55/40  Faser-X    055540
55/45  Faser-X    055545
55/50  Faser-X    055550
60/25  Faser-X    056025
60/30  Faser-X    056030
60/40  Faser-X    056040
60/50  Faser-X    056050
65/25  Faser-X    056525
65/50  Faser-X    056550
75/50  Faser-X    057550
80/50  Faser-X    059050
90/50  Faser-X    059050

Topdarm, unbedruckt, Bund/25 Stk.
 
Kaliber/Länge    Farbe    Artikelnummer
60/25           Orange     086025G
60/25           Rot        086025R
60/40           Orange     086040G
75/50           Orange     087550O
75/50           Rot        087550
90/50           Orange     089050G
90/50           Rot        089050
90/50           Schwarz    089050S

Sterildarm, unbedruckt, Bund/25 Stk.
 
Kaliber/Länge    Farbe  Artikelnummer
43/50           Transp. 214350
50/50           Transp. 215050
60/25           Transp. 216025 
60/40           Transp. 216040
60/50           Transp. 216050
65/50           Transp. 216550
80/50           Transp. 228050
90/50           Transp. 229050
100/50          Transp. 22100501
120/50          Transp. 212050
135/50          Transp. 2213550
165/50          Transp. 2116550

UNBEDRUCKTES SORTIMENT

ROLLENWARE ODER GERAFFTE WARE UND WEITERE GRÖSSEN AUF
ANFRAGE 

1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM



FASER-DARM bedruckt Käswurst Klassiker
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-X  512999 

FASER-DARM bedruckt Wiener 'Pop'
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
80/50 Faser-X  0580502P
90/50 Faser-X  0590502P

FASER-DARM bedruckt Wiener Gold
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
65/39 Faser-X  512963
65/50 Faser-X  512966
90/50 Faser-X  500573

FASER-DARM bedruckt Käswurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/40 Faser-X  0560405
60/50 Faser-X  0560501 
75/50 Faser-X  0575501
80/50 Faser-X  05805051
90/50 Faser-X  0590501

 

FASER-DARM bedruckt Käswurst BIO
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-X  0590501B

FASER-DARM bedruckt Käswurst 'Pop'
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Faser-X  0560251 
60/30 Faser-X  0560301
60/40 Faser-X  0560401
60/50 Faser-X  0560501P 
80/50 Faser-X  0580503
90/50 Faser-X  0590501P

FASER-DARM bedruckt Käswurst Klassiker
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  516084 

FASER-DARM bedruckt Wiener
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Faser-X  516025
60/40 Faser-X  05604022
60/50 Faser-X  056050WI 
75/50 Faser-X  05755022
80/50 Faser-X  05805022
90/50 Faser-X  0590502

FASER-DARM bedruckt Wiener BIO
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-X  0590504

BRÜHWURST GERÄUCHERT



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM

FASER-DARM bedruckt Polnische
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Faser-X  516025P
60/30 Faser-X  0560302
60/40 Faser-X  0560402
60/50 Faser-X  0560504 
75/50 Faser-X  0575502
80/50 Faser-X  0580502
90/50 Faser-X  0590503

FASER-DARM bedruckt Polnische 'Pop'
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
80/50 Faser-X  0580502P
90/50 Faser-X  0590503P

FASER-DARM bedruckt Polnische Klassiker
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
65/39 Faser-X  512959
65/50 Faser-X  512958

FASER-DARM bedruckt Jausenwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
55/40 Faser-X  512931
55/40 Faser-X  551349
65/50 Faser-X  512953

FASER-DARM bedruckt Knoblauchstangerl
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
45/50 Faser-X  0545503

FASER-DARM bedruckt Krakauer

Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-N  0290501

FASER-DARM bedruckt Florentiner
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  0260505
90/50 Faser-X  0290505

FASER-DARM bedruckt Jausenwurst 'Die Gschmackige'
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
45/25 Faser-X  514525JG 
45/50 Faser-X  514550JG
60/30 Faser-X  516030JG
60/40 Faser-X  516040JG
60/50 Faser-X  516050JG

FASER-DARM bedruckt Knoblauch-Jausenwurst 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
45/50 Faser-X  054550KS

BRÜHWURST GERÄUCHERT



FASER-DARM bedruckt Alpenländer
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Faser-X  0560255 
60/50 Faser-X  0560505
60/GE Faser-X  0560505G 
80/50 Faser-X  0580505

FASER-DARM bedruckt Braunschweiger
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
80/50 Faser-X  0580501

FASER-DARM bedruckt Hausmarke
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
90/50 Faser-X  059050HM

FASER-DARM bedruckt Hauswurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/50 Faser-X  056050HW 
80/50 Faser-X  018050H

FASER-DARM bedruckt Hauswurst farblos
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  016050
80/50 Faser-X  018050

FASER-DARM bedruckt Jalapena
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
55/50 Faser-X  51055002 
90/50 Faser-X  059050J

FASER-DARM bedruckt Tiroler Pop
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
55/40 Faser-X  025540T 
80/50 Faser-X  028050T

FASER-DARM bedruckt Bauernkrakauer
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer 
120/50 Faser-N  0212050

FASER-DARM bedruckt Tiroler
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-N  0290502

BRÜHWURST GERÄUCHERT



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM

FASER-DARM bedruckt Wildwurst mit Käse
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Faser-X  516025WK
60/40 Faser-X  056040WK
60/50 Faser-X  056050WK

FASER-DARM bedruckt Jagdwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/50 Faser-X  2755402

FASER-DARM bedruckt Pusztastangerl
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  0545505

FASER-DARM bedruckt Netz
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/50 Faser-X  05605011
65/50 Faser-X  056555011
75/50 Faser-X  05755011
80/50 Faser-X  05805011
90/50 Faser-X  059050N

FASER-DARM bedruckt Dürre
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
45/50 Faser-X  0545504

FASER-DARM bedruckt Lammwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  05605040
 

FASER-DARM bedruckt Wildwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
55/38 Faser-X  515538 
60/25 Faser-X  516025W
60/40 Faser-X  056040W
60/50 Faser-X  056050W

FASER-DARM bedruckt Dürre
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
57/50 Faser-X  0555503

FASER-DARM bedruckt Waldviertler Rauchwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  056050WA

BRÜHWURST GERÄUCHERT

FASER-DARM bedruckt scharfe Wildwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/50 Faser-X  056050WS



FASER-DARM bedruckt Husarenwurst
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
75/50 Faser-X  057550H4

 

FASER-DARM bedruckt Kappenform
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer
59/27,5 Faser-X  059560N
75/50 Faser-X    059560N
80/50 Faser-X    059560N

FASER-DARM bedruckt Netz weiß
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
95/60 Faser-N   059560N

FASER-DARM bedruckt Göttinger
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Faser-X  05B90G2
 

FASER-DARM bedruckt Kaminstangerl
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
38/40 Faser-X  053840
38/GE Faser-X  0538GE
 

FASER-DARM bedruckt Egerländer
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/30 Faser-X   056030E
80/45 Faser-X   058045
 

FASER-DARM bedruckt farblos
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer 
50/50 Faser-N   0550500
90/50 Faser-S   019050
90/60 Faser-N   019060   gestippt
120/50 Faser-S  0112050

FASER-DARM bedruckt farblos Saunaschinken
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer 
160/50 Faser-S  01165509 rund abgenäht, gestippt 
170/55 Faser-S  01170559 rund abgenäht, gestippt 

BRÜHWURST GERÄUCHERT



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM

Aufschnitt Klassik
 
Kaliber/Länge 
90/50 Top 
90/50 Kunstst. 

Champignon Klassik
 
Kaliber/Länge 
90/50 Top 
90/50 Kunstst. 

Pikant Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/25 Top      086025P
60/40 Top      086040P
60/50 Top      086050P
90/50 Top      089050P
60/25 Kunstst. 06025PK
90/50 Kunstst. 09050PK

Pikant Klassik BIO
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 09050PKB

 
Artikelnummer
08905031
08905031K

 
Artikelnummer
0890C2
0890C2K

Extra Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/28 Top      0860284
60/40 Top      0860404
75/50 Top      0875504
90/50 Top      089050E
105/50 Top     0810550E
60/25 Kunstst. 06025E
60/40 Kunstst. 06040E
75/50 Kunstst. 07550E
90/50 Kunstst. 09050E

Extra Klassik BIO
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 09050EB

Krakauer Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
60/40 Top      0860405
90/50 Top      0890K50
105/50 Top     08105K50
60/25 Kunstst. 6025LK
90/50 Kunstst. 9050LK

Krakauer Klassik BIO
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 9050LKB

BRÜHWURST UNGERÄUCHERT



BRÜHWURST UNGERÄUCHERT

Weißwurst Klassik
 
Kaliber/Länge 
75/50 Top 
75/50 Kunstst. 

Tiroler Klassik
 
Kaliber/Länge 
60/28 Top 
60/40 Top 
90/50 Top 
60/25 Kunstst. 
90/50 Kunstst. 

Puten-Extra Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 89050PE

 
Artikelnummer
087550W 
087550WK

Puten-Pikant Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 89050PP

Lyoner Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Top      0890503
90/50 Kunstst. 0890503K

 
Artikelnummer
0860282
0860402
0890502 
0860252K
0890502K

Puten-Krakauer Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
90/50 Kunstst. 89050PK

Gurkerl-Extra Klassik
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
90/50 Top      089050GR



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM
STREICHWURST, AUFSTRICHE, SÜLZEN

Streichwurst Exklusiv
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
43/25 Kunstst.  084525W
43/25m Kunstst. 0243G

Leberstreichwurst Klassiker
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
45/25 Top       513090

Grobe Streichwurst Exklusiv
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
45/25  Top       084525GT
43/25  Kunstst.  084303G
43/50  Kunstst.  084350G
43/25m Kunstst.  084325GG
60/50  Kunstst.  086050KG

Leberstreichwurst Exklusiv
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
45/25  Top      084303T
45/50  Top      084550T
45/25m Top      084525GT
60/50  Top      086050T
43/25  Kunstst. 084303
43/50  Kunstst. 084350
43/25m Kunstst. 084325G
60/50  Kunstst. 086050K

Röstzwiebler
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
45/21,5 Top     4300125T
43/25  Kunstst. 4300125
43/25m Kunstst. 43001

Zwiebling®
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
45/22 Kunstst.  M875080



STREICHWURST, AUFSTRICHE, SÜLZEN

Zwieberl
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
45/25  Top      045ZS001
45/25m Top      045ZS002
43/25  Kunstst. 045ZS003
43/25m Kunstst. 045ZS004

Verhackert Exklusiv
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer 
43/25  Kunstst. 2243254
43/25m Kunstst. 2243254G
43/50  Kunstst. 2243504
60/50  Kunstst. 2260504

Steirisches Verhackert
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
43/17 Kunstst. 2143174
43/25 Kunstst. 2143254
60/50 Kunstst. 2160504

Preßwurst
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
120/50 Kunstst. 21120503
135/50 Kunstst. 21135503

Frische Zwiebelmettwurst, gestippt
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
43/20 Kunstst. 2114320

Sülzendarm Flott und Aktiv
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
120/50 Kunstst. 21112050



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM

Toast Fresh rot
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer
120/50 Kunstst.  12050TF 

Toast Goldsortiment schwarz
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  533391 

Toast Goldsortiment rot
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  533389 

Rautendruck grün-weiß
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer
120/50 Kunstst.  21120501 

Rautendruck rot-gold
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  21120502 

Rautendruck blau-weiß
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  21120507 

Rautendruck rot-weiß
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer
120/50 Kunstst.  21120508 

Toast Fresh schwarz
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  12050TFG  gestippt

Toast Exklusiv
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50  Kunstst. 12050TEG gestippt 
120/50  Kunstst. 12050TE  ungestippt 
120/25m Kunstst. 12025TEG gestippt 
120/25m Kunstst. 12025TE  ungestippt

KOCHPÖKELWAREN



ROHWURST

SLICE DÄRME

KOCHPÖKELWAREN

Rautendruck schwarz-gold
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  21120506 

Rautendruck weiß-gold
 
Kaliber/Länge    Artikelnummer 
120/50 Kunstst.  21120504 

Slicedarm rot
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
90/40m Kunstst. 219040R
 

Slicedarm schwarz
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
90/40m Kunstst. 219040S
 

Slicedarm gelb
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer
90/40m Kunstst. 219040G
 

R2-L Collagen Salami/Rohwürste
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer 
50/50 R2-L     35050
60/50 R2-L     136050
65/50 R2-L     136550

Collagendarm
 
Kaliber/Länge Artikelnummer 
60/50 HFD     136050C
65/50 HFD     136550C

Bianco HFD
 
Kaliber/Länge Artikelnummer 
50/50 HFD     136050B
70/50 HFD     137050B



1 WURSTHÜLLEN - KUNSTDARM

EIWEISSSAITLINGE

HAUTFASERKRANZDÄRME

Naturin
Hautfaserkranzdärme
 
Kaliber/Länge 
47/20m HFD transp. 
52/20m HFD transp. 
47/20m HFD mahagoni
52/20m HFD mahagoni 

Naturin NDC Därme
 
Kaliber Artikelnummer 
17 NDC  350017
19 NDC  350019
21 NDC  350021
23 NDC  3500231
26 NDC  350026
28 NDC  350028
30 NDC  350030

 
Artikelnummer
0117470
1752
17471
17551

WEITERE DÄRME

Hunde- Katzenfutter weiß
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/50 Kunstst. 216050TN
 

Sauerkraut
 
Kaliber/Länge     Artikelnummer 
60/12,5m Kunstst. 2160125S
 

Hunde- Katzenfutter schwarz
 
Kaliber/Länge  Artikelnummer
60/50  Kunstst. 216050TNS 
60/25m Kunstst. 216025TNS
65/50  Kunstst. 216550TNS
90/50  Kunstst. 219050TNS
 

Leberknödel
 
Kaliber/Länge   Artikelnummer 
44/25m Kunstst. 214425L
 



GEWÜRZDÄRME UND FOLIEN FÜR SCHINKEN, WURST
UND DIVERSE ROHPÖKELWAREN

Gewürzdärme für Rohwurst, Halbdauerware und Brühwurst
 
Art.Nr.  Kaliber/Länge             Gewürz
75018266  55/50 + 100 mm Cliphilfe Schwarzer Pfeffer
75018267  55/50 + 100 mm Cliphilfe Paprika
75018268  55/50 + 100 mm Cliphilfe Kräuter der Provence
75018269  55/50 + 100 mm Cliphilfe Curry
75018270  55/50 + 100 mm Cliphilfe Bunter Pfeffer
75018271  55/50 + 100 mm Cliphilfe Gyros
75018272  55/50 + 100 mm Cliphilfe Jalapeño
75008138  60/50 + 100 mm Cliphilfe Schwarzer Pfeffer
75008489  60/50 + 100 mm Cliphilfe Paprika
75012064  60/50 + 100 mm Cliphilfe Kräuter der Provence
75013292  60/50 + 100 mm Cliphilfe Curry
75007696  60/50 + 100 mm Cliphilfe Bunter Pfeffer
75017873  60/50 + 100 mm Cliphilfe Gyros
75014619  60/50 + 100 mm Cliphilfe Jalapeño
550838    70/45 + 100 mm Cliphilfe Bunte Mischung
550839    70/45 + 100 mm Cliphilfe Grüner Pfeffer
550836    70/45 + 100 mm Cliphilfe Knoblauch Zwiebel
548384    70/45 + 100 mm Cliphilfe Paprika & Chilli
550840    70/45 + 100 mm Cliphilfe Pastrami 
550727    70/45 + 100 mm Cliphilfe Wacholder
75007786  80/50 + 100 mm Cliphilfe Schwarzer Pfeffer
75018247  80/50 + 100 mm Cliphilfe Paprika
75010132  80/50 + 100 mm Cliphilfe Kräuter der Provence
75018249  80/50 + 100 mm Cliphilfe Curry
75009032  80/50 + 100 mm Cliphilfe Bunter Pfeffer
75017874  80/50 + 100 mm Cliphilfe Gyros
75012618  80/50 + 100 mm Cliphilfe Jalapeño
75007449  90/50 + 100 mm Cliphilfe Schwarzer Pfeffer
75017478  90/50 + 100 mm Cliphilfe Paprika
75007536  90/50 + 100 mm Cliphilfe Kräuter der Provence
75007907  90/50 + 100 mm Cliphilfe Curry
75007486  90/50 + 100 mm Cliphilfe Bunter Pfeffer
75007488  90/50 + 100 mm Cliphilfe Gyros
75018246  90/50 + 100 mm Cliphilfe Jalapeño
75018265 130/50 + 200 mm Cliphilfe Schwarzer Pfeffer

Gewürzdärme für Brühwurst, Kochpökelerzeugnisse
 
Art.Nr.  Kaliber/Länge             Gewürz 
75017850  90/50 + 100 mm Cliphilfe India Curry K
75018264 100/50 + 100 mm Cliphilfe India Curry K

Gewürzfolie für Rohwurst, Halbdauerware und Brühwurst
 
Art.Nr.     Größe              Gewürz
75016196 500 x 420 mm Bogen Bunter Pfeffer
75016197 500 x 420 mm Bogen Paprika
75016198 500 x 420 mm Bogen Curry
75016199 500 x 420 mm Bogen Kräuter der Provence
75016200 500 x 420 mm Bogen Gyros
75017618 500 x 420 mm Bogen Schwarzer Pfeffer
75017885 500 x 420 mm Bogen Jalapeño
75017829 500 x 420 mm Bogen India Curry K

Gewürzfolie für Brühwurst, Kochpökelerzeugnisse
 
Art.Nr.   Größe                Gewürz 
75017829 500 x 420 mm Bogen India Curry K
546950   500 x 420 mm Bogen Bunte Mischung
546953   500 x 420 mm Bogen Kräutergarten
546961   500 x 420 mm Bogen Tomate-Basilikum
549200   500 x 420 mm Bogen Zimt

Wursthautschneider
Art. Nr. 6699



ROHGEWÜRZE
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K1010
K1011
K1012
K1021
K1020
K1022
K1030
K1031
K1033
K1032
K1036
K1035
K1040
K1050
K1060
K1061
K1062
K1193
K1194
K1140
K1141
K1091
K1090
K1110
K6113
K7113
K6116
K6110
K6115
K1111
K1112
K1113
K1114
K1115
K1116
K1120
K1123
K1121
K1122
K1131
K1130
K11308
K11307
K1133
K1134
K1135
K1136
K1119
K1117
K1142
K1151
K1150
K1170
K1171
K1172
K1175
K6161

Anis ganz / 1 kg
Anis gemahlen / 1 kg
Anis geschrotet / 1 kg
Basilikum gemahlen / 1 kg
Basilikum gerebelt / 1 kg
Bohnenkraut gerebelt / 1 kg
Cardamomsaat ganz / 1 kg
Cardamomsaat gemahlen / 1 kg
Cayennepfeffer gemahlen / 1 kg 
Chilischoten ganz / 1 kg
Chilischoten gebrochen / 1 kg
Curcuma gemahlen / 1 kg
Dillspitzen / 1 kg
Estragonblätter gerebelt / 1 kg
Fenchel ganz großkörnig / 1 kg
Fenchel gemahlen / 1 kg
Fenchel geschrotet / 1 kg
Gelbsenfkörner / 1 kg
Gelbsenfmehl / 1 kg
Gewürznelken ganz / 1 kg
Gewürznelken gemahlen / 1 kg
Ingwer gemahlen / 1 kg
Ingwer geschält ganz / 1 kg
Kerbel gerebelt / 1 kg
Knoblauchflocken / 1 kg
Knoblauchgranulat fein G1 fein / 1 kg
Knoblauchgranulat G2 / 1 kg 
Knoblauchpulver / 1 kg
Knoblauch minced / 1 kg
Koriander ganz - kleinkörnig / 1 kg
Koriander gemahlen / 1 kg
Koriander geschrotet / 1 kg
Kümmel ganz / 1 kg
Kümmel gemahlen / 1 kg
Kümmel geschrotet / 1 kg 
Liebstöckelblätter / 1 kg
Liebstöckelblätter gemahlen / 1 kg
Lorbeerblätter / 1 kg
Lorbeerblätter gemahlen / 1kg
Majoran gemahlen / 1 kg
Majoran gerebelt / 1 kg
Majoran gerebelt / 500 g Btl.
Majoran gerebelt / 250 g Btl.
Muskatblüte gemahlen / 1 kg
Muskatnüsse ganz / 1 kg
Muskatnüsse gemahlen / 1 kg
Minze grün gerebelt / 1 kg
Mutterkümmel (Cumin) ganz / 1 kg
Mutterkümmel (Cumin) gemahlen / 1 kg
Nigella - Schwarzkümmel ganz / 1 kg
Oregano gemahlen / 1 kg
Oregano gerebelt / 1 kg
Paprika delikatess / 1 kg
Paprika edelsüß / 1 kg
Paprika scharf / 1 kg
Paprika geräuchert / 1 kg
Paprikaflocken grün / 1 kg

K6160
K6162
K6175
K6173
K6176
K7160
K6167
K1160
K1161
K1162
K1163
K1164
K1165
K1166
K1167
K1168
K1169
K6174
K1181
K1180
K1191
K1192
K7191
K1196
K1201
K1200
K1230
K1231
K1260
K1263
K6112
K61125
K61121
K61143
K61144
K6165
K6166
K6220
K6226
K62201
K6200
K6260
K6201
K6261

Paprikaflocken rot / 1 kg
Paprikaflocken rot/grün gemischt / 1 kg
Paprikagranulat rot / 1 kg
Paprikagranulat grün / 1 kg
Paprikagranulat rot/grün gemischt / 1 kg
Petersilie 4 mm Schnitt / 1 kg
Pfeffer grün getrocknet / 1 kg
Pfeffer schwarz ganz / 1 kg
Pfeffer schwarz gemahlen / 1 kg
Pfeffer schwarz geschrotet / 1 kg
Pfeffer schwarz granuliert grob / 1 kg
Pfeffer schwarz granuliert fein / 1 kg
Pfeffer weiß ganz / 1 kg
Pfeffer weiß gemahlen / 1 kg
Pfeffer weiß geschrotet / 1 kg
Piment ganz / 1 kg
Piment gemahlen / 1 kg
Pistazien grün enthäutet / 1 kg
Rosmarin gemahlen / 1 kg
Rosmarin geschnitten / 1 kg
Salbei / 1 kg
Salbei gemahlen / 1 kg 
Schnittlauchröllchen / 1 kg
Sternanis gemahlen / 1 kg
Thymian gemahlen / 1 kg
Thymian gerebelt / 1 kg
Wacholderbeeren 3-fach gesiebt / 1 kg
Wacholderbeeren geschrotet / 1 kg
Zimt ganz 8 cm Stangen / 1 kg
Zimt gemahlen / 1 kg
Knoblauch flüssig - 1 lt. Flasche 
Knoblauch flüssig - 5 kg Kanister 
Knoblauch flüssig - 11 kg Kanister
Knoblauchpaste - Eimer zu 10 kg
Knoblauchpaste - Eimer zu 5 kg
Paprika Extrakt flüssig 6.000 FE / 1 lt.
Paprika Extrakt flüssig 30.000 FE / 1 lt.
Röstzwiebel / 1 kg
Röstzwiebel / 2,5 kg Btl.
Röstzwiebel / 10 kg Ktn.
Trockenzwiebel / 1 kg
Zwiebelgranulat / 1 kg
Zwiebel minced / 1 kg
Zwiebelpulver / 1 kg



GEWÜRZE BIO
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00014
241046
241043 
241016 
1735639
240111 
241040 
239793 
240227
239371
239357
240939
240140 
240073 
00025
240068
1733971
37059 
14111634 
14113483
00008
241020
241033 
1633974 
1633975
00036
239807
241023 
33976
241024
239843
240212
241597 
1433977 
241028
241026
241025
1435244
241027
250247 
1433978 
268308 
241012 
14119515 
241011
241010 

BIO Anis ganz / 1kg
BIO Bärlauch geschnitten / 0,5kg
BIO Basilikum gerebelt / 0,5kg
BIO Cardamom i. d. Schale gemahlen / 1kg
BIO Cayenne Pfeffer / 1kg
BIO Chillies gebrochen mit Kernen / 1kg
BIO Chillies gemahlen / 1kg
BIO Cumin gemahlen / 1kg
BIO Curcuma gemahlen / 1kg
BIO Curry Gewürzmischung / 1kg
BIO Curry Gourmet Gewürzmischung / 1kg
BIO Curry Indisch AF Gewürzzubereitung/1kg
BIO Dillspitzen / 0,5kg
BIO Fenchel gemahlen / 1kg
BIO Fenchel ganz / 1kg
BIO Fenchel grün ganz / 1kg
BIO Ingwer gemahlen / 1kg
BIO Knoblauchflocken / 1kg
BIO Knoblauchgranulat / 1kg
BIO Knoblauchpulver / 1kg
BIO Koriander ganz / 1kg
BIO Koriander gemahlen / 1kg
BIO Kräuter der Provence / 0,5kg
BIO Kümmel ganz / 1kg
BIO Kümmel gemahlen / 1kg
BIO Kürbiskerne / 1kg
BIO Lorbeerlaub / 1kg
BIO Macisblüte gemahlen / 1kg
BIO Majoran gerebelt / 0,5kg
BIO Muskatnuss gemahlen / 1kg
BIO Nelken gemahlen / 1kg
BIO Oregano gerebelt / 1kg
BIO Paprika edelsüß gemahlen EU / 1kg
BIO Paprika delikatess / 1kg
BIO Paprika scharf / 1kg
BIO Paprikaflocken grün / 1kg
BIO Paprikaflocken rot / 0,5kg
BIO Paprikaflocken gemischt / 1kg
BIO Paprikagranulat rot / 1kg
BIO Paprikagranulat rot/grün / 1kg
BIO Petersilie gerebelt / 0,5kg
BIO Pfeffer grün in Lake / 1kg
BIO Pfeffer schwarz ganz / 1kg
BIO Pfeffer schwarz geschrotet / 1kg
BIO Pfeffer schwarz gemahlen / 1kg
BIO Pfeffer weiß ganz / 1kg

241007
241009
241029
239933 
241044 
1436364
241038 
240268 
241030
241031
241032
241047
36019 
6536449
241039
241042
1433981
241035 
241036 

BIO Pfeffer weiß gebrochen / 1kg
BIO Pfeffer weiß gemahlen / 1kg
BIO Piment gemahlen / 1kg
BIO Pistazien grün/gelb / 1kg
BIO Rosmarin geschnitten / 1kg
BIO Röstzwiebeln / 1kg
BIO Röstzwiebeln max. 18% Fett / 1kg
BIO Schnittlauch-luftgetrocknet/0,5kg
BIO Senfkörner goldgelb / 1kg
BIO Senfmehl gelb / 1kg
BIO Thymian gerebelt EU / 1kg
BIO Tomatenpulver / 1kg
BIO Wacholderbeeren ganz / 1kg
BIO Wacholder geschrotet / 1kg
BIO Zimt gemahlen / 1kg
BIO Zitronenschale gemahlen / 1kg
BIO Zwiebelgranulat / 1kg
BIO Zwiebeln gekibbelt 10-30 mm / 1kg
BIO Zwiebelpulver / 1kg

WEITERE GEWÜRZE AUF ANFRAGE
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unser Sortiment, auch in BIO: 

Brühwurst
Brühdauerwurst
Kochwurst
Kochpökelwaren
Rohwurst
Rohpökelwaren
Lebensmittelkulturen
Würzmittel
Wirkstoffe
Marinaden
Convenience
Fisch

GEWÜRZMISCHUNGEN



 

KAVO

 
RAPS 

 

MOGUNTIA 

GEWÜRZMÜLLER®

 

GEWÜRZMÜHLE NESSE

GEWÜRZMISCHUNGEN

 

WIBERG®

HELA 

ALMI



SALZ
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Parmasale GUSTOSAL Pökelsalz enthält eine stabile und homogene
Mischung mit Meersalz. Durch die grobe Körnung eignet es sich
besonders für Spezialitäten wie hochwertigen Schinken und Speck.
Pökeln gilt als das älteste Konservierungsverfahren. Das Ziel
dieser Methode ist unter anderem eine bestmögliche Rötung zu
erreichen. Sie ist geschmacksverstärkend, keimhemmend und
antioxidativ.
Außerdem erhöht das Parmasale GUSTOSAL Nitritpökelsalz die
Haltbarkeit und verbessert die Konsistenz und Saftigkeit.

Pökelmeersalz grob mit 0,50 - 0,60% Natriumnitrit unj. 25kg
Art.Nr. 5325

GUSTOSAL Siede Speisesalz lässt sich zum Lösen,Mischen,
Beimengen,Konservieren und Bestreuen in der
Lebensmittelindustrie, Bäckereien,Hotellerie & Gastronomie
(HoReCa) einsetzen.
GUSTOSAL Siedesalz wird von der Lebensmittelindustrie aufgrund
der hohen, konstanten Qualität, verschiedenen Körnungen,der
Rieselfähigkeit und schnellen vollständigen Löslichkeit sehr
geschätzt. Es ist die essentielle Zutat bei der Herstellung von
Fertiggerichten, Konserven, Käse-, Fleisch- und Wurstprodukten, 
Dressings, Senf und vielen weiteren Lebensmitteln. 
Eine spezielle Körnung ist das extrafeine GUSTOSAL Speisesalz.
Aufgrund der feinen Körnung wird es als Geschmacksträger bei der
Herstellung von Snacks z.B. Chips verwendet. 

Speisesalz fein 25kg Art.Nr. 53107

SALTECH Gewerbesalz Siedesalz ist aufgrund seiner vollständigen
Löslichkeit, sehr guten Rieselfähigkeit und hohen Reinheit ein
unverzichtbarer Grundstoff für die Produktion und Verarbeitung
von einer Vielzahl industrieller Produkte. Unter anderem ist
Gewerbesalz ein Hilfsstoff in der chemischen Industrie und wird
für die Erzeugung von Chlor und Natronlaugen eingesetzt.
Zudem wird SALTECH Gewerbesalz & Tablettensalz als Regeneriersalz
zur Wasserenthärtung und Wasseraufbereitung eingesetzt. 
Rundläufer und Kissen: EN 14805 : 2008, Typ 1 und der Biozid VO
(EU) No 
528/2012.

Salztabletten 25kg Art.Nr. 53110

GUSTOSAL Nitritpökelsalz enthält eine stabile und homogene Mischung zur effizienten
und sicheren Verarbeitung von Fleisch und 
Wurstwaren.
Pökeln gilt als das älteste Konservierungsverfahren. Das Ziel dieser Methode ist
unter anderem eine bestmögliche Rötung zu erreichen. Sie ist geschmacksverstärkend,
keimhemmend und antioxidativ.
Außerdem erhöht das GUSTOSAL Nitritpökelsalz die Haltbarkeit und verbessert die
Konsistenz und Saftigkeit.
 
Pökelsalz fein mit 0,50 - 0,60% Natriumnitrit unjodiert 25kg Art.Nr. 53003

Pökelsalz fein mit 0,50 - 0,60% Natriumnitrit unjodiert 3kg  Art.Nr. 53003K
 
Pökelsalz fein mit 0,81 - 0,99% Natriumnitrit unjodiert 25kg Art.Nr. 51136



HIMALAYASALZ 

Kristallsalz aus Pakistan
Verpackung: 25kg PE-PP Sack
Herkunft: Salt Range Pakistan
Eigenschaft: unjodiert, traditionell von
Hand verlesen, pH-Wert fast neutral oder
leicht basisch (pH 7,2), absolut
naturbelassen, erfüllt den
Codex Alimentarius

Art. Nr. 51181

Steinsalz aus dem Urmeer - naturbelassen und rein – ist
geeignet zur Herstellung von Lebensmitteln gemäß EG-
Ökolandbau Verordnung 834/2007. Mit seinen natürlich
gewachsenen Kristallen ist dieses Steinsalz von besonderer
Reinheit und frei von jeglichen Verunreinigungen oder
anderen Umwelteinflüssen. Es besteht zu ca. 99 % aus
reinem Kochsalz (NaCl). Die übrigen ca. 1 % sind
lebenswichtige Mineralien, wie z. B. Kalzium, Magnesium
und Kalium sowie andere wichtige Spurenelemente. Auf
schonende Weise bergmännisch gewonnen und unter
Berücksichtigung lebensmittelhygienischer
Qualitätskriterien nur durch traditionelle Mahlung und
Siebung sorgfältig aufbereitet, wird auf die Zugabe eines
Antibackmittels oder anderer Zusätze bei esco Kristall
Natursalz bewusst verzichtet.
 
Kristall Natursalz fein 25kg Art.Nr. 51142

Alle Suprasel® Salzprodukte von AkzoNobel
erfüllen die Norm für Speisesalz als Lebensmittel
und sind frei von Gluten, pathogenen Keimen,
genveränderten Stoffen und Allergenen. Sie sind
zudem für koschere, vegetarische, vegane und
Halal- Speisen zugelassen. Die Produkte enthalten
keine Mikroorganismen und sind vollständig frei
von Pestizidrückständen.

Speisesalz grob 25kg Art.Nr. 5310100

 SPEISEMEERSALZ LA BALEINE
 
Das natürliche Verdampfen des Meerwassers in
unseren Salzgärten, das durch das Zusammenspiel
von Sonne und Wind entsteht, führt zunächst zu
dem Entstehen einer durch Natriumchlorid
gesättigten Sole und dann zu der Kristallisation
des Meersalzes, das geerntet und abgespült wird.
Je nach der weiteren Verwendung kann das Meersalz
nun feucht bleiben oder bei hohen Temperaturen
getrocknet, zerkleinert und gesiebt werden, um
eine bestimmte Korngröße zu erhalten.
Anschließend kann das Meersalz nun mit
Fliesshilfsmitteln weiterbehandelt werden. Das
Produkt wird nach landwirtschaftlichen Methoden
produziert. Es kann naturgemäß geringe Mengen an
sichtbaren wasserunlöslichen Bestandteilen
wie Muschelteilchen, Sand, pflanzliche Rückstände
etc. enthalten.
Herkunft: aus dem Mittelmeer, Produktionsland:
Frankreich/Italien

Speisemeersalz fein 25kg Art.Nr. 53103
Speisemeersalz grob 25kg Art.Nr. 53102



WÜRFELKÄSE

3 KÄSE

ÖSTERREICHISCHER HEUMILCH EMMENTALER

Hartkäse mind. 45 % Fett i. Tr.,
gewürfelt SK=3kg

10x10mm gewürfelt Art.Nr. 51011
 

ÖSTERREICHISCHER HEUMILCH EMMENTALER

Hartkäse mind. 45 % Fett i. Tr.,
gewürfelt SK=10kg

10x10mm gewürfelt Art.Nr. 5012
 
8x8mm gewürfelt Art.Nr. 51013

SCHÄRDINGER KÄWU KÄSEWÜRFEL 10X10mm

Käsewürfel aus Hartkäse 45 % Fett i. Tr.,
aus pasteurisierter Milch, SK=5kg
 
10x10mm gewürfelt Art.Nr. 51009
 



STANGENKÄSE

SCHÄRDINGER BERGBARON
 
Halbharter Schnittkäse 45 %
Fett i. Tr., aus
pasteurisierter Milch, ca. 5
kg

Art.Nr. 51105

SCHÄRDINGER/BERGLANDMILCH GOUDA

45% Fett i. Tr., ca. 3 kg
Österreichischer Schnittkäse

Art.Nr. 351181



RÄUCHERSPÄNE BUCHE4 RÄUCHERN

GOLDSPAN® smoke B 5/10, 15kg
Hauptkornbereich: 0,4 – 1,0
mm Glimmrauchspäne für
Schütt und
Kartuschenrauchsysteme

Art.Nr. 12B510

GOLDSPAN® smoke B 7/20, 15kg
Hauptkornbereich: 1,0 – 2,5
mm Glimmrauchspäne für
Vollautomaten

Art.Nr. 12B720

GOLDSPAN® smoke B 10/40,
15kg Hauptkornbereich: 3,0 –
5,0 mm Räucherspäne für
Kondensatrauchsysteme

Art.Nr. 12B1040

GOLDSPAN® smoke B 20/160,
15kg Hauptkornbereich: 3,0 –
10,0 mm Glimmrauchspäne für
Vollautomaten

Art.Nr. 12B20160

RÄUCHERGOLD® KL 2 - 16, 15kg
Kornbereich 6,0 mm bis 12,0 mm
Glimmrauch für vollautomatische
Raucherzeuger in geschlossenen und
teiloffenen Rauchsystemen

Art.Nr. 110115

RÄUCHERGOLD® KL 1-4, 15kg
Kornbereich 2,5 mm bis 3,5 mm
Kondensatrauch für vollautomatische
Raucherzeuger

Art.Nr. 1102
 
RÄUCHERGOLD® HBK 750-2000, 15kg
Kornbereich 0,75 mm bis 2,5 mm
Glimmrauch für Vollautomat mit
teiloffenen und offenen
Rauchsystemen

Art.Nr. 1103

RÄUCHERGOLD® HB 500-1000, 15kg
Kornbereich 0,5 mm bis 1,0 mm
Glimmrauchmaterial für Schütt-,
Kartuschen- und Kaltrauchsysteme

Art.Nr. 1104



SELCHSTÄBE

Aluminium
80cm Art.Nr. 1481209 90cm
Art.Nr. 1481217 100cm Art.Nr.
1481225

Edelstahl
80cm Art.Nr. 1481209E 90cm
Art.Nr. 1481217E 100cm Art.Nr.
1481225E

RÄUCHERGOLD® Kirsche 750/2000, 
10 Liter Hauptkornbereich: 1,0 – 2,5 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 127520K

RÄUCHERGOLD® Kirsche 2-16 
10 Liter Hauptkornbereich: 3,0 – 10,0 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 12216K

REIBEHÖLZER BUCHENSTAFFELN 8X8X60CM

Art.Nr. 1188100

RÄUCHERGOLD® Eiche 750/2000, 10 Liter 
Hauptkornbereich: 1,0 – 2,5 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 127520E

RÄUCHERGOLD® Eiche 2/16, 10 Liter Sack
Hauptkornbereich: 3,0 – 10,0 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 12216E

RÄUCHERGOLD® Erle 750/2000, 10 Liter Sack
Hauptkornbereich: 1,0 – 2,5 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 127520ER

RÄUCHERGOLD® ERLE 2/16, 10 Liter Sack
Hauptkornbereich: 3,0 – 10,0 mm
Glimmrauchspäne für Vollautomaten

Art.Nr. 12216ER

RÄUCHERGOLD® Barbecue Räucher Chips 200g
 
Hergestellt aus selektiertem, kontrollierten Buchen-
Rohstoff 
Im handlichen 200 g Becher mit Tragegriff

Art.Nr. 12RGBB
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MESSERKORB (8 Messer+1 Stahl)
aus rostfreiem Edelstahl, für 8
Messer und einen Stahl

Art.Nr. 32950
 
MESSERKORB (12 Messer+2 Stähle)
aus rostfreiem Edelstahl, für 12
Messer und zwei Stähle

Art.Nr. 32955

COZZINI ERGO STAHL II 
Art.Nr. 32936 
COZZINI ERGO STAHL III 
Art.Nr. 32936
 
Ersatzfeder Art.Nr. 32936A 
Ersatzschenkel 
links Art.Nr. 32936C
rechts Art.Nr. 32936D 
Anschlagstift Art.Nr. 32936E
Tischhalterung Art.Nr. 32936B Standplatte
Art.Nr. 32936S

DICK RAPID STEEL -polish-
 
Der DICK RAPID STEEL mit drei
Superfeinzugstäben dient zum
Abziehen und Glätten der
Schneide. Ohne Standfuß

Art.Nr. 32946

SHARP EASY
Der SharpEasy mit
Superfeinzugstäben dient zum
Abziehen und Glätten der Schneide.

gelb Art.Nr. 31356 
rot  Art.Nr. 313561 
blau Art.Nr. 313562

Edelstahl Art.Nr. 313560

2er-Set Ersatzstäbe 
Art.Nr. 31357

VULKANUS

Der beste Messerschärfer für
glatte Klingen und
Wellenschliff.

Art.Nr. 32946



KOMBI-ABZIEHSTEIN MIT KU-GRIFF

Art.Nr. 35000

 

APEX-ABZIEHSTEIN 150X50X20

Art.Nr. 96000

 

APEX-ABZIEHSTEIN 200X50X20

Art.Nr. 96100

POM STEG für Messerkorb
Hygenia klein Art.Nr. 99001

POM STEG für Messerkorb
Hygenia groß Art.Nr. 99101

HYGENIA-MESSERKORB 2+2+1
aus rostfreiem Edelstahl für 2 Messer + 2
Stähle + 1 Kettenhandschuh

Art.Nr. 99010

MESSERKORB HYGENIA 4+2+1
aus rostfreiem Edelstahl für 4 Messer + 2 
Stähle + 1 Kettenhandschuh

Art.Nr. 99000

MESSERKORB HYGENIA 10+2+1
aus rostfreiem Edelstahl für 10 Messer + 2 
Stähle + 1 Kettenhandschuh

Art.Nr. 99100

Alutitan-Schloss o.Abb. rostfrei, 40mm

Art.Nr.97010

3er-Set Einleger für Messerkorb klein
(Einleger 8 Messer + 1 Stahl) 
Art.Nr. 32950A

3er-Set Einleger für Messerkorb groß
(Einleger 12 Messer + 2 Stähle) 
Art.Nr. 32955A

MESSERSCHEIDE FÜR EIN MESSER, KUNSTSTOFF,
WEISS, MIT BEFESTIGUNGSRIEMCHEN

Art.Nr. 27100

Plastika Messertasche
weiß, mit herausnehmbaren und zerlegbaren
Einsätzen aus Kunststoff und zwei
Befestigungsriemchen, komplett mit Gürtel
und Stahlriemen

Art.Nr.27000
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Stechmesser 

15cm Art.Nr. 8 2006 15
18cm Art.Nr. 8 2006 18
21cm Art.Nr. 8 2006 21

STECHMESSER

13cm Art.Nr. 8 2007 13
15cm Art.Nr. 8 2007 15
18cm Art.Nr. 8 2007 18
21cm Art.Nr. 8 2007 21

ZERLEGEMESSER 

18cm Art.Nr. 8 2425 18
21cm Art.Nr. 8 2425 21
26cm Art.Nr. 8 2425 26

AUSBEINMESSER BREIT, STEIF

13cm Art.Nr. 8 2259 13
15cm Art.Nr. 8 2259 15
18cm Art.Nr. 8 2259 18

AUSBEINMESSER SCHMAL, STEIF

10cm Art.Nr. 8 2368 10
13cm Art.Nr. 8 2368 13
15cm Art.Nr. 8 2368 15
18cm Art.Nr. 8 2368 18
21cm Art.Nr. 8 2368 21

ZERLEGEMESSER MIT KULLENSCHLIFF

21cm Art.Nr. 8 2425 21K
26cm Art.Nr. 8 2425 26K

 
BLOCKMESSER

15cm Art.Nr. 8 2348 15
18cm Art.Nr. 8 2348 18
21cm Art.Nr. 8 2348 21
23cm Art.Nr. 8 2348 23
26cm Art.Nr. 8 2348 26
30cm Art.Nr. 8 2348 30

AUSBEINMESSER GEBOGEN FLEXIBEL

13cm Art.Nr. 8 2981 13
15cm Art.Nr. 8 2981 15 

AUSBEINMESSER GEBOGEN SEMI-FLEXIBEL

13cm Art.Nr. 8 2982 13
15cm Art.Nr. 8 2982 15 

AUSBEINMESSER GEBOGEN STEIF

13cm Art.Nr. 8 2982 91
15cm Art.Nr. 8 2982 91 



BLOCKMESSER

18cm Art.Nr. 8 2385 18
21cm Art.Nr. 8 2385 21
23cm Art.Nr. 8 2385 23
26cm Art.Nr. 8 2385 26
30cm Art.Nr. 8 2385 30

ABHÄUTEMESSER
 
15cm Art.Nr. 8 2264 15 
18cm Art.Nr. 8 2264 18

FILETIERMESSER 

15cm Art.Nr. 8 2417 15
18cm Art.Nr. 8 2417 18
21cm Art.Nr. 8 2417 21

FISCHMESSER

10cm Art.Nr. 8 2420 10

GEKRÖSEMESSER 

10cm Art.Nr. 8 2139 15 

SCHAFABHÄUTEMESSER 

13cm Art.Nr. 8 2260 13 

ALLZWECKMESSER, JAUSENMESSER 

13cm Art.Nr. 85015110

AUFBRECHMESSER,

15cm Art.Nr. 8 2140 15 

PRODYNAMIC BROTMESSER MIT WELLENSCHLIFF
 
26cm Art.Nr. 8503926

Weitere DICK Messer auf Anfrage,
fordern Sie den DICK Katalog an
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SCHLACHT- UND BANKMESSER 

14cm Art.Nr. 5.8421.14
16cm Art.Nr. 5.8421.16
18cm Art.Nr. 5.8421.18

AUSBEINMESSER GERADE KLINGE STARR

14cm Art.Nr. 5.8401.14
16cm Art.Nr. 5.8401.16
18cm Art.Nr. 5.8401.18

SCHLACHTMESSER, VERBREITERTE SPITZE

21cm Art.Nr. 5.8426.21

STECHMESSER GERADER KLINGENRÜCKEN

18cm Art.Nr. 5.8411.18
20cm Art.Nr. 5.8411.20
22cm Art.Nr. 5.8411.22
25cm Art.Nr. 5.8411.25
 

STECHMESSER MITTELSPITZ STARR

13cm Art.Nr. 5.8412.13
15cm Art.Nr. 5.8412.15
18cm Art.Nr. 5.8412.18
21cm Art.Nr. 5.8412.21

AUSBEINMESSER GEBOGEN FLEXIBEL

13cm Art.Nr. 5.8406.13
16cm Art.Nr. 5.8406.16

AUSBEINMESSER GEBOGEN SEMI-FLEXIBEL

13cm Art.Nr. 5.8404.13
16cm Art.Nr. 5.8404.16

AUSBEINMESSER GEBOGEN STARR

13cm Art.Nr. 5.8405.13
16cm Art.Nr. 5.8405.16
 

AUSBEINMESSER GEBOGEN STARR
16cm Art.Nr. 5.8407.16

AUSBEINMESSER GESCHWEIFTE SCHMALE KLINGE STARR

10cm Art.Nr. 5.8408.10
13cm Art.Nr. 5.8408.13
16cm Art.Nr. 5.8408.16

 
AUSBEINMESSER GESCHWEIFTE SCHMALE FLEXIBLE KLINGE

13cm Art.Nr. 5.8409.13
16cm Art.Nr. 5.8409.16



SCHINKENMESSER 

25cm Art.Nr. 5.8441.25
30cm Art.Nr. 5.8441.30

ABSPECKMESSER 

25cm Art.Nr. 5.8443.25
30cm Art.Nr. 5.8443.30
35cm Art.Nr. 5.8443.35

LAMM-ABHÄUTEMESSER 

13cm Art.Nr. 5.8429.13

SCHLACHT- UND BANKMESSER

21cm Art.Nr. 5.8431.21
24cm Art.Nr. 5.8431.24
26cm Art.Nr. 5.8431.26
29cm Art.Nr. 5.8431.29
31cm Art.Nr. 5.8431.31

ABHÄUTEMESSER, VERBREITERTE SPITZE 

15cm Art.Nr. 5.8427.15
18cm Art.Nr. 5.8427.18

SCHLACHTMESSER, STARRE GEBOGENE KLINGE

22cm Art.Nr. 5.8435.22
26cm Art.Nr. 5.8435.26

ALLZWECKMESSER/JAUSENMESSER
VICTORINOX 

Art.Nr. 6.7831.FB

in weiteren Farben erhältlich

SCHLACHT- UND BANKMESSER, STARRE DICKE
KLINGE MIT VERBREITERTER SPITZE

25cm Art.Nr. 5.8436.25

Weitere SWIBO/VICTORINOX Messer
auf Anfrage, fordern Sie den

VICTORINOX Katalog an

ALLESWURST - JAUSENMESSER VICTORINOX 

Art.Nr. 67831AW

JAUSENMESSER VICTORINOX 2er Set

Art.Nr. 67833B
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DICK-STAHL-TITAN 

Art. Nr. 7 9103 30

DICK-STAHL 2000 flach, 28cm

Art. Nr. 7 2000 28

DICK-STAHL-MICRO 

Art. Nr. 7 5003 30

DICKORON
roter Griff, 30cm,
oval 
Art. Nr. 7 5983 30

 
DICK-STAHL-KOMBI 

Art. Nr. 7 5982 30

DICK MULTICUT

Art. Nr. 7 6504 28

DICK-STAHL-FINECUT 

Art. Nr. 7 6573 30 



STAHL-OVAL

31cm Art.Nr. 32920
 

25cm Art.Nr. 32910
 

ISLER PX-STAHL

Art.Nr. 32941
 
TASCHENWETZSTAHL

Art.Nr. 32905

HAUSHALTS-STAHL 20cm, rund

Art.Nr. 32900
 
STAHL MIT KUGELKOPF

Art.Nr. 32915

SWIBO Metzgerstahl rund
30cm Mittelfeinzug

Art. Nr. 7.8515 

SWIBO Metzgerstahl oval
30cm Mittelfeinzug

Art. Nr. 7.8516
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Schwartenmesser "Ritz-Fixx"
hygienischer gelber Kunststoffgriff.
3-Klingen
Abstand zwischen den Klingen: 20 mm
 
Art. Nr. 03202500

5-Klingen
Abstand zwischen den Klingen: 10 mm

Art. Nr. 03202600
 

Schwartenmesser Giesser

Art. Nr. 31365

DICK RIPPENZIEHER mit Klinge

Art. Nr. 6410000

KLINGEN
12 mm 1-Loch Art. Nr. 33112
14 mm 0-Loch Art. Nr. 33114
16 mm 2-Loch Art. Nr. 33116
18 mm 3-Loch Art. Nr. 33118
20 mm 5-Loch Art. Nr. 33120
22 mm 4-Loch Art. Nr. 31222

DICK RIPPENZIEHER mit Schlaufe

Art. Nr. 663101

SCHLAUFEN DICK

Art. Nr. 69041001
 

RIPPENZIEHER PROFI-LINE

Art.Nr. 33000 

SCHLAUFEN PROFI-LINE

Art. Nr. 6105

GROSSVIEHSPALTER ROSTFREI
 
schwere Ausführung, matt poliert,
hygienischer Kunststoffgriff mit ge-
schraubten Nieten
 
Schweinespalter schmales Blatt:

ca. 35 cm Art.Nr. 31260
 
Rinderspalter hohes Blatt

ca. 35 cm Art.Nr. 31265

EG-LADENSPALTER SVEDINOX
 
rostfrei, schwere Ausführung, matt po -
liert, hygienischer Kunststoffgriff,
schwarz, mit geschraubten Nieten,
auswechselbar
 
Schnittlängen:

16 cm Art.Nr. 31016
18 cm Art.Nr. 31019
20 cm Art.Nr. 31020
22 cm Art.Nr. 31022
24 cm Art.Nr. 31025

weitere auf Anfrage



BOGENSÄGE
rostfrei, geschmiedet, mit
hygienischem Kunststoffgriff
Längen: 

30 cm Art.Nr. 30330
40 cm Art.Nr. 30040
50 cm Art.Nr. 30050
 
Ersatzblätter in allen Längen,
auch für Fremdfabrikate.

ZIEHHAKEN
rostfrei, amerikanischer Typ,
hygienischer Kunststoffgriff,
ergonomisch geformt Längen: 

140 mm Art.Nr. 34410
170 mm Art.Nr. 34420

ZIEHHAKEN ALU
rostfrei, Aluminium-Sechskant-
Griff

Art.Nr. 34400

KNOBLAUCHPRESSE
Aluminiumguss Art.Nr. 94500

MAGNETLEISTE
 
33cm Art. Nr. 252750
52cm Art. Nr. 2536

GEFLÜGELSCHERE
 
25 cm, mit Pufferfeder, hochwertige
Qualität, rostfrei

Art.Nr. 40350
 

GEFLÜGELSCHERE PAUL KLASSIK
 
Vollgeschmiedete Geflügelschere
Spezielle Verzahnung
Inklusive Knochenbrecher

Art. Nr. 40350P

 
GEFLÜGELSCHERE GIESSER
 
12 cm Profiqualität, Rostfreier
Edelstahl, Gezahnte Schneide
Leicht zu öffnen mit hoher
Kraftübertragung
Leicht zu reinigen und nachschärfbar

Art.-Nr. 1311000

 
VICTORINOX FISCHSCHERE
Fischschere, rostfrei gezahnt und
vernickelt 21 
cm. Ideal zum Abschneiden der Flossen.

Art.Nr. 8105621

KNOCHENSTAUBENTFERNER
flexibles Gerät aus Kunststoff
 
Farben:
weiß Art.Nr. 33510
blau Art.Nr. 33500
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GRILL + ALLZWECK ZANGEN
rostfrei, deutsche Spitzenqualität, zur
besseren Bearbeitung des Grillguts
vorne abgewinkelt
 
Längen: 
24 cm Art.Nr. 34600
38 cm Art.Nr. 34610

 
HOLZ BRATWURSTZANGEN
im Keilbereich sauber verklebt

Längen: 
32 cm Art.Nr. 44032
42 cm Art.Nr. 44042
52 cm Art.Nr. 44050

DOPPELSIEB
Rühr- und Passiersieb aus doppellagigem
(grob und fein) Gewebe, komplett rostfrei
Durchmesser: 

26 cm Art.Nr. 36026
30 cm Art.Nr. 36030

RÜHRSPATEN
weiß, hochwertiger und
lebensmittelbeständiger 
Kunststoff, massiv, entspricht der 
Lebensmittelverordnung
Längen: 

80 cm Art.Nr. 39080
100 cm Art.Nr. 39100
120 cm Art.Nr. 39120

 
SCHÖPFKELLE
2,0l weiß, mit Aufhängehaken,
hitzebeständiger 
Spezialkunststoff, beständig
bis 120°C
- geringes Eigengewicht
- Griff wird nicht heiß
Farben:
weiß Art.Nr. 72750
blau Art.Nr. 72751

WURSTHEBER
Aluminiumguss, oval, gelochte Ausführung, mit 
hygienischem KU-Griff, weiß
Größen:
27 x 19 cm Art.Nr. 36127
42 x 28 cm Art.Nr. 36142
 
WURSTHEBER -rostfrei
Größe: 41 x 27 cm 

Art.Nr. 36160
 

HOTELDOSENÖFFNER
aus Druckguss, Kopf, Kurbel und
Tischplatte vernickelt, Stange,
Transportrad und Schneidmesser rostfrei,
Tischplatte: 180 x 80 mm, max.
Dosenhöhe: 550 mm (ca. 10 Liter)

Art.Nr. 59000

KESSELNETZ
80cm  Art.Nr. 46080
120cm Art.Nr. 46120



FLEISCHZEICHENSTIFT
Faber Castell No.698,
giftfrei, zum direkten
Beschriften von Fleisch
Farben: 

blau  Art.Nr. 37500
braun Art.Nr. 37501
 

VIEHZEICHENSTIFTE
mit patentiertem Feststeller
Farben: 

rot     Art.Nr. 37000
blau    Art.Nr. 37100
grün    Art.Nr. 37200
violett Art.Nr. 37300

DOSENÖFFNER TECHNO
gehärteter Stahl, schwarze
Kunststoffgriffe, extrem langlebig

Art.Nr. 94000
 

HEBELDOSENÖFFNER
vernickelt, einfache Ausführung, Schneide
und Rädchen aus gehärtetem Stahl

Art.Nr. 94100

STREUDOSEN
ALUMINIUM
z.B. für Salz, Zucker oder Gewürze,
Klein: Ø 66 mm, Höhe 125 mm

Art.Nr. 38600
Groß: Ø 80 mm, Höhe 190 mm

Art.Nr. 38610

 
HACKSTEAKPRESSEN ALUMINIUM
eckig: 

110 x 100 mm Art.Nr. 59710

rund: 
Ø 90 mm  Art.Nr. 59700
Ø 100 mm Art.Nr. 59701
Ø 125 mm Art.Nr. 59702

FLEISCHHAKEN S-FORM
rostfrei, poliert, ein Ende
spitz, ein Ende stumpf VE: 10
Stück / Box
Größen:
 
60 x 3 mm   Art.Nr. 43060
80 x 4 mm   Art.Nr. 43080
100 x 4 mm  Art.Nr. 43100
120 x 5 mm  Art.Nr. 43120
140 x 6 mm  Art.Nr. 43140
160 x 6 mm  Art.Nr. 43160
180 x 8 mm  Art.Nr. 43180
200 x 10 mm Art.Nr. 43200

DREHHAKEN 260MM 

Art.Nr. 43260

SPECKHAKEN

Art.Nr. 34300
 

SCHABEGLOCKE
rostfrei, poliert, mit
Karabinerhaken

Art.Nr. 34300
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BRATENTHERMOMETER
einfache Ausführung, Skala 0 - 120

Art.Nr. 92310

PRÄZISIONSSTICHTHERMOMETER
- 100% wasserdicht und rauchbeständig
- handgeeicht, geringe Abweichungen 
- annähernd schlag- und stoßfest
- Gehäuse aus Messing, verchromt
- Handgriff aus NIRO-Stahl

Art.Nr. 92300

HAAR-HYGROMETER 

Art.Nr. 92500
 

SB KÜHL-THERMOMETER

-30°C/+20°C Art.Nr. 92100

TIEFKÜHLTRUHENTHERMOMETER

-50°C/+40°C Art.Nr. 92110
 

KORBTHERMOMETER

-10°C/+120°C Art.Nr. 92200

 
KÜHLRAUMTHERMOMETER KU

-20°C/+50°C Art.Nr. 92000

 
KESSELTHERMOMETER -DRAHT-

Art.Nr. 64504

 
LAKEPROBER groß 

Art.Nr. 45000

SCHNEIDBRETTER -WEISS-

440 x 290 x 15 mm Art.Nr. 41044
500 x 300 x 20 mm Art.Nr. 41050
600 x 400 x 30 mm Art.Nr. 41060

jeweils mit 5 Saugfüßchen und abgerundeten
Ecken

SCHNEIDBRETTER -MARMORIERT-

440 x 290 x 15 mm Art.Nr. 41144

jeweils mit 5 Saugfüßchen und abgerundeten
Ecken
 
SCHNEIDBRETTER

1000 x 400 x 30 mm Art. Nr. 1560150
1000 x 400 x 40 mm Art. Nr. 1560168 
1500 x 300 x 30 mm Art. Nr. 1560172
 
Andere Abmessungen auf Anfrage.

SCHNEIDBRETT-HOBEL WEISS

Art.Nr. 211101

ERSATZKLINGEN FÜR HOBEL

Art.Nr. 1211093



SPICKNADEL
rostfrei
Länge: 195 mm

Art.Nr. 94400

PACKNADEL
rostfrei
Länge: 195 mm

Art.Nr. 34180

ABWIEGESCHAUFELN
aus hartem Aluminium-
Spezialguss,
zum Abfüllen und Abwiegen
von körnigen und mehligen
Waren.

185 mm Art.Nr. 38185
210 mm Art.Nr. 38210
265 mm Art.Nr. 38265
310 mm Art.Nr. 38310
350 mm Art.Nr. 38350
400 mm Art.Nr. 38400
430 mm Art.Nr. 38430

SPECKNADEL
rostfrei, Kunststoffgriff

Länge: 
200 mm Art.Nr. 34100
250 mm Art.Nr. 34105
300 mm Art.Nr. 34110

WURSTTUPFER
rostfrei, hygienischer
Kunststoffgriff

Art.Nr. 34200

WURSTGREIFER
ROSTFREI
von der Fleischerei-Berufsgenossen
-
schaft für den Umgang mit
Aufschnitt -
maschinen vorgeschrieben
Art.Nr. 40300
 
Ersatzfeder
Art.Nr. 40300F

GEHACKTESMESSER
rostfrei, hochglanzpoliert,
hygienischer
Kunststoffgriff, schwarz, auch
für Weichkäse geeignet

Art.Nr. 40200

AUFSCHNITTGABEL
rostfrei, gestanzt, hygienischer
Kunststoffgriff

Farben:
rot     Art.Nr. 40010
gelb    Art.Nr. 40020
weiß    Art.Nr. 40030
grün    Art.Nr. 40045
blau    Art.Nr. 40040
schwarz Art.Nr. 40000

KOCHGABEL
GESCHMIEDET
rostfrei, poliert,
Gesamtlänge: 29 cm, POM-Griff,
spülmaschinenfest,
z.B. für Warm-Theken

Art.Nr. 90200
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EDELSTAHL LEBERKÄSFORM

Edelstahl tiefgezogen

2 kg    Art.Nr. 222368
2,5 kg  Art.Nr. 222369
3 kg    Art.Nr. 222370

 
WURSTPRESSFORM 350x100x100mm
(Lxbxh)

 
Art.Nr. 10351010

EINLEGEFOLIE FÜR LEBERKÄSE

55 x 60 cm transparent 25µm 1500 Stk.

Art.Nr. 552791 

55 x 60 cm transparent 20µm 800 Stk.

Art.Nr. 2346071

EDELSTAHL LEBERKÄSFORM MIT
INNENBESCHICHTUNG

Edelstahl tiefgezogen

2,5kg Art.Nr. 222368
3 kg  Art.Nr. 222369
3,7kg Art.Nr. 222370

SCHINKENFORM EDELSTAHL GESCHWEISST
RECHTECK

Volumen: 4,4 Liter
Länge:   245mm
Breite:  150mm
Höhe:    130mm 

Art.Nr. 107341



SCHINKENFORM EDELSTAHL GESCHWEISST TUNNEL-FORM,
GERILLT

Volumen: 3,6 Liter
Länge:   220mm
Breite:  160mm
Höhe:    130mm 

Art.Nr. 102439

SCHINKENFORM EDELSTAHL GESCHWEISST TUNNEL-FORM, INNEN
GLATT

Volumen: 3,8 Liter
Länge:   350mm
Breite:  110mm
Höhe:    110mm 

Art.Nr. 133248

Weitere Formen auf Anfrage erhältlich

SCHINKENFORM EDELSTAHL GESCHWEISST
RECHTECK

Volumen: 5 Liter
Länge:   320mm
Breite:  120mm
Höhe:    140mm 

Art.Nr. 106746

SCHINKENFORM EDELSTAHL GESCHWEISST RUNDE
FORM GERILLT

Volumen: 3,9 Liter
Länge:   220mm
Breite:  150mm
Höhe:    150mm 

Art.Nr. 101504
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Marmoriert
Platten 
30 x 20 x 2 cm Art. Nr. 42000
35 x 25 x 2 cm Art. Nr. 42050
40 x 20 x 2 cm Art. Nr. 42075
40 x 30 x 2 cm Art. Nr. 42100
45 x 35 x 2 cm Art. Nr. 42150
 
Becken -halb-
20 x 15 x 4 cm Art. Nr. 42200
30 x 20 x 4 cm Art. Nr. 42250
35 x 25 x 4 cm Art. Nr. 42300
 
Becken -hoch-
20 x 15 x 8 cm Art. Nr. 42350
30 x 20 x 8 cm Art. Nr. 42400
35 x 25 x 8 cm Art. Nr. 42450
40 x 30 x 8 cm Art. Nr. 42500
25 x 25 x 8 cm Art. Nr. 42600

Weiß
Platten
40 x 20 x 2 cm Art. Nr. 42085 
45 x 35 x 2 cm Art. Nr. 42160 

Becken -halb-
20 x 15 x 4 cm Art. Nr. 42210 
30 x 20 x 4 cm Art. Nr. 42260 
35 x 25 x 4 cm Art. Nr. 42310 

Becken -hoch-
30 x 20 x 8 cm Art. Nr. 42410 

Schwarz 
Platten 
30 x 20 x 2 cm Art. Nr. 42020 
35 x 25 x 2 cm Art. Nr. 42070 
40 x 20 x 2 cm Art. Nr. 42095 
40 x 30 x 2 cm Art. Nr. 42120 
45 x 35 x 2 cm Art. Nr. 42170
 
Becken -halb-
20 x 15 x 4 cm Art. Nr. 42220
30 x 20 x 4 cm Art. Nr. 42270
35 x 25 x 4 cm Art. Nr. 42320
 
Becken -hoch-
20 x 15 x 8 cm Art. Nr. 42370
30 x 20 x 8 cm Art. Nr. 42420
35 x 25 x 8 cm Art. Nr. 42470
40 x 30 x 8 cm Art. Nr. 42520
25 x 25 x 8 cm Art. Nr. 42620

THEKENPROGRAMM
AUS MELAMIN
• hohe Schnittfestigkeit
• Material ist komplett durchgefärbt, kein
Verkratzen und vergilben • hygienisch, da
bakterienabweisend
• pflegeleicht, kein Polieren nötig
• spülmaschinenfest
• hitzebeständig bis +120°C
• kältebeständig bis - 40°C
• Zwei Kühlschienen an der Unterseite
ermöglichen eine optimale Kühlung der
präsentierten Ware und verhindern ein
Verkratzen der Auslagen.
Alle Produkte aus Melamin unterliegen
ständigen Prüfungen, das Material
entspricht
allen Anforderungen des
Lebensmittelgesetzes.



KRAUTGABEL
handgefertigt aus hochwertigem
Acrylglasplatten-Material

Art.Nr.40600
 

GURKENZANGE
handgefertigt aus hochwertigem
Acrylglasplatten-Material

Art.Nr.40700

HACKFLEISCH-MESSER
für Hackfleisch und Weichkäse.
Das hochwertige Material
Makrolon garantiert
Bruchsicherheit,
Spülmaschinenfestigkeit und eine
lange Lebensdauer.

schwarz Art.Nr. 40520
weiß    Art.Nr. 40510
klar    Art.Nr. 40500

FEINKOST-LÖFFEL
aus hochwertigem Kunststoff,
spülmaschinenfest, rund

klar    Art.Nr. 40400
weiß    Art.Nr. 40410
schwarz Art.Nr. 40420

ABTROPF-LÖFFEL
aus hochwertigem Kunststoff,
spülmaschinenfest, rund, mit
Haken.
25cm

schwarz Art.Nr. 40427

PLASTIK SCHAUFELN
aus hochwertigem Kunststoff,
spülmaschinenfest, rund

schwarz: 
250ml Art.Nr. 38501
500ml Art.Nr. 38511

weiß: 
250ml Art.Nr. 38500
500ml Art.Nr. 38510
700ml Art.Nr. 38520

MAXI-LÖFFEL
aus hochwertigem Kunststoff,
spülmaschinenfest, rund, 34cm

weiß Art.Nr. 40430
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TREIB-PADDEL
Farbe: rot

Art.Nr. 58270

LEBENSMITTELFETT
– oxidationsbeständig
– äußerst walkstabil
– wasserbeständig
– guter Korrosionsschutz
– haftfähig

Art.Nr. 1181314

PATRONEN für BLITZ KERNER
grün - für Kleinvieh
Art.Nr. 58650

gelb - für Großvieh
Art.Nr. 58660

rot - für schwere Tiere
Art.Nr. 58670

blau - für schwerste Tiere
Art.Nr. 58680
VE: 50 Stück/Dose 10 Dosen/Umkarton

GOLDHASE
SCHUSSAPPARAT
für Kaninchen und Wassergeflügel,
immer einsatzbereit, leicht,
handlich und
einfach in der Anwendung.
Keine Munition erforderlich.

Art.Nr. 58750

BLITZ-KERNER
BOLZENSCHUSSAPPARAT Kaliber 9
x17, vernickelte Ausführung

Art.No. 58550

FOODTEC ÖL
400ml Spray, geruchslos,
geschmacksneutral,
lebensmittelzertifiziert.

Art.No. 58710
 
BALLISTOL SPRAY
altbewährtes Spezialöl, vielseitig
einsetzbar,
Inhalt: 200 ml.

Art.Nr. 58700

BALLISTOL SPRAY H1
Zur Reinigung ist es ebenso gut
geeignet, wie als Kriech- und
Schmieröl.
Inhalt: 200 ml.

Art.Nr. 58705
 
Trennfettspray

Art.Nr. 139493
 
Vakuumpumpenöl H1 ISO VG 32
Hochleistungs - Vollsynthetiköl 1 L

Art.Nr. 25332
 



KAWE-VIEHTREIBER KAWE 8001
elektrisch, komplett mit 2 Batterien

Art.Nr.58000
 
KAWE-VIEHTREIBER 21
NEU
mit Impulsregelung
elektrisch, komplett mit 2 Batterien

Art.Nr.58005

FLEISCHSTEMPELFARBEN

RAIDEX Art.Nr. 37400

Tätowierfarbe 1 Liter,
schwarz, flüssig
Art.Nr. 37450

ILEX-VIEHTREIBESTAB
70cm lang, mit
Druckknopf,
inklusive Batterien

Art.Nr. 58200

ILEX
TASCHENVIEHTREIBER
mit Stimulations-
Druckknopf, handliche
und praktische Größe,
Standardausrüstung mit
Blockbatterie

Art.Nr. 58100

SPIESSE FÜR DIE MANUELLE VERARBEITUNG
100 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48100M
110 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48110
120 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48120M
130 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48130
150 x 2,5 mm 1500 Stück Art.Nr. 48150M
150 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48150A
175 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48175
200 x 3,3 mm 1000 Stück Art.Nr. 48200
200 x 3,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48200A
250 x 3,3 mm 1000 Stück Art.Nr. 48250
300 x 4,0 mm 1000 Stück Art.Nr. 48300A
400 x 3,3 mm  200 Stück Art.Nr. 48401
400 x 5,0 mm  200 Stück Art.Nr. 48400A
500 x 6,0 mm  100 Stück Art.Nr. 48500
700 x 8,0 mm  100 Stück Art.Nr. 48700
 
SPIESSE FÜR DIE MASCHINELLE VERARBEITUNG
200 x 3,8 mm 1000 Stück Art.Nr. 48200M
250 x 3,8 mm 1000 Stück Art.Nr. 48250M

DICK Betäubungsgerät BTG II
Das Betäubungsgerät für Großgeflügel BTGII ist
ausschließlich für die Betäubung bei der
Schlachtung und Nottötung von Großgeflügel bis 25
kg und Kleinnagern bis 5 kg konzipiert.

Art.-Nr. 90234100

DICK Kleintierbetäubungsgerät KTBG
Keine Munition erforderlich und ist ausschließlich
für 
die Betäubung bei der Schlachtung und Nottötung 
von Kleinnagern bis 5 kg sowie Mastgeflügel wie 
Enten, Hühner und Puten bis zu einem Gewicht von 
ca. 16 kg konzipiert.

Art.-Nr. 90232000
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MARKER-STIFT
blau,
detektierbar
Art.Nr. 73610

FOLIENSCHNEIDER
blau, detektierbar
Art.Nr. 33315

SCHABER, DETEKTIERBAR
 
150x100m Art.Nr. 40551
230x120m Art.Nr. 40561

KUGELSCHREIBER
mit Clip + versenkbarer
Mine, detektierbar
Art.Nr. 73601

Detektierbarer
Gehörschutz mit Band
Art. Nr. 190520

MULTICUT-MESSER
blau, detektierbar
Art.Nr. 33300

KLINGEN
für Multicut-Messer,
detektierbar 10 Stück
Art.Nr. 33301

TEIGABSTECHER, DETEKTIERBAR
Art. Nr. 40571

CREMESCHABER, 121X81MM,
DETEKTIERBAR 
Art. Nr. 40570

DETEKTIERBARE PRODUKTE



KLEMMBRETT
für DIN A4, detektierbar 
Art.Nr. 33350

PFLASTER
detektierbar
4 verschiedene Größen
100 Stück
Art.Nr. 19150

VINYL-HANDSCHUH
detektierbar
100 Stück
Gr. S  Art.Nr. 08.520 
Gr. M  Art.Nr. 08.521 
Gr. L  Art.Nr. 08.522 
Gr. XL Art.Nr. 08.523 

PP-EINWEGHAUBE
Detektierbar
100 Stück im Polybeutel

Blau Art.  Nr. 28113
Weiss Art. Nr. 28103 

HANDSCHUHSPANNER
detektierbar
100 Stück
Art.Nr. 1.874XM

HANDSCHAUFEL, DETEKTIERBAR

250ml  Art.Nr. 72410D
500ml  Art.Nr. 72510D
750ml  Art.Nr. 72610D
1000ml Art.Nr. 72710D

BAUMWOLL-UNTERZIEHHANDSCHUHE
detektierbar

Art.Nr. 9.345

TPU SCHÜRZEN
detektierbar
115 cm (metall-detektierbar) Art.Nr. 1.572M
130 cm (metall-detektierbar) Art.Nr. 1.576M
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PÖKELBOTTICH
lebensmittelgeeignetes HDPE
210 Liter mit Ablauf und
Spund 790 x 605 x 680mm
Art.Nr. 63000

DECKEL FÜR
PÖKELBOTTICH
Art.Nr. 63200

TONNE MIT DECKEL 50 Liter
lebensmittelgeeignetes HDPE
Ineinander stapelbar
Ø 420 x 330mm

ohne Aufschrift       Art.Nr. 62050
Aufkleber “Kochsalz”  Art.Nr. 62491
Aufkleber “Pökelsalz” Art.Nr. 62490
Deckel -extra-        Art.Nr. 62499

TONNE MIT DECKEL
70 Liter
lebensmittelgeeignetes HDPE Ineinander
stapelbar
Ø 515 x 530mm

ohne Aufschrift:      Art.Nr. 62370
Aufkleber “Kochsalz”  Art.Nr. 62491
Aufkleber “Pökelsalz” Art.Nr. 62490
Deckel -extra-        Art.Nr. 62499

RUNDKÜBEL
85 Liter
lebensmittelgeeignetes HDPE
2 Griffschalen
Ø 628 x 385mm
Art.Nr. 63600

 
FLEISCHKÜBEL
50 Liter
lebensmittelgeeignetes HDPE
2 Griffschalen
Ø 485 x 345mm
Art.Nr. 64010

DUROLEN-BEHÄLTER
Der verwendete Kunststoff ist
physiologisch einwandfrei und für
einen Kontakt mit Lebensmitteln
besonders geeignet.

Größen:
340 x 240 x 90mm  Art.Nr.61000
390 x 280 x 100mm Art.Nr.61100
450 x 310 x 120mm Art.Nr.61200
520 x 360 x 160mm Art.Nr.61300
580 x 400 x 180mm Art.Nr.61400

UNIVERSALBEHÄLTER - 660 x 450 x 225 mm
Volumen 50 Liter 
Art.Nr. 221402528
 
UNIVERSALBEHÄLTER - 668 x 452 x 405 mm
Volumen 96 Liter 
Art.Nr. 221402544

Deckel 
Art.Nr. 221402627



FLEISCHKISTEN 
E1 Art.Nr. 28001 
E2 Art.Nr. 28002 
E3 Art.Nr. 28003

H1
LEBENSMITTELPALETTE
ART.NR. 280H1

E1 UND E2 KISTEN IN ANDEREN
FARBEN AUF ANFRAGE ERHÄLTLICH

KUNSTSTOFF ROLLWAGEN 4 GELENKTE RÄDER
Art.Nr. 28RW6040

DREHSTAPELBEHÄLTER GRAU/ROT
890 x 560 x 235 mm;
Wände und Boden geschlossen
Im befüllten Zustand stapelbar
Hohe Nestbarkeit zu 72% (im leeren Zustand)
Praktische Handgriffe
Dank Zweifarbigkeit schnelles Erkennen der
Stapel- und Nestposition
Für Fördersysteme geeignet
Einfache Reinigung dank glatter Innen- und
Außenflächen 

Rot/Grau  Art.Nr. 62100RG
Grau/Grau Art.Nr. 62100GG
 

SCHLAUFEN ETIKETTEN FÜR LEBENSMITTEL
AUS PE 

weiß ArtNr. 28SEW
gelb ArtNr. 28SEG
grün ArtNr. 28SEGR
blau ArtNr. 28SEB
rot ArtNr.  28SER

EDELSTAHL ROLLWAGEN MIT KIPPMOMENT
300kg - für 1x Fleischkiste
Art.Nr. 28RW6040E
 
EDELSTAHL ROLLWAGEN DOPPELT MIT
KIPPMOMENT - für 2x Fleischkisten
Art.Nr. 28RW6080E
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Clips und Schlaufen
 

wir führen sämtliche Clips und Schlaufen von allen gängigen
Clipmaschinen. Wir erstellen ein individuelles Angebot

WURSTZWIRN 6/3 KNÄUEL 10STK.
Art.Nr. 64202

auch in verschiedenen Farben
erhältlich

HANFKNACKERGARN R/W 6/3 28STK.
Art.Nr. 64220

BRATENSCHNUR R/W 6/2 POLIERT 28STK.
Art.Nr. 92001

WURSTSCHLAUFEN LOSE 12CM,
200STK. 
Art. Nr.: 251123

HANFKNACKERGARN POLIERT 28STK.
Art.Nr. 64206

HANFKNACKERGARN 2/4 TI POLIERT 28STK.
Art.Nr. 642031

SCHINKENNETZ/ROLLBRATENNETZ
 
Rollen à 50 m eingeschweißt

12 weiß für 90mm Einziehrohr          Art.Nr. 1012
14 weiß für 100mm Einziehrohr         Art.Nr. 1014
14 weiß für 100mm Einziehrohr         Art.Nr. 0750612 
16 rot/weiß für 125mm Einziehrohr     Art.Nr. 1016
16 rot/weiß für 125mm Einziehrohr     Art.Nr. 101131 
18 weiß für 140mm Einziehrohr         Art.Nr. 1018
20 weiß für 160mm Einziehrohr         Art.Nr. 1020
28 rot/weiß für 180-200mm Einziehrohr Art.Nr. 1108



Lamelle 130 x 25 x 15mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 130 x 25 x 14-10 K 100 - Art.Nr.
Lamelle 150 x 25 x 20mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 150 x 40 x 14mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 150 x 50 x 15mm K 280 -  Art.Nr.
Lamelle 150 x 50 x 20mm K 280 -  Art.Nr.
Lamelle 150 x 50 x 14mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 160 x 30 x 15mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 160 x 25 x 15mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 160 x 30 x 20mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 200 x 30 x 13mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 200 x 50 x 14mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 250 x 50 x 20mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 200 x 50 x 13mm K 120 -  Art.Nr.
Lamelle 200 x 50 x 16mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 250 x 50 x 14mm K 100 -  Art.Nr.
Lamelle 250 x 50 x 20mm K 240 -  Art.Nr.
Lamelle 250 x 50 x 20mm K 180 -  Art.Nr.
Lamelle 250 x 50 x 14mm K 240 -  Art.Nr.

 

Polierscheibe 125 x 20 x 14mm - schräg
Polierscheibe 130 x 25 x 20mm - schräg
Polierscheibe 150 x 20 x 14mm - schräg
Polierscheibe 150 x 20 x 20mm - schräg
Polierscheibe 150 x 25 x 20mm - schräg
Polierscheibe 150 x 30 x 14mm - schräg
Polierscheibe 200 x 25 x 16mm - gerade
Polierscheibe 200 x 25 x 13mm - gerade
Polierscheibe 200 x 25 x 14mm - gerade
Polierscheibe 200 x 25 x 15mm - schräg
Polierscheibe 225 x 40 x 20mm - gerade
Polierscheibe  60 x 38 x 12mm - gerade

Polierring 200x35x14mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 200x35x20mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 220x50x14mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 220x50x20mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 250x50x14mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 150x24x14mm - Stoff  Art.Nr. 
Polierring 150x50x15mm - Stoff  Art.Nr. 

SCHLEIFBAND  650 x 50mm Körnung 100 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  650 x 50mm Körnung 150 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  686 x 50mm Körnung 150 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  710 x 45mm Körnung 100 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  710 x 45mm Körnung  80 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  710 x 45mm Körnung 120 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  710 x 45mm Körnung 150 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 45mm Körnung 100 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 45mm Körnung  80 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 45mm Körnung 120 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 45mm Körnung 150 Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 45mm Körnung 180 Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 50mm Körnung  80 Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 50mm Körnung 100 Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 50mm Körnung 120 Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 55mm Körnung 120 Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 55mm Körnung 100 Art.Nr. 

55210
55214
55216
55220
55222
55223
55224
55230
55232
55233
55234
55235
55264
55265
55266
55270
55271

55400
55410
55420
55430
55440
554400
55441
55450
55451
55452
55472
55475
55490
554900
554901
55490A
55490B
55490C
55490D

Art.Nr. 55500
Art.Nr. 55505
Art.Nr. 55510
Art.Nr. 55512
Art.Nr. 55513A
Art.Nr. 55514
Art.Nr. 55528
Art.Nr. 55529
Art.Nr. 55530
Art.Nr. 55531
Art.Nr. 55541
Art.Nr. 55550

55570
55570A
55571
55571A
55571B
55572
55573

SCHLEIFBAND 1020 x 55mm Körnung 150Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 60mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1020 x 60mm Körnung 120Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 50mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 50mm Körnung  80Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 50mm Körnung 120Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 50mm Körnung 150Art.Nr.
SCHLEIFBAND  800 x 50mm Körnung 180Art.Nr.
SCHLEIFBAND  850 x 50mm Körnung 120Art.Nr.
SCHLEIFBAND  850 x 50mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND  960 x 50mm Körnung  80Art.Nr.
SCHLEIFBAND  960 x 50mm Körnung 120Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1000 x 50mm Körnung 120Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1075 x 60mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1200 x 70mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1250 x 60mm Körnung 100Art.Nr.
SCHLEIFBAND 1250 x 60mm Körnung 120Art.Nr. 

55272
55275
55276
55320
55322
55323
55324
55325
55330
55331
55342
55343
55347
55350
55360
55368
55368B

SCHLEIF UND POLIERPASTEN
Die Abziehpaste in grün hat hohe
Anteile von Chromoxyd für beste
Ergebnisse beim Abziehen.
Abziehpaste in grün
VE: 500g/Tüte - 12x500g/Karton 

Art.Nr. 55600

Polierpaste weiß
VE: 1000g/Tüte - 6x1000g/Karton

Art.Nr. 55650
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Insektenvernichter, elektronisch, HENDI,
Wirkungsbereich: 50 m², 230V/26W
Art.Nr. 270158

Insektenvernichter, elektronisch, HENDI,
Wirkungsbereich: 100 m², 230V/40W,
Art.Nr. 270165

Insektenvernichter, elektronisch, HENDI,
Wirkungsbereich: 150 m², 230V/45W
Art.Nr. 270172

Infrarot-Thermometer,
Messbereich von -32ºC bis +400ºC. Graduierung: 0,1ºC,
Genauigkeit: ±1,5ºC/±1,5%.

Art.Nr. 271148

Kochtopf - mit Deckel, Budget Line

Art.Nr.    Volumen
834206     25L
834404     36L
834701     50L
834909     71L
835104     98L

Schöpfkelle, tropfenfrei, Profi Line,

Art.Nr.    Volumen   Größe
540107     0,06L     ø60x360mm
540305     0,12L     ø80x400mm
540404     0,25L     ø100x430mm
540503     0,5L      ø120x555mm
540602     0,75L     ø145x575mm
540701     1L        ø165x630mm

Sossenlöffel, 0,03L, 290x70mm

Art.Nr. 720400



Klingen

Fleischwolfteile

Bandsägeblätter

Aufschnitt-Schneidemesser Kuttermesser

Schneidwerkzeuge für sämtliche Größen, Maschinen und Anwendungsfälle.
Die Produkte zeichnen sich durch höchste Qualität und innovative Weiterentwicklungen

aus.

LICO KLINGEN
 
System UNGER

R70   Art.Nr. LKR70
H82   Art.Nr. LKH82
A90   Art.Nr. LKA90 
B98   Art.Nr. LKB98
C106  Art.Nr. LKC106 
D114  Art.Nr. LKD114
E130  Art.Nr. LKE130
J150  Art.Nr. LKJ150
GU160 Art.Nr. LKGU160
FW200 Art.Nr. LKFW200
U200  Art.Nr. LKU200

Ersatzschrauben Art. Nr. LKESU
 
System ENTERPRISE

Nr. 12 Art.Nr. LK12
Nr. 22 Art.Nr. LK22
Nr. 32 Art.Nr. LK32
Nr. 42 Art.Nr. LK42
Nr. 56 Art.Nr. LK56

Ersatzschrauben Art. Nr. LKESE

Lico Messer

R70  Art.Nr. 53000
H82  Art.Nr. 1915 
B98  Art.Nr. 53300
C106 Art.Nr. 53380 
D114 Art.Nr. 1929
E130 Art.Nr. 61943
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Stufentisch aus Edelstahl (1.4301) 

Oberfläche Rundschliff. 
Materialstärke Oberplatte 1,5mm. Oberplatte mit 3-seitiger
Aufkantung. Seitenwände zur Stufe hin auslaufend. 
Stufe 400 x 30mm. Verschweißte Ausführung. Bodenfreiheit
300mm. 

Artikel-Nr.       Abmessungen           Ausführung 
50201B0        1500 x 900 x 900mm      Ablageboden 
50203B0        2000 x 900 x 900mm      Ablageboden 
50201R0        1500 x 900 x 900mm      Ablagerost 
50203R0        2000 x 900 x 900mm      Ablagerost 

Schneidauflagen aus PE für
Stufentisch 

Schneidplatten 30mm stark.
Auch in weiß erhältlich. 

Artikel-Nr. 
5589400 
5589600 
5589000 

Abmessungen 
1500 x 400 x 30mm
2000 x 400 x 30mm
1000 x 400 x 30mm 

Ausführung 
Braun 
Braun 
Braun 

Zerlegetisch aus Edelstahl (1.4301) 

Rahmengestell zur Aufnahme einer ganzflächigen
Kunststoffauflage. 
Mit seitlichen Haltelaschen, verschweißte Ausführung. 
Bodenfreiheit 300mm. 

Artikel-Nr.      Abmessungen         Ausführung 
55631R0         1500 x 800 x 900mm   Ablagerost 
55633R0         2000 x 800 x 900mm   Ablagerost 

Schneidauflagen aus PE für Zerlegetisch 

Schneidplatten 30mm stark. Auch in weiß
erhältlich. 

Artikel-Nr. 
5598400 
5598600 

Abmessungen 
1500 x 800 x 30mm
2000 x 800 x 30mm 

Ausführung
Braun 
Braun 

 
Wulstrandtisch aus Edelstahl (1.4301) 

Oberfläche Rundschliff. 
Materialstärke Oberplatte 1,5mm, mit umlaufendem Wulstrand.
Verschweißte Ausführung. Mit Ablaufstutzen D=20mm vorne links.
Bodenfreiheit 300mm. 

Artikel-Nr.    Abmessungen           Ausführung 
50301B0       1500 x 1000 x 900mm    Ablageboden 
50302B0       2000 x 1000 x 900mm    Ablageboden 
50303B0       2400 x 1000 x 900mm    Ablageboden 
50301R0       1500 x 1000 x 900mm    Ablagerost 
50302R0       2000 x 1000 x 900mm    Ablagerost 
50303R0       2400 x 1000 x 900mm    Ablagerost 



BEISTELLTISCHE
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» Wahlweise in verschweißter oder zerlegter Ausführung zur
Selbstmontage » Oberfläche Mattschliff, Korn 240 
» Oberplatte plan, 50 mm abgekantet
» Bodenfreiheit 300 mm
» mit Kunststoffverstellgleitern zum Ausgleich von
Bodenunebenheiten
 
Artikel-Nr.  Artikel-Nr.   Abmessung in mm 
zerlegt      verschweißt       BxTxH
H57605B5     H57605B0      630 x 500 x 900            
H57606B5     H57606B0      850 x 500 x 900            
H57607B5     H57607B0     1100 x 500 x 900            
H57608B5     H57608B0     1130 x 500 x 900            
H57609B5     H57609B0      650 x 650 x 900 

HACKBLOCK-UNTERGESTELLE
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» komplett verschweißte Ausführung
» Rohrrahmengestell zur Aufnahme von Hackblöcken aus Kunststoff,
Höhe 100 mm 
» Hackblockauflage ist nicht im Lieferumfang enthalten
» mit seitlichen Haltelaschen
» mit Schwingfüßen D=75 mm

Artikel-Nr. Abmessung in mm   Hackblock Kunststoff weiß
H55602K0    400x400x800          5585700
H55604K0    500x500x800          5585900
55605K0     600x400x800          5586000
55606K0     600x600x800          5586100

WURSTABHÄNGEWAGEN
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» mit 4 Schiebegriffen
» zum Transport und zur Lagerung von Würstchen an Rauchspießen
» fahrbar mit 6 Rädern D=125 mm aus Polypropylen auf Kippmoment
» Mit 4 Trägern zur Auflage von Rauchspießen ab ca. 750 mm

Artikel-Nr. Abmessung in mm (BxTxH)
3292200     710x850x1900

RAUCHWAGEN H-FORM
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» wahlweise für Spieße, Satten oder beides
» Tragkraft 500 kg
» Temperaturbereich -20°C bis +80°C
» mit 6 Rädern aus Polyamid auf Kippmoment
 
Artikel-Nr.  Abmessung in mm  Anzahl     Einsatzzweck 
                 BxTxH        Etagen
6521900       1021x985x1970     6       Für Spieße 1000 mm
6521990        921x985x1970     6       Für Spieße 900 mm
6521980        821x985x1970     6       Für Spieße 800 mm

RAUCHWAGEN Z-FORM
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» wahlweise für Spieße, Satten oder beides
» Tragkraft 500 kg
» Temperaturbereich -20°C bis +80°C
» mit 6 Rädern aus Polyamid auf Kippmoment
 
Artikel-Nr. Abmessung in mm  Anzahl  Einsatzzweck       Auflagenform
                 BxTxH       Etagen
6521900-Z   1016x1020x1970     6     Für Spieße 1000 mm  Wellenprofil 
6521990-Z    916x1020x1970     6     Für Spieße  900 mm  Wellenprofil    
6521980-Z    816x1020x1970     6     Für Spieße  800 mm  Wellenprofil



5
Handwaschbecken aus Edelstahl (1.4301) - Kniebedienung

Mit 3-seitiger Beckenverblendung, Oberfläche Mattschliff. 
Mit Wandbefestigungsschiene, Auslaufhahn und 
Stopfenventil 1 ½“. (Bei 5320100-D ist der Auslaufhahn mittig
angeordnet) 
Mit Kniebedienung. 

Artikel-Nr.              Abmessungen                   Beckenmaß 
5330100-D           400 x 310 x 240mm             325 x 230 x 130mm 
5310100-D           470 x 410 x 240mm             370 x 340 x 175mm 
5320100-D           550 x 450 x 270mm             500 x 310 x 150mm 

Artikel-Nr.
5200100 
5200100-001
5200200  

Abmessungen 
200 x 160 x 385mm
200 x 160 x 385mm
375 x 225 x 575mm   

Sterilisationsbecken für Messer und Beile aus
Edelstahl (1.4301) Oberfläche Mattschliff, zur
Wandbefestigung, mit herausnehmbarem
Messereinsatz, mit herausnehmbarem Überlaufrohr. 
Wassereinlauf D=10mm, Wasserablauf D=25mm,
Anschlusswert 230 V. 

Ausführung 
f. Messer, ohne Trockengehschutz 1000 W 
f. Messer, mit Trockengehschutz 1000 W 
f. Messer u. Beile, mit Trockengehschutz 2000 W 

Artikel-Nr.
H5111100
H5111200
H5112100
H5112500
H5112600 

Abmessungen 
1200 x 600 x 900mm 
1200 x 700 x 900mm 
1500 x 600 x 900mm 
1600 x 700 x 900mm 
1900 x 700 x 900mm 

Spültische aus Edelstahl (1.4301) 
Oberfläche Mattschliff. Oberplatte mit gerillter
Abtropffläche und hinterer Aufkantung 50mm.
Ausführung mit 1 oder 2 Becken, rechts oder
links angeordnet. Bitte bei Bestellung angeben. 
Mit 3-seitiger Beckenverblendung. Untergestell
offen. 
Lieferung mit Standrohrventil 2“ je Becken. 

Artikel-Nr.
51002WH-003
51003WH-006
51004WH-005 

Abmessungen 
1300 x 500 x 700mm
1900 x 500 x 700mm
2400 x 500 x 700mm 

Waschrinne mit Kniebedienung aus Edelstahl (1.4301) 
Oberfläche Mattschliff, mit Auslaufarmaturen.
Spritzschutzwand nahtlos mit Beckenkörper
verbunden. Zur Wandmontage. 

Waschplätze 
2 
3 
4 



WANDHÄNGESCHRÄNKE
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» komplett verschweißte Ausführung
» Oberfläche Mattschliff, Korn 240
» mit durchgehender Wandbefestigungsschiene
» höhenverstellbarer Zwischenboden
» Befestigungsmaterial nicht im Lieferumfang enthalten
 
Artikel-Nr.     Artikel-Nr.     Artikel-Nr.      Abmessungen in mm
1 vorne offen   2 Flügeltüren   3 Schiebetüren         BxTxH
7120001         7120002         7120003           1000 x 400 x 600
7120101         7120102         7120103           1200 x 400 x 600
7120201         7120202         7120203           1400 x 400 x 600
7120301         7120302         7120303           1600 x 400 x 600
7120401         7120402         7120403           1800 x 400 x 600
7120501         7120502         7120503           2000 x 400 x 600
 

REGALSYSTEM B59
» gefertigt aus Edelstahl W.-Nr. 1.4301
» ideal zur Lebensmittellagerung in gekühlten und ungekühlten Räumen
» auch zur Sterilgutlagerung z. B. Krankenhäuser,Pflegestationen und Laboratorien
» Regalanlagen in der gewünschten Größe lassen sich durch Kombination von Regalständern,
Regalböden zum Einhängen und mit Diagonalkreuze zur Stabilisierung in entsprechender Anzahl
und Maß zusammenstellen
» Bitte beachten Sie: die angegebenen Maße sind Nennmaße
» Nutzbare Tiefe der Böden = Nennmaß - 67 mm (Gesamttiefe 
des Regals entspricht dem Nennmaß)
» Nutzbare Breite der Böden zwischen 
Einhängenasen = Nennmaß - 25 mm
» Feldlast: max 1200 kg
» Fachlast siehe Tabelle (Tragkraft pro Boden)
» Belastungsangaben gelten nur bei gleichmäßig 
verteilter Last und sind angegeben in kg

 
Abb. 1 Regalständer  Artikel-Nr.   Artikel-Nr.    Artikel-Nr.
 Höhe in mm         Tiefe 400 mm  Tiefe 500 mm   Tiefe 600 mm
 1500                591500-400    591500-500     591500-600
 1800                591800-400    591800-500     591800-600
 2000                592000-400    592000-500     592000-600

Abb. 2 Regalböden    Artikel-Nr.   Artikel-Nr.    Artikel-Nr.  Passendes      Tragkraft
 Breite in mm       Tiefe 400 mm  Tiefe 500 mm   Tiefe 600 mm  Diagonalkreuz  je Boden in kg
 600                 590601-400    590601-500     590601-600   590600-DK        200
 800                 590801-400    590801-500     590801-600   590800-DK        200
 900                 590901-400    590901-500     590901-600   590900-DK        200
 1000                591001-400    591001-500     591001-600   591000-DK        200
 1200                591201-400    591201-500     591201-600   591200-DK        150
 1400                591401-400    591401-500     591401-600   591400-DK        125
 1500                591501-400    591501-500     591501-600   591500-DK        125

Artikel-Nr.    Beschreibung                Einsatzzweck
591000-EV      Eckverbindungs-             Nur benötigt bei Aufbau der Regalanlage über Eck
               klammer (2 Stück pro Boden)
591000-WB      Wandbefestigung             Zur Befestigung des Regals an der Wand gemäß                       
                                           U.V.V. wenn die Regalhöhe die 5-fache Regaltiefe 
                                           übersteigt
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HÄNGEPULTE
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» zur Wandmontage
» Oberfläche Mattschliff, Korn 240
» Befestigungsmaterial nicht im Lieferumfang enthalten
» Schräge Schreibfläche mit Rutschkante 
» Schreibfläche hochklappbar, mit darunter liegendem
Staufach 

Artikel-Nr.   Abmessung in mm       Ausführung
                  BxTxH
5560100       600 x 500 x 100/200   nicht abschließbar
5560200       600 x 500 x 100/200   abschließbar

PLANTISCHE MIT SCHUBLADENBLOCK
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» Oberfläche Mattschliff, Korn 240
» Oberplatte mit schallhemmendem Terodem 
unterfüttert 
» mit Zwischenboden und Schubladenblock 
links oder rechts
» 3 Schubladen mit 3/4 Auszug
» komplett verschweißte Ausführung
» Bodenfreiheit 200 mm
» mit Kunststoffverstellgleitern zum Ausgleich 
von Bodenunebenheiten
» standardmäßig mit hinterer Aufkantung 50 mm
» auch erhältlich ohne Aufkantung. 

Artikel-Nr.              Artikel-Nr.              Abmessung in mm                            
Schubladenblock links    Schubladenblock rechts        BxTxH
H51901-L0                H51901-R0                1200 x 600 x 900              
H51902-L0                H51902-R0                1400 x 600 x 900            
H51903-L0                H51903-R0                1600 x 600 x 900            
H51904-L0                H51904-R0                1800 x 600 x 900            
H51905-L0                H51905-R0                2000 x 600 x 900            
H51911-L0                H51911-R0                1200 x 700 x 900            
H51912-L0                H51912-R0                1400 x 700 x 900            
H51913-L0                H51913-R0                1600 x 700 x 900            
H51914-L0                H51914-R0                1800 x 700 x 900            
H51915-L0                H51915-R0                2000 x 700 x 900

STEHPULTE
» gefertigt aus Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301
» Oberfläche Mattschliff, Korn 240
» Schräge Schreibfläche mit Rutschkante
» Schreibfläche hochklappbar, mit darunter liegendem Staufach
» komplett verschweißte Ausführung
» Bodenfreiheit 300 mm
» mit Kunststoffverstellgleitern zum Ausgleich von Bodenunebenheiten
» fahrbare Ausführung mit 4 Lenkrollen (2x mit Stopp), 
D=100 mm, gummibereift mit verzinktem Radgehäuse
 

Art.Nr.  Abmessungen in mm    Version                        
              BxTxH
5540100  600 x 500 x 1200    stationär nicht abschließbar              
55401FB  600 x 500 x 1200    fahrbar nicht abschließbar               
5540200  600 x 500 x 1200    stationär abschließbar                   
55402FB  600 x 500 x 1200    fahrbar abschließbar        

Weitere Edelstahl Produkte erhältlich



MADO MNS 630 D Nassband
Lamellenschleifscheibe
Filzscheibe
1 Abziehpaste
Absauganschluss
Technische Daten:
• schleifen | polieren
• Motorleistung: 0,55 kW
• Stromart: 400 Volt, 50Hz
• Stellfläche (BxT): 180 x 340 mm •
Gewicht: ca. 17 kg
Auch als 230V Variante erhältlich
 Art.Nr. MLS630-D

BANDSCHLEIFGERÄT
Schleifhexe
Technische Daten:
Spannung 230 Volt
Leistung 600 Watt
Drehzahl 2775 U/min
Schleifband 1020 x 50 mm
Körnung 100
Polierscheibe (Filz) 200 x 25 x 13
mm Stellfläche 185 x 145 mm
Farbe schwarz/grün/silber
Art.Nr. 55140

BANDSCHLEIFGERÄT
Schleifhexe
Technische Daten:
Spannung 230 Volt
Leistung 600 Watt
Drehzahl 2775 U/min
Schleifband 1020 x 50 mm
Körnung 100
Polierscheibe (Filz) 200 x 25 x 13 mm
Stellfläche 185 x 145 mm
Farbe schwarz/grün/silber
Art.Nr. 55140

MADO MNS 630 D Nassband Automatische
Bandspannvorrichtung Schleifband
Filzscheibe
1 Abziehpaste
Technische Daten:
• schleifen | polieren
• Motorleistung: 0,55 kW
• Stromart: 400 Volt, 50Hz
• Stellfläche (BxT): 180 x 340 mm
• Gewicht: ca. 17 kg
Auch als 230V Variante erhältlich
 Art.Nr. MNS630-D
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Edelstahl Wurstfüller

inkl.
Edelstahl-Füllrohr Ø16, Ø22, Ø32, Ø38 mm

3L Art.Nr. 6003
5L Art.Nr. 6005
7L Art.Nr. 6007
10L Art.Nr. 6010
12L Art.Nr. 6012
15L Art.Nr. 6015

FREY KOLBENFÜLLMASCHINE OSCAR 20
Mobiler, hydraulisch gesteuerter Füllautomat.
Zylinderinhalt ca. 20 Liter
Zylinder, Kolben, Deckel und Gehäuse komplett in
Edelstahl Schwenkdeckel und Multifunktionsleiste
fahrbar auf Rädern
Anschlusswert 0,75 kW
Drehstrom 400 Volt, 50 Hz, 3 Phasen
(Sonderspannungen 200 - 480 Volt möglich)
Bruttogewicht 150 kg
inklusive Standardzubehör und Hydrauliköl
Art.Nr. OSCAR20

FREY VAKUUMFÜLLMASCHINE F-LINE F40
Vollelektronische, kontinuierliche Vakuumfüllmaschine zum
GERADEAUSFÜLLEN, PORTIONIEREN und ABDREHEN mit Abdrehgetriebe ADG04
und Frey High-Line E-Antrieb.

Füllleistung bis ca. 1.900 kg/Std
Fülldruck ca. 30 Bar
Maschinengehäuse und Fülltrichter komplett aus Edelstahl
Fülltrichter ca. 40 Liter (Optional 25/90l Trichter)
TC101-Steuerung
Portionierbereich 5 - 100.000 g (5 - 999 g in 0,1 g Schritten)
Portioniergeschwindigkeit max. 300 Portionen/min.
Tempo und Portionspausenlänge stufenlos wählbar
Durchflussmessung, Stückzähler, Stückzahlabschaltung
Masserücksaugung und Portionszugabe 1. Portion
Speicher für 150 Füllprogramme
Gesamtanschlusswert: max. 3,9 KW
Drehstrom 400 Volt, 50 Hz
Standardzubehör

Art.Nr. FLINEF40



EDERTAL EML 70 Ladenwolf
Schneidsatz Unger R 70 B (auch als Unger HKO 82 verfügbar)
Vorschneider, Doppelmesser, Lochscheibe 3 mm
Volt 230/400
Watt 600
Drehzahl der Schnecke U/min140
Verarbeitungsgeschwindigkeitkg/h 150-200
Gewicht kg 24
Art.Nr. EDEML70

FLEISCHWOLF MMM 12
Leistungsstarker Fleischwolf aus Edelstahl
Produktion: Bis zu 120 kg pro Stunde
Durchmesser Lochscheibe: 70 mm
220V/50Hz/1Phase 650 Watt
inkl.
1 Stopfer
1 Wurstfüller – Ø 20 mm
2 Kreuzklingen
Lochscheibe 6 mm
Lochscheibe 8 mm
Art.Nr. 60212

FLEISCHWOLF MMM 22
Leistungsstarker Fleischwolf aus Edelstahl
Produktion: Bis zu 220 kg pro Stunde
Durchmesser Lochscheibe: 82 mm
220V/50Hz/1Phase 1100 Watt
inkl.
1 Stopfer
1 Wurstfüller – Ø 20 mm
2 Kreuzklingen
Lochscheibe 6 mm
Lochscheibe 8 mm
Art.Nr. 60222

SCHARFEN X 70 MINCER
Kleiner Fleischwolf mit großer Kapazität
Hohe Fleischqualität durch reduzierte Hitze beim
Zerkleinerungsprozess
Hohe Kapazität bei geringem Thekenplatz
Kapazität: 300-400 kg/h
Wartungsfreies Getriebe
Spannungwahlweise 400 V Drehstrom oder 230 V Wechselstrom
SchneidesystemDoppelschnitt-System Unger R (1 Messer, 1
Lochplatte 3 mm) 
oder Enterprise No. 12 (1 Messer, 1 Lochplatte 3 mm), andere
Plattengrößen oder 
Schneidsätze auf Anfrage erhältlich.
Kapazitätca. 5 kg pro Minute
Art.Nr. SCHARX70

EDERTAL EMS 70-2
Schneidsatz Unger R 70 B (auch als Unger HKO 82 verfügbar)
Vorschneider, Doppelmesser, Lochscheibe 3 mm
Volt 230/400
Watt 600
Drehzahl der Schnecke U/min140
Verarbeitungsgeschwindigkeitkg/h 150-200
Gewicht kg 20
Art.Nr. EDEMS70
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EDERTAL EM98 STANDWOLF
Schneidsatz Unger B 98 
5tlg. Schneidsatz (Vorschneider, 2x
Doppelmesser, 1x 13mm Lochscheibe, 1x 3mm
Lochscheibe)
Volt 400
Watt 3000
Drehzahl der Schnecke U/min160
Verarbeitungsgeschwindigkeitkg/h 400-650
Gewicht kg 105
Art.Nr. EDEM98

SCHARFEN TC 11
DER KOMMERZIELLE SCHNEIDE-ALLROUNDER
Perfekte, vielseitige Maschine für die Großküche
Ideal zum Schneiden/Mischen aller Arten von Lebensmitteln in wenigen
Sekunden zur Herstellung von Salaten, Pasten, Hummus, Hackbraten,
Würsten, Marzipan etc.
Freilaufbehälter zum einfachen Befüllen/Entleeren, Extrem robust und
wartungsfrei
Mechanische Verriegelung im laufenden Betrieb (Sicherheit)
Außenmaß (l x w x h)
Geschlossener Deckel: 820 x 510 x 415 mm
Geöffneter Deckel: 995 x 510 x 540 mm
SchüsselInhalt 11 Liter, aus rostfreiem Edelstahl, durch Freilauf auch
bei stehender Maschine drehbar, daher gefahrloses und einfaches Entleeren
und Reinigen. Geschwindigkeit der Schüssel ca. 14 U/min.
MesserStandardausführung mit 2-er Messersatz, gegen Aufpreis auch mit 3-
er Messersatz
2-er MessersatzHöchstgeschwindigkeit: 1-Gang 2,840 Schnitte/min.2-Gang
5,680 Schnitte/min.
3-er MessersatzHöchstgeschwindigkeit: 1-Gang 4,260 Schnitte/min.2-Gang
8,520 Schnitte/min. Geräuschpegel<70 dB (A), Gewichtca. 55kg
Spannung wahlweise 400 V Drehstrom oder 230 V Wechselstrom, 2-stufige
Geschwindigkeit
Alle Materialien die mit den Schneideprodukten in Berührung kommen sind
zu 100% aus Edelstahl.
Art.Nr. TC11400

Der MADO KUTTER MTK 661 mit einem Schüsselinhalt von 13 Liter ist optimal
für 
kleinere Chargen.
Das von allen Seiten geschlossene Maschinengehäuse, komplett aus
Edelstahl 
gefertigt, gewährleistet eine hohe Langlebigkeit.
400V, 50Hz, Drehstrom 2.2kW, 16A träge
• Gehäuse, Deckel und Schüssel aus rostfreiem Edelstahl
• Messerkopf abnehmbar
• Das Maschinengehäuse ist allseitig geschlossen
• Messerwelle ummantelt
• Motorbremse
Zubehör:
• 2 Einmaulschlüsseln SW 36
• 1 Einmaulschlüssel SW 19
• 1 Thermometer Messbereich -10°C bis +70°C

• Stellfläche (BxT): 710 x 620 mm
• Abmessungen (BxTxH): 820 x 620 x 455 mm
• Schüsselmaße: Ø = 560 mm, Höhe = 90 mm
• Schüsselinhalt: ca. 13 Liter
• Schüsseldrehzahl: 12 / 24 U/Min
• Messerwellendrehzahl: 1400 / 2800 U/Min
• Messerzahl: 3 Stück
• Gewicht: ca. 120 kg
Art.Nr. MTK661

MTK 662 TISCHKUTTER 20L
400V, 50Hz, Drehstrom 4kW, 16A träge
Technische Daten:
• Stellfläche (BxT): 800 x 650 mm
• Abmessungen (BxTxH): 930 x 650 x 510 mm
• Schüsselmaße: Ø = 630 mm, Höhe = 104 mm
• Schüsselinhalt: ca. 20 Liter
• Schüsseldrehzahl: 12 / 24 U/Min
• Messerwellendrehzahl: 1400 / 2800 U/Min
• Messerzahl: 4 Stück
• Gewicht: ca. 150 kg
Art.Nr. MTK662



MADO MKB 749 BANDSÄGE
Mit einem Schnittdurchlass von 230 – 500 mm umfasst unser Sortiment an
Bandsägen für jede Anwendung die richtige Durchlasshöhe.
Die MADO typische Edelstahlkonstruktion der Maschine, 
inkl. der Laufräder, ist selbstverständlich und erlaubt 
eine leichte und hygienische Reinigung. MADO Bandsägen 
sind optional mit vielfältigen Sonderausstattungen 
erhältlich.
 Serienausstattung:
Portionierer
Knochenmehlbehälter
Andrückvorrichtung
Festtisch
1,1 kW, 1425/1400 U/min., Schnittgeschw. 17 m/sec.,
Schnittbreite max. 190mm, Schnitthöhe max. 230mm
Bandsägeblatt: 1750 x 16
Art.Nr. MKB749

FLEISCHMÜRBER / STREIFENSCHNEIDER EDERTAL 
-HANDGERÄT- HST 35
Gewicht kg 8
Abmessungen 380x160x365mm
Abmessungen Einfüllschacht 200x30mm
Art.Nr. HST35

FLEISCHMÜRBER / STREIFENSCHNEIDER EDERTAL
-FÜR DEN LADENBEREICH- GM 35
Technische Daten:
Netzanschluss 230/400 Volt
Aufnahmeleistung 250/370 Watt
Drehzahl 136 U/min
Einzugsgeschwindigkeit 22 m/min
Gewichtkg 24
Abmessungen 410x235x485mm
Abmessungen Einfüllschacht 200x30mm
Art.Nr. GM35

FLEISCHMÜRBER / STREIFENSCHNEIDER EDERTAL
-FÜR DIE PRODUKTION- FM 35
Technische Daten:
Netzanschluss 230/400 Volt
Aufnahmeleistung 600 Watt
Drehzahl 140 U/min
Einzugsgeschwindigkeit 27 m/min
Gewichtkg 27
Abmessungen 510x235x500mm
Abmessungen Einfüllschacht 200x30mm
Art.Nr. FM35

WALZENSÄTZE FÜR -HST 35 / GM 35 / FM 35 / FM 35 K-
Steakerwalzensätze SWU / SWG Edertal
Unsere Steakerwalzensätze gibt es sowohl mit geschliffenen als auch mit
ungeschliffenen Messern. 
Arbeitsbreite: 160mm
-SWG (Geschliffen) -SWU (Ungeschliffen) -SWG-J 

Streifenschneidwalzensätze
Unsere Streifenschneidwalzensätze gibt es in vielen verschiedenen
Größen. Alle Walzensätze sind mit extra 
Geflügel-Messern für schwer einziehendes Material wie z.B.
Geflügelfleisch konfigurierbar. 
Arbeitsbreite: 160mm
-SSWD 3,3mm -SSWD 4,8mm -SSWD 6,8mm -SSWD 9,6mm
Plätt- Mürbewalzensätze
Unsere Plätt- und Mürbewalzensätze gibt es in zwei unterschiedlichen
Größen, je nachdem wie groß das zu 
verarbeitende Material ist.
Arbeitsbreite: 160mm
-PMW 2mm (Stücke bis 15mm Breite)
-PMW 4mm (Stücke von 15-22mm Breite)
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Aufschnittmaschine Profi Line 195, HENDI, Profi Line,
230V/200W, 
Messerdurchmesser: 195 mm 
Stufenlos einstellbare Schnittstärke von 0 bis 12 mm.
Maximaler Aufschnittdurchmesser: 120 mm

Gewicht 12kg
Art.Nr. 210031

Aufschnittmaschine Profi Line 220, HENDI, Profi Line,
230V/280W 
Messerdurchmesser: 220 mm 
Stufenlos einstellbare Schnittstärke von 0 bis 15 mm. 
Maximaler Aufschnittdurchmesser: 150 mm

Gewicht 13kg
Art.Nr. 210048

Aufschnittmaschine Profi Line 220 rote Sonderedition,
HENDI, Profi Line, 230V/280W
Klingen-Durchmesser: 220 mm. 
Stufenlos einstellbare Schnittdicke bis zu 15 mm. 
Maximaler Schnittdurchmesser: 150 mm. 
In einer speziellen roten, glänzenden Beschichtung
gefertigt.

Gewicht 13kg
Art.Nr. 970294

Aufschnittmaschine Profi Line 250, HENDI, Profi Line,
230V/320W
Messerdurchmesser: 250 mm. 
Stufenlos einstellbare Schnittstärke von 0 bis 15 mm.
Maximaler Aufschnittdurchmesser: 180 mm.

Gewicht 16kg
Art.Nr. 210000

Aufschnittmaschine Profi Line 300, HENDI, Profi Line,
230V/420W
Messerdurchmesser: 300 mm. 
Stufenlos einstellbare Schnittstärke von 0 bis 15 mm.
Maximaler Aufschnittdurchmesser: 200 mm.

Gewicht 25kg
Art.Nr. 210017



5 PRODUKTION & ZUBEHÖR

HENKELMAN JUMBO 30
Grundbaureihe von Tischmodellen für den professionellen
Einsatz zum günstigen Preis. Ideal als Einsteigermodelle für
die ersten Erfahrungen mit dem Vakuumieren. Erfüllt Ihre
grundlegenden Verpackungsanforderungen. Lassen Sie sich
von der Jumbo-Reihe überzeugen!
Kammerabmessungen (L x B x H): 370 x 350 x 150 mm
Maschinenabmessungen (L x B x H): 554 x 450 x 365 mm
Schweißleiste (L): 350 mm (bis 420mm erhältlich)
Pumpenkapazität: 8 m³/h
Maschinenzyklus: 25-60 sec
Art. Nr. HMJ30

HENKELMAN AERO 42+
Innovativer, robuster Vakuumierer mit schickem Design. Eine
21-m3/h-Pumpe für einen schnelleren Vakuumverpackungszyklus.
Einfache Steuerung mit 3 einstellbaren Programmen. Präzise
Vakuumeinstellungen mit Sensordruckregelung. Standard Soft-
Air, Rotfleischprogramm und Wartungsalarm, Dampfsensor
optional.
Kammerabmessungen (L x B x H): 370 x 420 x 180 mm
Maschinenabmessungen (L x B x H): 523 x 491 x 464 mm
Schweißleiste (L): 420 mm 
Pumpenkapazität: 21 m³/h
Maschinenzyklus: 15-35 sec
Art. Nr. HMA42P

Der Vakuumierer POCKETVAC XL ist für den privaten Einsatz zum
Vakuumieren von festen Stoffen geeignet.

Abmessungen: (bxtxh) 370x142x66 mm
Eigengewicht: 1.2 kg
Anschlusswert: 150 W
Zyklusdauer: 30-60 sec.
Pumpenleistung: 10 L/min.
Länge Schweißleiste: 305 mm
Spannung: 230 V
Art.Nr.: MVG078

Der Vakuumierer POCKETVAC XL ist für den privaten Einsatz zum
Vakuumieren von festen Stoffen geeignet.
Inklusive 1x Rolle Vakuumbeutel mit 300mm.

Abmessungen: b x t x h 400 x 200 x 120 mm
Schweißleiste: 30cm
Zyklus: 15-30 sek
Pumpe: 20 l/min
Leistung: 130 W
Spannung: 230 V
Art.Nr.: MVG093

Kammervakuumierer Pocketvac BOX
Edelstahl-Kammer-Vakuummaschine für den Hausgebrauch.

Schweißleiste: 300 mm
 Abmessungen (BxTxH): 423 x 372 x 249 mm
Kammergröße (BxTxH): 305 x 322 x 100 mm (8 Liter)
 Zyklus: 15-40 sec.
 Pumpe: 70 l/min
 Max. Vakuum: 50 mbar
 Kabellänge: 1,2 m
 Anschlusswert: 350/380 Watt
 Spannung: 230 V
 Eigengewicht: 13 kg
Art.Nr.: MVG094



HENKELMAN MARLIN 52
Bestens geeignet für das Verpacken größerer Füllmengen
und Stückzahlen. Unverzichtbar für Großbetriebe, die
Lebensmittelprodukte wie Fleisch, Fisch, Obst, Gemüse
und Nüsse verarbeiten. Eine Vielzahl von Optionen
erhältlich, wie etwa
Sensorsteuerung, Advanced Control System und
Dampfsensor. Standmodell-Vakuumverpackungsmaschine
standardmässig mit 2 Schweißleisten Kammerabmessungen
(L x B x H): 520 x 500 x 200 mm
Maschinenabmessungen (L x B x H): 710 x 695 x 1025 mm
Schweißleisten (L): 2 x 520 mm
Pumpenkapazität: 63 m³/h
Maschinenzyklus: 15-40 sec
Art. Nr. HMMAR52

Weitere Vakuummaschinen erhältlich

HENKELMAN BOXER 62
Grundsolide Vakuumverpackungsmaschine für das Vakuumieren von
unterschiedlichsten Produkten in allen Grössen und Massen.
Erhältlich als einfaches Tischmodell und als vollständige
Vakuumverpackungsmaschine.
Kammerabmessungen (L x B x H): 360 x 620 x 180 mm
Maschinenabmessungen (L x B x H): 528 x 698 x 440 mm
Schweißleiste (L): 620 mm 
Pumpenkapazität: 21 m³/h
Maschinenzyklus: 15-35 sec
Art. Nr. HMB62

HENKELMAN BOXER 35
Grundsolide Vakuumverpackungsmaschine für das Vakuumieren von
unterschiedlichsten Produkten in allen Grössen und Massen.
Erhältlich als einfaches Tischmodell und als vollständige
Vakuumverpackungsmaschine.
Kammerabmessungen (L x B x H): 370 x 350 x 150 mm
Maschinenabmessungen (L x B x H): 554 x 450 x 405 mm
Schweißleiste (L): 350 mm 
Pumpenkapazität: 16 m³/h
Maschinenzyklus: 15-30 sec
Art. Nr. HMB35



DICK LAKESPRITZE
zum Pökeln kleiner
Fleischmengen Art. Nr.
90050000

ZERLEGESÄGE FREUND K 18-01 
230 Volt, 1,05 kW, mit Kreissägeblatt
mit Feinzahnung Ø 180 mm,
mit Spiralkabel Sk, mit Rundgriff
integrierte elektr. Motorbremse
(Stillstand in < 3 Sekunden)
einhand verstellb. Tiefanschlag
Schnitttiefe: 15 - 65 mm
Schutzart: IP 24
Spannung: 230 V
Gewicht: 5,5 kg
Art. Nr. 5024542

FEDERZUG 4 - 6 KG FÜR FREUND K 18-01
Seilauszug 2,5 Meter, Tragfähig-
keit einstellbar von 4 - 6 kg,
stabile u. korrosionsfeste Alu -
ausführung, Stahlseil und
Karabinerhaken rostfrei,
Befestigung des Säge- Elektro -
kabels durch zwei anmontierte
Halteklammern, Schmierung
mit Lebensmittelfett nach FDA,
Maße (B x L): 110 x 180 mm
Gewicht: 4 kg
Art .Nr. 5025044 

PÖKELAPPARAT -UNIVERSAL-
 Motorleistung: 0,12kw 
Spannung: 230/400V, 50 HZ, 1 PH
Größe: 350 x 210 x 220 mm
Im Lieferumfang enthalten sind der
Motorschutzschalter und das Glyzerinmanometer.
Der Betriebsdruck ist regelbar von 0-4 bar.
Art. Nr. 57020
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Beistellkessel rund aus Edelstahl (1.4301) 
Oberfläche Rundschliff. 
Indirekt beheizt, doppelwandig mit Glyzerinfüllung. 
Mit thermostatischer Temperaturregelung, zur genauen 
Kontrolle der Temperatur des Gargutes ist die Verwendung 
eines handelsüblichen Schwimmerthermometers erforderlich. 
Anschlussfertig mit CEE-Normstecker 16 A – 400 V. 
Fahrbare Ausführung mit 3 Lenkrollen (1xStopp). 

Artikel-Nr.     Inhalt      Aussenabmessg.      Innenabmessg. 
6080100         90 Liter    D=540mm/H=860mm     D=480mm/H=530mm 
6080100-FB      90 Liter    D=540mm/H=860mm     D=480mm/H=530mm 
6080200         120 Liter   D=600mm/H=860mm     D=540mm/H=530mm 
6080200-FB      120 Liter   D=600mm/H=860mm     D=540mm/H=530mm 
6080300         150 Liter   D=660mm/H=860mm     D=600mm/H=530mm 
6080300-FB      150 Liter   D=660mm/H=860mm     D=600mm/H=530mm 

Beistellkessel eckig aus Edelstahl (1.4301) 
Oberfläche Mattschliff. 
Indirekt beheizt, doppelwandig mit Glyzerinfüllung. 
Innenkessel rund. 
Mit digitaler Temperatursteuerung, an einem Tragarm angeflanscht. 
Sollwertvorgaben durch 2 Bedienertasten, mit Vorwahl-und 
Produktionszeit. Anschlussfertig mit 16 A / 32 A Stecker (32 A bei
6080700) – 400 V. 
Fahrbar mit 2 Bock-und 2 Lenkrollen (2xStopp). 

Artikel-Nr.   Inhalt      Außenabmessungen     Innenabmessungen 
60806-KA10    150 Liter   700 x 700 x 920mm    D=600mm/H=530mm 
6080700       200 Liter   850 x 900 x 920mm    D=700mm/H=530mm 

Beistellkessel eckig aus Edelstahl (1.4301) 
Oberfläche Mattschliff. 
Indirekt beheizt, doppelwandig mit Glyzerinfüllung. 
Innenkessel rund. 
Mit thermostatischer Temperaturregelung, zur genauen Kontrolle der 
Temperatur des Gargutes ist die Verwendung eines handelsüblichen
Schwimmerthermometers erforderlich. 
Anschlussfertig mit CEE-Normstecker 16 A – 400 V. 
Fahrbare Ausführung mit 2 Bock-und 2 Lenkrollen (2xStopp). 

Artikel-Nr.    Inhalt     Außenabmessungen     Innenabmessungen 
6080500        120 Liter  700 x 700 x 920mm    D=540mm/H=530mm 
6080600        150 Liter  700 x 700 x 920mm    D=600mm/H=530mm 

Leistung 
6 kW 
6 kW 
9 kW 
9 kW 
9 kW 
9 kW 

Leistung 
9 KW 
12 KW 

Leistung 
9 KW 
9 kW 

Ausführung 
stationär 
fahrbar 
stationär 
fahrbar 
stationär 
fahrbar 
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FRISCHHALTEFOLIE
 
30cm 300m Art Nr. 23300306
54cm 300m Art Nr. 88745301

ALUFOLIE
 
30cm 150m Art Nr. 23150306
54cm 150m Art Nr. 23150456

PAPIERTRAGETASCHEN, 250 STK.
 
Weiß in mm
220+100x280 Art. Nr. 23220280
220+100x360 Art. Nr. 23220360
320+215x270 Art. Nr. 23320270
 
Braun in mm
220+100x280 Art. Nr. 23220280B
220+100x360 Art. Nr. 23220360B
320+215x270 Art. Nr. 23320270B

EINSCHLAGPAPIER PERGAMENTPAPIER
WEISS
 
1/8 Bogen Art Nr. 921118
1/4 Bogen Art Nr. 921114
1/2 Bogen Art Nr. 921115

EINSCHLAGPAPIER PE BESCHICHTET
 
1/8 Bogen Art Nr. 2315
1/4 Bogen Art Nr. 2314
1/2 Bogen Art Nr. 2316

SEITENFALTENBEUTEL LD-PE, 100 STK.
 
Abreißblockbeutel  100/50x270mm für 0,5kg Art. Nr. 23201
Abreißblockbeutel  120/65x350mm für 1kg   Art. Nr. 92201
Abreißblockbeutel  150/80x400mm für 2kg   Art. Nr. 92202
Seitenfaltenbeutel 200/80x520mm für 5kg   Art. Nr.922005



SIEGELRAND-VAKUUM-BEUTEL MIT HOCHBARRIERE (EVOH)
Standard PA / PE, hohe Durchstoßfestigkeit 90 µm, glatt für Kammermaschinen
Größen:

 

KNOCHENSCHUTZ-
LEINEN 10 cm x 5 m
Art Nr. 06105

Weitere Vakuumbeutel auf Anfrage
erhältlich

180 x 280
180 x 350
180 x 550
200 x 250
200 x 270
200 x 300
200 x 350
200 x 380
200 x 400
200 x 450
200 x 600
215 x 300
220 x 330
220 x 380
220 x 550
240 x 320
240 x 380
250 x 280
250 x 350

250 x 400
250 x 700
260 x 450
300 x 300
300 x 320
300 x 350
300 x 400
300 x 450
300 x 500
300 x 600
300 x 700
350 x 450
350 x 500
400 x 400
400 x 500
400 x 600
400 x 700

180 x 280
180 x 350
180 x 550
200 x 250
200 x 270
200 x 300
200 x 350
200 x 380
200 x 400
200 x 450
200 x 600
215 x 300
220 x 330
220 x 380
220 x 550
240 x 320
240 x 380
250 x 280
250 x 350

SIEGELRAND-VAKUUM-BEUTEL MIT HOCHBARRIERE (EVOH), SPECKBEUTEL
Standard PA / PE, sehr hohe Durchstoßfestigkeit 150 µm, glatt für Kammermaschinen
Größen:

100 X 350
200 X 200
200 X 300
240 X 320

250 X 350
300 X 350
300 X 450

SIEGELRAND-VAKUUM-BEUTEL MIT HOCHBARRIERE (EVOH),
SCHWARZ/TRANSPARENT
Standard PA / PE, hohe Durchstoßfestigkeit 90 µm, glatt
für Kammermaschinen
Größen:

100 X 260
120 X 150
130 X 300
130 X 350
150 X 200
150 X 250

150 X 300
170 X 260
180 X 240
200 X 300
240 X 320

SIEGELRAND-VAKUUM-BEUTEL MIT HOCHBARRIERE STRUKTURIERT
(GOFFRIERT EVOH, 
Standard PA / PE, hohe Durchstoßfestigkeit 90 µm, 
Größen:

SIEGELRAND-VAKUUM-BEUTEL MIT HOCHBARRIERE (EVOH), KARO
Standard PA / PE, hohe Durchstoßfestigkeit 90 µm, glatt
für Kammermaschinen

Blau/weiß oder grün/weiß
Größen:

180 x 240
200 x 300

220 X 550
250 X 350
350 X 450
300 X 600
200 X 6000 Rolle
300 X 6000 Rolle

120 X 300
120 X 550
150 X 200
160 X 250
180 X 550
200 X 300
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KÜHLAKKU 200ML
 
Art. Nr. 605010
 

FLEISCHSÄCKE

400x570 Art.Nr. 2346017
500x800 Art.Nr. 231001
 

SCHMALZBEUTEL 1/2 kg 100 STK
 
Art.Nr. 23012

FLEISCHKISTENEINLAGEN FÜR E2 KISTEN
 
transparent 15µm 500Stk. Art.Nr. 235263 
blau transparent 20µm 500Stk. Art.Nr. 236121

LEBERKÄS-ALUFORM

für      VE      Karton
0,5kg 100 Stk. 1500 Stk. Art. Nr. 221000
1kg    50 Stk.  500 Stk. Art. Nr. 2210001
2kg    50 Stk.  300 Stk. Art. Nr. 2210002

KUNSTSTOFF DECKEL FÜR LEBERKÄS-ALUFORM

für VE 
1kg 50 Stk. Art. Nr. 221001D
2kg 50 Stk. Art. Nr. 221002D

LEBERKÄSFORM AUS KARTON
für VE
0,5kg 336 Stk. Art. Nr. 0477150
1kg 154 Stk. Art. Nr. 0477160
2kg 100 Stk. Art. Nr. 0477170



GRILLSCHALE UNGELOCHT
Obermaß: 344 x 227mm 
Volumen: 1280

Art. Nr. 22251282

ALUMINIUM SCHALE GASTRONORM
1/2

Volumen: 2700ml
Obermaß: 320x260 mm,
Füllhöhe: 43 mm VE: 1x468

Art. Nr. 223500

Alukaschierter Deckel

Art. Nr. 223550

SERVIERPLATTE/EINWEGPLATTE ALUMINUM
 
Obermaß: 333 x 233mm Art. Nr. 80333233

Obermaß: 445 x 295mm Art. Nr. 80445295
 
Obermaß: 545 x 360mm Art. Nr. 80545360

Obermaß: 375 x 280mm Art. Nr. 80375280

Weitere Aluminiumverpackungen auf
Anfrage erhältlich

FEINKOSTBECHER ECKIG, 50 Stk.

Volumen   VE        Karton
125ml    100 Stk.   1000 Stk. Art. Nr. 92814 
250ml    100 Stk.   1000 Stk. Art. Nr. 92810 
500ml    100 Stk.   1000 Stk. Art. Nr. 92812

Deckel, Art. Nr. 92813

FEINKOSTBECHER RUND Ø101, 50 Stk.

Volumen    VE     Karton
125ml    50 Stk.   250 Stk. Art. Nr. 62625 
250ml    50 Stk.  1000 Stk. Art. Nr. 62628

Deckel, Art. Nr. 62615
 

FEINKOSTBECHER ECKIG MIT ANGEHÄNGTEM DECKEL
50 Stk.

Volumen    VE      Karton
125ml    50 Stk.  500 Stk. Art. Nr. 22125A
250ml    50 Stk.  500 Stk. Art. Nr. 22250A
357ml    50 Stk.  500 Stk. Art. Nr. 22375A
500ml    50 Stk.  500 Stk. Art. Nr. 22500A
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HAUSHALTSBOX/SALATSCHALE MIT ANGEHÄNTEM DECKEL
50 Stk.

Volumen VE Karton
250ml    50 Stk.   400 Stk. Art. Nr. 22250S
500ml    50 Stk.   400 Stk. Art. Nr. 22500S
750ml    50 Stk.   300 Stk. Art. Nr. 22750S
1000ml   50 Stk.   300 Stk. Art. Nr. 221000S

 
BECHER, STABILE, DICKWANDIGE AUSFÜHRUNG, 
MIKROWELLENBESTÄNDIG
Volumen Karton
500ml  150 Stk. Art. Nr. 928105
1000ml 150 Stk. Art. Nr. 92811

GEWÜRZDOSE INKL. DECKEL rot 4,2L 
Art. Nr. 221359108

GEWÜRZSTREUER PET 

Art.Nr. Volumen 
1359165 500ml 
1359168 1000ml 

DECKEL rot 
Art.Nr. 1359171 
DECKEL schwarz 
Art.Nr. 1359172

STRETCHFOLIE ZUR PALETTENSICHERUNG 450MM
 
Art.Nr. 23450



DECKEL FÜR STURZGLAS TO82
 
Farbe         VE       Art.Nr.
rot/weiß    45 Stk.   2282GRW 
blau/weiß   45 Stk.   2282GBW 
grün/weiß   45 Stk.   2282GGW
braun/weiß  45 Stk.   2282BRW
gold        45 Stk.   2282GG
silber      45 Stk.   2282SI
weiß        45 Stk.   2282GW 
schwarz     45 Stk.   2282S 
dunkelgrün  45 Stk.   2282DG 
dunkelrot   45 Stk.   2282DR

SAUGEINLAGE XPS 173X119X2,5
VE: 180Stk
Art. Nr.: 45659 

STURZGLAS TO82 230ML
 

230ml 3.240 Stk. /Palette
Art.Nr.22230G

STURZGLAS TO82 440ML
 
440ml  2.025 Stk./Palette
Art.Nr. 22440G

FLEISCHSCHALE PS-TRAY 225x190x17
 
Art. Nr.: 457511 

FLEISCHSCHALE PS-TRAY 265x247x42 weiß
 
Art. Nr.: 45004 VE: 50Stk
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THERMOLUXWESTE WEISS "MIRABEL" 
ärmellos, ohne Kragen, kochfest bis 95°C,
bügelfrei, 100% Ultraschallverschweißtes
Polyester-Stepp mit Polyesterwatte als
Isolieranlage, deutlich besser isolierend und
länger haltbar als genähtes Steppmaterial,
durchgehend, Rücken ist verlängert, eingefasst
mit Schrägbund, Industriewäsche möglich, eine
Testwäsche wird jedoch empfohlen, 370 g/m²
 
Größe S      Art. Nr. 271075521
Größe M      Art. Nr. 271075522
Größe L      Art. Nr. 271075523
Größe XL     Art. Nr. 271075524
Größe XXl    Art. Nr. 271075525
Größe XXXL   Art. Nr. 271075526
Größe XXXXL  Art. Nr. 271075527

THERMOLUXWESTE WEISS "REGINA" 
ärmellos, leicht angeschrägter Kragen mit Rippe
innen, der dicht am Hals abschließt und die
Kälte abhält, Gummizug an den Ärmelausschnitten,
kochfest bis 95°C, bügelfrei, 100%
ultraschallverschweißtes Polyester mit
Polyesterwatte als Isoliereinlage, mit langem
Rücken, durchgehender Reißverschluss,
Brusttasche innen, eingefasst mit Schrägband,
Industriewäsche möglich, eine Testwäsche wird
jedoch empfohlen, 370 g/m²
 
Größe S    Art. Nr. 271075580
Größe M    Art. Nr. 271075581
Größe L    Art. Nr. 271075582
Größe XL   Art. Nr. 271075583
Größe XXL  Art. Nr. 271075584

LANGARM HERRENMANTEL 
Gerade geschnitten mit Reverskragen und
Rückendragoner. Druckknopfverschluss und schräge
Eingriffe zu Seitentaschen, zusätzliche
Handytasche.
65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 210 g/m²
Waschbarkeit: 60° C
 
Größe 44   Art. Nr. HM0944
Größe 46   Art. Nr. HM0946
Größe 48   Art. Nr. HM0948
Größe 50   Art. Nr. HM0950
Größe 52   Art. Nr. HM0952
Größe 54   Art. Nr. HM0954
Größe 56   Art. Nr. HM0956
Größe 58   Art. Nr. HM0958

THERMOLUXJACKE WEISS "TIMMINIS" 
langer Arm, mit Kragen, kochfest bis 95°C,
bügelfrei, 100% ultraschallverschweißtes Polyester
mit Polyesterwatte als Isoliereinlage, mit langem
Rücken, durchgehender Reißverschluss, Brusttasche
innen, Rippenbündchen an den Handgelenken, leicht
angeschrägter Kragen mit Rippe innen, der dicht am
Hals abschließt und die Kälte abhält,
Industriewäsche möglich, eine Testwäsche wird
jedoch empfohlen, 370 
g/m³
 
Größe S    Art. Nr. 271075580
Größe M    Art. Nr. 271075581
Größe L    Art. Nr. 271075582
Größe XL   Art. Nr. 271075583
Größe XXL  Art. Nr. 271075584



HACCP LANGARM HERRENMANTEL 
mit Reverskragen, Rückenschlitzen und verdeckten
Druckknopfverschluss und innenliegender
Brusttasche. Rückenplack innen. Verstellbare 
Ärmelweite mit Druckknopfverschluss.
65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 245 g/m²
Waschbarkeit: 85° C
 
Größe 44 Art. Nr. HM0044
Größe 46 Art. Nr. HM0046
Größe 48 Art. Nr. HM0048
Größe 50 Art. Nr. HM0050
Größe 52 Art. Nr. HM0052
Größe 54 Art. Nr. HM0054
Größe 56 Art. Nr. HM0056
Größe 58 Art. Nr. HM0058
Größe 60 Art. Nr. HM0060
Größe 62 Art. Nr. HM0062

LANGARM DAMENMANTEL 
mit Reverskragen und Druckknopfverschluss.
Brusttasche, schräge 
Seitentaschen. Handytasche in rechter
Seitentasche. Aufkrempelbare Ärmel 
mit Lasche und Druckknopf fixierbar. Verstellbare
Ärmelbündchen mit 
Druckknopfverschluss.
65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 210 g/m²
Waschbarkeit: 60° C
 
Größe 36 Art. Nr. DM5936
Größe 38 Art. Nr. DM5938
Größe 40 Art. Nr. DM5940
Größe 42 Art. Nr. DM5942
Größe 44 Art. Nr. DM5944
Größe 46 Art. Nr. DM5946
Größe 48 Art. Nr. DM5948
Größe 50 Art. Nr. DM5950
Größe 52 Art. Nr. DM5952

HACCP LANGARM-DAMENMANTEL 
mit Reverskragen und verdecktem
Druckknopfverschluss und 
innenliegender Brusttasche. Rückenplack innen.
Verstellbare Ärmelweite 
mit Druckknopfverschluss.
65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 210 g/m²
Waschbarkeit: 85° C
 
Größe 36 Art. Nr. DM9136
Größe 38 Art. Nr. DM9138
Größe 40 Art. Nr. DM9140
Größe 42 Art. Nr. DM9142
Größe 44 Art. Nr. DM9144
Größe 46 Art. Nr. DM9146
Größe 48 Art. Nr. DM9148
Größe 50 Art. Nr. DM9150
Größe 52 Art. Nr. DM9152
Größe 54 Art. Nr. DM9154
Größe 56 Art. Nr. DM9156

LATZHOSE HACCP
 
Größe 44 Art. Nr. LH0044
Größe 46 Art. Nr. LH0046
Größe 48 Art. Nr. LH0048
Größe 50 Art. Nr. LH0050
Größe 52 Art. Nr. LH0052
Größe 54 Art. Nr. LH0054
Größe 56 Art. Nr. LH0056
Größe 58 Art. Nr. LH0058
Größe 60 Art. Nr. LH0060
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HERRENHOSE
 Klassische Baumwoll-Herrenhose mit Bundfalten.
Schräge Eingriffstaschen. Hinterhosentasche. Bund
mit Gürtelschlaufen und Knopfverschluss. Schlitz mit
Knopfverschluss.
100 % Baumwolle, 250 g/m²
Waschbarkeit: 95° C
 
Größe 44  Art. Nr. BH0644
Größe 46  Art. Nr. BH0646
Größe 48  Art. Nr. BH0648
Größe 50  Art. Nr. BH0650
Größe 52  Art. Nr. BH0652
Größe 54  Art. Nr. BH0654
Größe 56  Art. Nr. BH0656
Größe 58  Art. Nr. BH0658
Größe 60  Art. Nr. BH0660
Größe 62  Art. Nr. BH0662
Größe 64  Art. Nr. BH0664
Größe 94  Art. Nr. BH0694
Größe 98  Art. Nr. BH0698
Größe 102 Art. Nr. BH06102
Größe 106 Art. Nr. BH06106

BUNDHOSE
Gerade geschnittene HACCP Bundhose mit
Metallknopfverschluss und 
Gürtelschlaufen. Schräger Schlitz mit verdecktem
Druckknopfverschluss. 
Eingriffstaschen mit verdecktem
Druckknopfverschluss. Hinterhosentasche mit 
Schlupfpatte, verstellbare Beinweite mit
Druckknöpfen.
 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 245 g/m²
Waschbarkeit: 85° C
 
Größe 44 Art. Nr. BH4144
Größe 46 Art. Nr. BH4146
Größe 48 Art. Nr. BH4148
Größe 50 Art. Nr. BH4150
Größe 52 Art. Nr. BH4152
Größe 54 Art. Nr. BH4154
Größe 56 Art. Nr. BH4156
Größe 58 Art. Nr. BH4158
Größe 60 Art. Nr. BH4160

T-SHIRT
 Besonders leistungsfähiges und funktionelles T-Shirt aus
weichem, durch den Polyester- Anteil besonders
pflegeleichtem und strapazierfähigem Performance-
Materialmix mikralinar® (Single Jersey). Mit 1x1-geripptem
Halsbündchen, Nackenband und Doppelnaht an Kragen,
Schultern, Arm und Bund. Ein Leasingkoller zur einfachen
Kennzeichnung und zwei praktische Aufhängebänder im Saum
für die problemlose Bearbeitung in der gewerblichen
Wäscherei.
Mikralinar®, Single-Jersey aus 50 % Baumwolle und 50 %
Polyester, 160 g/m² Waschbarkeit: 60° C
 
Größe XS  Art. Nr. TS48XS
Größe S   Art. Nr. TS48S
Größe M   Art. Nr. TS48M
Größe L   Art. Nr. TS48L
Größe XL  Art. Nr. TS48XL
Größe XXL Art. Nr. TS48XXL
Größe 3XL Art. Nr. TS483XL
Größe 4XL Art. Nr. TS484XL
Größe 5XL Art. Nr. TS485XL
Größe 6XL Art. Nr. TS486XL



PERFORMANCE SWEATER
Größe XS   Art. Nr. SW51XS
Größe S    Art. Nr. SW51S
Größe M    Art. Nr. SW51M
Größe L    Art. Nr. SW51L
Größe XL   Art. Nr. SW51XL
Größe XXL  Art. Nr. SW51XXL
Größe 3XL  Art. Nr. SW513XL
Größe 4XL  Art. Nr. SW514XL
Größe 5XL  Art. Nr. SW515XL
Größe 6XL  Art. Nr. SW516XL

BÄREN INDUSTRIESCHÜRZE -STOFFBAND-
Verschluss: Stoffband
leichte Gummischürze, beidseitig beschichtet
nicht gesäumte Ausführung offene Schnittkanten
 
Größe 100  Art. Nr. 24200
Größe 110  Art. Nr. 24210
Größe 120  Art. Nr. 24220
Größe 130  Art. Nr. 24230
Größe 140  Art. Nr. 24240

BÄREN INDUSTRIESCHÜRZE -GUMMIZUG-
leichte Gummischürze, beidseitig
beschichtet
nicht gesäumte Ausführung, offene
Schnittkanten
mit hygienischem Gummizug 

weiß blau
Größe 100 Art. Nr. 24300
Größe 105 Art. Nr. 24305
Größe 110 Art. Nr. 24310
Größe 115 Art. Nr. 24315
Größe 120 Art. Nr. 24320
Größe 125 Art. Nr. 24325
Größe 130 Art. Nr. 24330
Größe 135 Art. Nr. 24335
Größe 140 Art. Nr. 24340

BÄREN EXPORTSCHÜRZE -NYLONBAND-
stabile Ausführung
beidseitige Beschichtung aus synthetischem
Kautschuk
hohe Flexibilität auch bei Hitze und Kälte
glatte und leicht abwaschbare Oberfläche
gesäumte Schnittkanten
Nackenbänder aus Schürzenstoff
Latzkanten übergenäht
Doppellatz: Träger eingelegt zwischen
Latz- und Latzverstärkung
 
Größe 100  Art. Nr. 24100
Größe 125  Art. Nr. 24225 
Größe 105  Art. Nr. 24105
Größe 130  Art. Nr. 24130 
Größe 110  Art. Nr. 24110
Größe 135  Art. Nr. 24235 
Größe 115  Art. Nr. 24215
Größe 140  Art. Nr. 24140 
Größe 120  Art. Nr. 24120
Größe 145  Art. Nr. 24245

BÄREN FOLIENSCHÜRZE -TEXTILBAND-
hochwertige Polyurethan-Folie: 350 µm stark
extrem geringes Eigengewicht, hohe Öl- und
Fettbeständigkeit
hohe Dehnbarkeit und Reißfestigkeit, leichte Reinigung
durch glatte Ober fläche, kein 
Trägergewebe und keine Nähte oder Säume
geeignet für Schürzenwaschanlagen, Nackenband
verschweißt, keine Nieten
 
Größe 100 Art. Nr. 25300  Größe 125 Art. Nr. 25325
Größe 105 Art. Nr. 25305  Größe 130 Art. Nr. 25330
Größe 110 Art. Nr. 25310  Größe 135 Art. Nr. 25335
Größe 115 Art. Nr. 25315  Größe 140 Art. Nr. 25340
Größe 120 Art. Nr. 25320

blau
Größe 110 Art. Nr. 24610B
Größe 120 Art. Nr. 24620B
Größe 130 Art. Nr. 24630B

schwarz
Größe 110 Art. Nr. 24610
Größe 120 Art. Nr. 24620
Größe 130 Art. Nr. 24630
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BÄREN FOLIENSCHÜRZEN -GUMMIZUG-
hochwertige Polyurethan-Folie: 350 µm stark
extrem geringes Eigengewicht, hohe Öl- und
Fettbeständigkeit
hohe Dehnbarkeit und Reißfestigkeit leichte Reinigung
durch glatte Ober -
fläche, kein Trägergewebe und keine Nähte oder Säume
geeignet für Schürzenwaschanlagen, Nackenband verschweißt
keine Nieten in verschiedenen Farben erhältlich
 
weiß                               blau 
Größe 100 Art. Nr. 25700   Größe 110 Art. Nr. 25810
Größe 110 Art. Nr. 25710   Größe 120 Art. Nr. 25820
Größe 120 Art. Nr. 25720   Größe 130 Art. Nr. 25830
Größe 130 Art. Nr. 25730   Größe 140 Art. Nr. 25830
grün                                gelb
Größe 110 Art. Nr. 25810G  Größe 110 Art. Nr. 25810Y
Größe 120 Art. Nr. 25820G  Größe 120 Art. Nr. 25820Y
Größe 130 Art. Nr. 25830G  Größe 130 Art. Nr. 25830Y

BÄREN FOLIENSCHÜRZE -KLICKVERSCHLUSS-
hochwertige Polyurethan-Folie: 350 µm stark
extrem geringes Eigengewicht, hohe Öl- und
Fettbeständigkeit
hohe Dehnbarkeit und Reißfestigkeit, leichte
Reinigung durch glatte Ober fläche, kein Trägergewebe
und keine Nähte oder Säume
geeignet für Schürzenwaschanlagen, Nackenband
verschweißt, keine Nieten
 
weiß                       blau
Größe 100 Art. Nr. 25200   Größe 100 Art. Nr. 25200B
Größe 110 Art. Nr. 25210   Größe 110 Art. Nr. 25210B
Größe 120 Art. Nr. 25220   Größe 120 Art. Nr. 25220B
Größe 130 Art. Nr. 25230   Größe 130 Art. Nr. 25230B

BÄREN FOLIENSCHÜRZE -KU-KETTE- 
Verschluss: Kunstoff-Kette
hochwertige Polyurethan-Folie: 350 µm stark, extrem
geringes Eigengewicht
hohe Öl- und Fettbeständigkeit, hohe Dehnbarkeit und
Reißfestigkeit
leichte Reinigung durch glatte Ober fläche, kein
Trägergewebe und keine Nähte oder Säume, geeignet für
Schürzenwaschanlagen
Nackenband verschweißt, keine Nieten
 
Größe 100 Art. Nr. 25100
Größe 110 Art. Nr. 25110
Größe 120 Art. Nr. 25120
Größe 130 Art. Nr. 25130
Größe 140 Art. Nr. 25140

BÄREN UNIBLOCK-SCHÜRZEN
aus einem Stück Folie
hochwertige Polyurethan-Folie: 300 µm stark, extrem geringes
Eigengewicht
hohe Öl- und Fettbeständigkeit, hohe Dehnbarkeit und
Reißfestigkeit
leichte Reinigung durch glatte Ober fläche, kein Trägergewebe
und keine Nähte oder 
Säume, keine Nieten
 
weiß                            blau
Größe 110x90cm Art. Nr. 25070   Größe 110x90cm Art. Nr. 25030
Größe 120x90cm Art. Nr. 25080   Größe 120x90cm Art. Nr. 25040
Größe 130x90cm Art. Nr. 25090   Größe 130x90cm Art. Nr. 25050

    rot
Größe 110 Art. Nr. 25810R 
Größe 120 Art. Nr. 25820R 
Größe 130 Art. Nr. 25830R



PUMA SICHERHEITSHALBSCHUH -KLETT- weiße PU-
Laufsohle Obermaterial: Microfaser Kevlar-
Schutzkappe
atmungsaktives BreathActive Funktionsfutter
weiße PU-Laufsohle
DIN EN ISO 20345, Sicherheitsklasse S2, SRC
Größe 36-47

Art. Nr. 1012 + Größe

PUMA SICHERHEITSHOCHSCHUH -KLETT-
weiße PU-Laufsohle Obermaterial: Microfaser
Kevlar-Schutzkappe
atmungsaktives BreathActive Funktionsfutter
weiße PU-Laufsohle
DIN EN ISO 20345, Sicherheitsklasse S2, SRC
Größe 36-47

Art. Nr. 1011 + Größe

OPTIMAX SICHERHEITSHOCHSCHUH
weiß
weiß/transparente PU/PU-Laufsohle
Öl- und fettbeständig, Kevlarkappe
Obermaterial Mirkrofaser
EN 345, S2
Größe 35-48

Art. Nr. 106 + Größe

OPTIMUS SICHERHEITSHALBSCHUH
weiß/transparente PU/PU-Laufsohle
Öl- und fettbeständing
Kevlarkappe
Obermaterial: Mikrofaser
EN 345, S2
Größe 35-52

Art. Nr. 1002 + Größe

ECOMAX SICHERHEITSHOCHSCHUH
in der Farbe weiß
weiße PU-Laufsohle
Öl- und fettbeständig
Obermaterial: Mikrofaser
EN 345 S2
Größe 35-48

Art. Nr. 1021 + Größe

ECOMUS SICHERHEITSHALBSCHUH
in der Farbe weiß
weiße PU-Laufsohle
Öl- und fettbeständig
Obermaterial: Mikrofaser
EN 345 S2
Größe 35-48

Art. Nr. 1020 + Größe

PRAKTIMAX SICHERHEITSHOCHSCHUH
in der Farbe weiß
weiß/transparente PU/PU-Laufsohle
öl- und fettbeständig
Kevlarkappe
Obermaterial Mikrofaser
EN 345, S2
Größe 35-48

Art. Nr. 1001 + Größe
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PROXIMUS
SICHERHEITSHALBSCHUH in der
Farbe weiß
weiß/transparente PU/PU-
Laufsohle Obermaterial:
Microfaser Kevlar-
Schutzkappe
S2
Größe 36-48

Art. Nr. 1017 + Größe

PROXIMAX
SICHERHEITSHOCHSCHUH  in
der Farbe weiß
weiß/transparente PU/PU-
Laufsohle Kevlarkappe
Obermaterial: Microfaser
S2
Größe 36-48

Art. Nr. 1018 + Größe

PRAKTIKUS
SICHERHEITSHALBSCHUH in der
Farbe weiß
weiß/transparente PU/PU-
Laufsohle
öl- und fettbeständig
Kevlarkappe
Obermaterial Mikrofaser
EN 345, S2
Größe 35-48

Art. Nr. 1005 + Größe

MAXIMAX SICHERHEITSHOCHSCHUH
weiße PU/PU-Laufsohle
öl-und fettbeständig
Kevlarkappe
Schnürsenkel
große Lasche mit
Klettverschluss + Schnührung
Obermaterial Mikrofaser
EN 345, S2
Größe 36-48

Art. Nr. 1007 + Größe

ASTER-MAXIMO SICHERHEITSHOCHSCHUH
Schaft: atmungsaktives
Textilmaterial
Futter: atmungsaktiv,
antibakteriell und strapazierfähig
Schutzkappe: Kunststoff
Fußbett: antistatisch und
herausnehmbar
Sohle: PU 1D rutschfest SRC
Größe 35-48

Art. Nr. 1015 + Größe



DUNLOP PUROFORT MULTI-GRIP -OHNE STAHLKAPPE-
EN ISO 20347:2012 O4 FO CO SRC
ohne Stahlkappe
rutschfeste Außensohle (SRC): Die beste
Rutschfestigkeit für jede Situation hochwertiges
Innenfutter und herausnehmbare Filzinnensohle
hohe Abrieb- und Rutschfestigkeit
längere Haltbarkeit
Größe 35-50

Art. Nr. 210 + Größe

DUNLOP PUROFORT MULTI-GRIP, STAHLKAPPE
EN ISO 20345:2011 S4 CI SRC
mit Stahlkappe (Klasse S4)
Rutschfeste Außensohle (SRC): Die beste
Rutschfestigkeit für jede Situation
hochwertiges Innenfutter und herausnehmbare
Filzinnensohle
hohe Abrieb- und Rutschfestigkeit
längere Haltbarkeit
Größe 35-50

Weiß:
Art. Nr. 1030 + Größe

Blau
Art. Nr. 1031 + Größe

Grün:
Art. Nr. 1032 + Größe

Nora MULTI-MAX II
Sehr leichter Polyurethan-Arbeitsstiefel
Antibakterielles Futter
Extrem rutschhemmende Laufsohle, Kategorie SRC
Kälteflexibel bis -20 °C
Größe 36-49

Weiß ohne Stahlkappe    Blau mit Stahlkappe
Art. Nr. 205 + Größe    Art. Nr. 1038 + Größe

Weiß mit Stahlkappe     Grün mit Stahlkappe
Art. Nr. 1028 + Größe   Art. Nr. 1036 + Größe

Nora ULTRAMAX Thermostiefel
- Flexibel bei niedrigen Temperaturen und Isolierkälte
bis -50 ° C.
- Sehr gute Rollbewegung dank flexibler Welle im Spann
- Extrem langlebig dank des neuen PU-Systems der BASF
- "ELASTOPAN"
- Extrem rutschfeste Profilsohle (SRC) dank
optimierter Profilgeometrie
- Sehr gute Beständigkeit gegen: tierische Fette,
Gülle, Blut, organische Säuren, Basen, ...
- Schmutzfeste, leicht zu reinigende Oberfläche
- Ausziehhilfe
Größe 39-48

Art. Nr. 104 + Größe

DUNLOP PROTOMASTOR-STIEFEL, STAHLKAPPE
Sicherheitsgummistiefel SB
nach EN ISO 20345 2011 SB E FO SRA
Obermaterial PVC, Innenfutter aus Gewebe
mit Stahlkappe
rutschfeste Sohle SRA, bedingt öl-, benzin-,
säurebeständig
Farbe: weiß
Größe 36-48

Art. Nr. 1010 + Größe

DUNLOP PRICEMASTOR STIEFEL -OHNE STAHLKAPPE-
Art. Nr. 208 + Größe
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PROFI-CLOG -STAHLKAPPE- in der
Farbe weiß
Ausführung mit Stahlkappe
weiche Spannpolsterung
durchgehende Lederinnensohle
rutschsicher und nicht kreidend
öl- und fettbeständig
mit Stahlkappe S2
Größe 36-47

Art. Nr. 237 + Größe

PROFI-CLOG -OFFEN-
in der Farbe weiß
Ausführung ohne Stahlkappe
weiche Spannpolsterung
durchgehende Lederinnensohle
rutschsicher und nicht kreidend
öl- und fettbeständig
wasserdicht und atmungsaktiv
Größe 36-47

Art. Nr. 235 + Größe

PROFI-CLOG -GESCHLOSSEN-
in der Farbe weiß
Ausführung ohne Stahlkappe
weiche Spannpolsterung
durchgehende Lederinnensohle
rutschsicher und nicht kreidend
öl- und fettbeständig
wasserdicht und atmungsaktiv
Größe 36-47

Art. Nr. 236 + Größe

SUPER -BIRKI- CLOG
öl- und fettbeständig
leicht zu reinigen durch
herausnehmbares Fußbett bequeme
Passform
Größe 36-47

Art. Nr. 239 + Größe

PU CLOG
rutschfeste Profilsohle nach EN 345
Polyurethan (zu 100% FCKW-frei)
öl- und fettbeständig
leicht zu reinigende Schale durch das
herausnehmbare Fuß-Formbett Größe 36-47

weiß:
Art. Nr. 232 + Größe

blau:
Art. Nr. 233 + Größe



IRIS CLOG
Schaft: atmungsaktives Textilmaterial
Futter: atmungsaktiv, antibakteriell
und strapazierfähig Schutzkappe:
Kunststoff
Fußbett: antistatisch und herausnehmbar
Sohle: PU 1D rutschfest SRC
Größe 37-48
 
Art. Nr. 1035 + Größe 

NORDPOLSOCKEN
robuste Schafswollsocke mit Beimischung
Faser nicht einlaufend
wadenlange Ausführung

37/38 Art. Nr. 22899
39/40 Art. Nr. 22900
41/42 Art. Nr. 22901
43/44 Art. Nr. 22902
45/46 Art. Nr. 22903
47/48 Art. Nr. 22904

 
HEINZELMANN DOPPELSOCKEN
strapazierfähiges Baumwollgewebe
hohe Scheuerfestigkeit
warm und luftdurchlässig
gute Passform durch Gummiabschluss
 
35/36 Art. Nr. 22836
37/38 Art. Nr. 22838
39/40 Art. Nr. 22840
41/42 Art. Nr. 22842
43/44 Art. Nr. 22844
45/46 Art. Nr. 22846
47/48 Art. Nr. 22848
 

FILZ EINLEGESOHLE
absorbiert Feuchtigkeit und Schweiß
bieten eine zusätzliche Isolation
optimaler Tragekomfort
in den Größen 36 bis 48
rutschfeste Unterseite garantiert einen
festen Sitz im Schuh
Größe 36-48
 
Art. Nr. 229 + Größe 

PU CLOG EINLAGE
für den PU Clog geeignet
einlegbares Fuß-Formbett
waschbar
bietet optimalen Tragekomfort
Größe 36-47
 
Art. Nr. 2327 + Größe 

DUNLOP FOODPRO EINLEGESOHLEN
für alle Multigrip Stiefel geeignet
Größe 35-50
 
Art. Nr. 227 + Größe 
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NIROFLEX 2000, OHNE STULPE
Außergewöhnliche Passform durch ergonomisches Design ohne störenden
Geflechtüberhang an den Fingerspitzen
Einfache Handhabung ohne Ersatzteile wie Druckknöpfe, Schnallen und Ersatzbänder
Leicht und rückstandsfrei zu reinigen, patentierter Verschlusshaken für leichte und
stufenlose Arretierung
Verschlussband aus Ringgeflecht, hoher Tragekomfort durch weiche, elastische
Stulpenstege, die das Verrutschen der Stulpe verhindern, rechts oder links tragbar,
auch in detektierbarer Ausführung lieferbar
Geprüft nach DIN EN 1082-1/ISO 13999-1
 
XXS braun   Art. Nr. 12490
XS  grün    Art. Nr. 12500
S   weiß    Art. Nr. 12510
M   rot     Art. Nr. 12520
L   blau    Art. Nr. 12530
XL  gelb    Art. Nr. 12540
XXL oliv    Art. Nr. 12550
 

NIROFLEX 2000, OHNE STULPE
Elastisches Thermo Polyurethan (TPU) Wechselband mit Druckknopfschnalle und
optimalen Hygiene-Eigenschaften
Farbige Wechselbänder für schnelle Größenidentifikation; zum Beispiel: rot = M
Einfacher und schneller Bandwechsel ohne Werkzeuge
Flexible Kunststoffstege für besten Tragekomfort
Wahlweise rechts oder links tragbar
 
XXS braun   Art. Nr. 12498
XS  grün    Art. Nr. 12508
S   weiß    Art. Nr. 12518
M   rot     Art. Nr. 12528
L   blau    Art. Nr. 12538
XL  gelb    Art. Nr. 12548
XXL oliv    Art. Nr. 12558
 

NIROFLEX 2000 EURONORM -19 CM-
Außergewöhnliche Passform durch ergonomisches Design ohne störenden
Geflechtüberhang an den Fingerspitzen
Einfache Handhabung ohne Ersatzteile wie Druckknöpfe, Schnallen und Ersatzbänder
Leicht und rückstandsfrei zu reinigen, patentierter Verschlusshaken für leichte und
stufenlose Arretierung
Verschlussband aus Ringgeflecht, hoher Tragekomfort durch weiche, elastische
Stulpenstege, die das Verrutschen der Stulpe 
verhindern, rechts oder links tragbar, auch in detektierbarer Ausführung lieferbar
Geprüft nach DIN EN 1082-1/ISO 13999-1
 
XXS braun   Art. Nr. 14491
XS  grün    Art. Nr. 14501
S   weiß    Art. Nr. 14511
M   rot     Art. Nr. 14521
L   blau    Art. Nr. 14531
XL  gelb    Art. Nr. 14541
XXL oliv    Art. Nr. 14551

 
NIROFLEX EASYFIT, 19 CM (EURONORM)
Elastisches Thermo Polyurethan (TPU) Wechselband mit Druckknopfschnalle und
optimalen Hygiene-Eigenschaften
Farbige Wechselbänder für schnelle Größenidentifikation; zum Beispiel: rot = M
Einfacher und schneller Bandwechsel ohne Werkzeuge
Flexible Kunststoffstege für besten Tragekomfort
Wahlweise rechts oder links tragbar
 
XXS braun   Art. Nr. 14498
XS  grün    Art. Nr. 14508
S   weiß    Art. Nr. 14518
M   rot     Art. Nr. 14528
L   blau    Art. Nr. 14538
XL  gelb    Art. Nr. 14548
XXL oliv    Art. Nr. 14551
 



NIROFLEX BLUECUT -LITE- X
Schnitt-Test nach EN 388:2016 – Schnittschutzklasse C
Feinstrickhandschuh − 13 Gauge
Extra langer Pulsschutz
Leicht und extra dünn
Höchstes Tastempfinden
Leistungsfähige Verbundfasern
Nahtlos gestrickt − hoher Tragekomfort Maschinenwäsche 85 °C
 
Größe
6      Art. Nr. 17800
7      Art. Nr. 17810
8      Art. Nr. 17820
9      Art. Nr. 17830
10     Art. Nr. 17840
11     Art. Nr. 17845
 

NIROFLEX SCHÜRZE
Blaue, hygienische TPU-X-Beriemung
Beste Passform und hoher Tragekomfort durch breite Gurte
Alle niroflex Stechschutzschürzen werden zu 100 % aus rostfreiem
Edelstahl Ringgeflecht gefertigt Ausführungen: 4.2 oder 7.0
Ringeflecht
Beim Einsatz spitzer Messer wird Typ 4.2 empfohlen!
Leicht und rückstandsfrei zu reinigen
niroflex Schürzen sind detektierbar
 
750 x 450 mm < 1,75 m Art. Nr. 11360
800 x 550 mm > 1,75 m Art. Nr. 11375
850 x 600 mm > 1,85 m Art. Nr. 11385

 

NIROFLEX EASYFIT, GANZARM
Elastisches Thermo Polyurethan (TPU) Wechselband mit Druckknopfschnalle und
optimalen Hygiene-Eigenschaften Farbige Wechselbänder für schnelle
Größenidentifikation; zum Beispiel: rot = M
Einfacher und schneller Bandwechsel ohne Werkzeuge
Flexible Kunststoffstege für besten Tragekomfort
Wahlweise rechts oder links tragbar
Auch in detektierbarer Ausführung lieferbar
 
XS grün  Art. Nr. 14506
S weiß   Art. Nr. 14516
M rot    Art. Nr. 14526
L blau   Art. Nr. 14536
XL gelb  Art. Nr. 14546
 

NIROFLEX BOLERO
Beste Passform und hoher Tragekomfort durch Gewichtsverteilung im Schulter-
und Nackenbereich
Zusätzlicher Schutz für den gesamten Oberkörper
Ringgeflecht-Boleros mit Ärmel verleihen zusätzlichen Schutz für Ober- und
Unterarm
Auch mit 2 Ärmel erhältlich
Front- und Rückenpartie werden zu 100 % aus rostfreiem Edelstahl Ringgeflecht
gefertigt
Ausführungen: 4.2 oder 7.0 Ringgeflecht
Beim Einsatz von spitzen Messern wird Typ 4.2 empfohlen!
Blauer, hygienischer TPU Hüftgurt
Leicht und rückstandsfrei zu reinigen
niroflex Hemdschürze Bolero sind detektierbar
 
 800 x 450 mm < 1,88 m Art. Nr. 11394
 900 x 550 mm > 1,88 m Art. Nr. 11395
1000 x 650 mm > 1,99 m Art. Nr. 11396
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WINTERHANDSCHUH
lebensmittelzertifizierter
Winterhandschuh CE Cat. II
Handschuhe für mittlere
Risiken, EN 388 mechanische
Risiken 3.2.3.1., 
EN 511 Kälteschutz 010
 
Größe
9     Art. Nr. 26704
10    Art. Nr. 26705
11    Art. Nr. 26706
 

SHOWA TEMRES 282
THERMOHANDSCHUHE Atmungsaktiv
Thermische Isolierung
Wasserabweisend
Nahtlose Verarbeitung
Flexibel
Besondere Griffsicherheit
Hautfreundlich

Größe
10 XL  Art. Nr. 26585
11 XXL Art. Nr. 26586
 

NIROFLEX BLUECUT -ICE-
Schnitt-Test nach EN 388:2016 =
Schnittschutzklasse F Schnitt-Test
nach ISO 13997 = 49N
Kälteschutz nach EN 511:2006 = X2X
Thermisch isolierender
Schnittschutzhandschuh
Leistungsfähige Verbundfasern
Nahtlos gestrickt
Optimale Passform
Hoher Tragekomfort
Maschinenwäsche 85 °C
 
Größe
6     Art. Nr. 17450
7     Art. Nr. 17460
8     Art. Nr. 17470
9     Art. Nr. 17480
10    Art. Nr. 17490

NIROFLEX BLUECUT -PRO-
Schnitt-Test nach EN 388:2016 = Schnittschutzklasse F
Schnitt-Test nach ISO 13997 = 60N
Kontaktwärme bis 100 °C lt. EN 407
Mittelschwere Qualität − 10 Gauge
Hochentwickelte Faser: Brinix® mit Edelstahl
Frei von Glasfasern, die bei der Arbeit brechen und
Lebensmittel verunreinigen können Größenstabil nach dem
Waschen
Maschinenwäsche 85 °C

Größe 
6     Art. Nr. 17700
7     Art. Nr. 17710
8     Art. Nr. 17720
9     Art. Nr. 17730
10    Art. Nr. 17740



TRIKOT-UNTERZIEHHANDSCHUHE, LEICHT
für Stechschutzhand schuhe aus
Baumwollmischgewebe gewirkt
ungebleicht
beidseitig tragbar
 
Art. Nr. 26000

 

PAAR ENTVLIESHANDSCHUHE
Latex angeraut
nahtloses Innenfutter
S    Art. Nr. 268500
M    Art. Nr. 26851
L    Art. Nr. 26852
XL   Art. Nr. 26853
XXL  Art. Nr. 26854
 

NIROFLEX WHITECUT -X-TREME
Schnitt-Test nach EN 388:2016 = Schnittschutzklasse F
Schnitt-Test nach ISO 13997 = 75,4N
Kontaktwärme bis 100 °C lt. EN 407
Extra dicker 7 Gauge Handschuh
Frei von Composite / Glasfasern, die bei der Arbeit brechen und
Lebensmittel verunreinigen können Option: Antibakterielle
Silvernite Ausführung
Maschinenwäsche 85 °C
 
XS   Art. Nr. 17600
S    Art. Nr. 17610
M    Art. Nr. 17620
L    Art. Nr. 17630
XL   Art. Nr. 17640

SHOWA NSK 26, 65CM STULPE
Ein flexibler Handschuh, der Schweiß absorbiert, einen hohen Tragekomfort und eine
gute mechanische Widerstandsfähigkeit bietet.
Schützt die Hand vor Ölen, Kohlenwasserstoffen und Fett
Lang anhaltender Grip
Für Arbeiten in feuchten oder fettigen Umgebungen
Vollständig beschichtetes Nitril
Langer Ärmel, elastischer Rand
Angerauter Griff
Anatomische Form
Geeignet für die Handhabung von Lebensmitteln
Erweiterter Schutz am Unterarm

M   Art. Nr. 26578
L   Art. Nr. 26579
XL  Art. Nr. 26580
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DEFENDER ARMGUARD, 25 CM
 
Art. Nr. 17950

 

NYLON-HANDSCHUHE PU-
BESCHICHTET 

7  Art. Nr. 26095
8  Art. Nr. 26096
9  Art. Nr. 26097
10 Art. Nr. 26098
11 Art. Nr. 26099
 

NILTEX-HANDSCHUHE
Nitril
innen velourisiert
extreme Beständigkeit gegen Öle und Fette,
dadurch lange Haltbarkeit
 
S     Art. Nr. 26800 
M     Art. Nr. 26810
L     Art. Nr. 26820
XL    Art. Nr. 26830
XXL   Art. Nr. 26840
XXXL  Art. Nr. 26850

 

LATEX HAUSHALTSHANDSCHUHE
Naturlatex
innen velourisiert
 
S  gelb Art. Nr.26715
M  gelb Art. Nr.26720
L  gelb Art. Nr.26725
XL gelb Art. Nr.26730
S  blau Art. Nr.26716
M  blau Art. Nr.26721
L  blau Art. Nr.26726
XL blau Art. Nr.26731
 

KOBOLD ARMSCHUTZ "MESSERSTOPP"
Kunststoff Armschutz mit eingearbeiteten
zweifachen Messerstopp-Rillen. Aus stich- und
schnittfestem Spezialkunsstoff. Made in Germany.
 
Art. Nr. 16010

 



BÜGEL-SCHUTZBRILLE
 
Art. Nr. 19056
 

VOLLSICHT-SCHUTZBRILLE
 
Art. Nr. 19055

 

GEHÖRSCHUTZ "INDUSTRIE"

Art. Nr. 19050
 

HELM, WEISS, DIN/EN 812
weißer Spezialkunststoff
regelbare Belüftung
mit 4-Punkt Gurtband-
Innenausstattung
 
Art. Nr. 19010

 

GESICHTSSCHUTZ FÜR DIN/EN-HELM

Art. Nr. 14506

100 FINGERFIX-
HANDSCHUHSPANNER

Weiß Art. Nr. 12050A
Blau Art. Nr. 12050B

250 PAAR EW-GEHÖRSCHUTZ-STÖPSEL
 
Art. Nr. 190532
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BESUCHERMANTEL -KLETT- hochwertiger
Einwegvliesmantel in der Farbe weiß
mit Kragen und Klettverschlüssen
aus stabilem Vliesstoff

XL   Art. Nr. 28220
XXL  Art. Nr. 28221
XXXL Art. Nr. 28222

BESUCHERMANTEL -FARBIG- schwerer
und wasserabweisender Vlies extrem
reißfest, mit vier Knöpfen

Dunkelblau XXL Art. Nr. 28221B
Grün       XXL Art. Nr. 28221G
Rot        XXL Art. Nr. 28221R

50 PE-BESUCHERMANTEL
aus Polyäthylenfolie
mit integrierter Kapuze
drei eingearbeitete Druckknöpfe
in den Farben blau und weiß
nicht für medizinische Zwecke geeignet

Weiß Art. Nr. 25960
Blau Art. Nr. 25960B

EW-HOSE, PP-VLIESSTOFF
Jacke und Hose aus hygenischen
Gründen getrennt schwerer und
extrem reißfester Vliesstoff
hochwertiger Reiß ver schluss
wasserabweisend

S    Art. Nr. 28228A
M    Art. Nr. 28229A
L    Art. Nr. 28230A
XL   Art. Nr. 28231A
XXL  Art. Nr. 28232A
XXXL Art. Nr. 28233A

EW-JACKE, PP-VLIESSTOFF
Jacke und Hose aus hygenischen
Gründen getrennt schwerer und
extrem reißfester Vliesstoff
hochwertiger Reiß ver schluss
wasserabweisend

S    Art. Nr. 28228
M    Art. Nr. 28229
L    Art. Nr. 28230
XL   Art. Nr. 28231
XXL  Art. Nr. 28232
XXXL Art. Nr. 28233



WANDSPENDER FÜR EW HANDSCHUHE

1-fach Art. Nr. 59800
4-fach Art. Nr. 59801
 

SHOWA 610, NITRIL, GRÜN, EXTRA-STARK

Größe S   Art. Nr. 26901
Größe M   Art. Nr. 26911
Größe L   Art. Nr. 26921
Größe XL  Art. Nr. 26931
Größe XXL Art. Nr. 26941
 

50 EINWEGSCHÜRZEN GEBLOCKT, WEISS aus
reißfester Polyäthylen-Folie lebensmittelecht
in der Farbe weiß
verschiedene Materialstärken erhältlich
dehnbar und wasserdicht
nicht für medizinische Zwecke geeignet

18mµ  150 x 73 cm Art. Nr. 25882
25mµ  115 x 76 cm Art. Nr. 25910
25mµ  145 x 76 cm Art. Nr. 25930
35mµ  130 x 76 cm Art. Nr. 25900
60mµ  130 x 76 cm Art. Nr. 25860

EINWEGOVERALL OHNE KAPUZE, WEISS
schwere, extrem reißfeste Vliesstoff-Qualität
Stehkragen, Brustinnentasche
hochwertiger Reißverschluss
Farbe: weiß
wasserabweisend
mit eingenähten Gummizügen im Hüftbereich und als Abschluss an
Armen und Beinen

M     Art. Nr. 28199
L     Art. Nr. 28200
XL    Art. Nr. 28201
XXL   Art. Nr. 28202
XXXL  Art. Nr. 28203 
XXXXL Art. Nr. 28204

EINWEGOVERALL MIT KAPUZE
schwere, extrem reißfeste Vliesstoff-Qualität
Kapuze
Brustinnentasche
hochwertiger Reißverschluss
wasserabweisend
mit eingenähten Gummizügen im Hüftbereich und als Abschluss an
Armen und Beinen

Weiß XXL  Art. Nr. 28202K
Blau XL   Art. Nr. 28211
Blau XXL  Art. Nr. 28212
Blau XXXL Art. Nr. 28213
Grün XXL  Art. Nr. 28216
Grün XXXL Art. Nr. 28217
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Art. Nr. 59805
 

50 POLYHANDSCHUHE, ARMLANG
PE-Folie, glatt
25µm
nicht für medizinische Zwecke geeignet
 
blau   85cm Art. Nr. 26105
orange 90cm Art. Nr. 26160
 

SPENDER FÜR 100 POLYHANDSCHUHE

100 POLYHANDSCHUHE, GLATT,
LANG zum Tragen unter
Stechschutzhandschuhen aus
25µm starker Polyäthylenfolie
nicht für medizinische Zwecke
geeignet
 
blau
38cm Art. Nr. 26101
50cm Art. Nr. 26100
 
grün
38cm Art. Nr. 26120

100 ECO-NITRILHANDSCHUHE, BLAU
puderfrei
praktische Spenderbox
blau
AQL 4.0 – nicht für medizinische
Zwecke geeignet
 
blau
Größe S   Art. Nr. 26909
Größe M   Art. Nr. 26919
Größe L   Art. Nr. 26929
Größe XL  Art. Nr. 26939
Größe XXL Art. Nr. 26949
 
weiß
Größe S   Art. Nr. 26908
Größe M   Art. Nr. 26918
Größe L   Art. Nr. 26928
Größe XL  Art. Nr. 26938
Größe XXL Art. Nr. 26948

100 ARMSTULPEN, PP-VLIESSTOFF, PE-
BESCHICHTUNG
 
mit Gummihaltezug an beiden Enden
 
Art. Nr. 28240
 



100 ARMSTULPEN, PE-FOLIE
Armstulpe aus reiner
Polyäthylenfolie mit Gummizug an
beiden Enden
nicht für medizinische Zwecke
geeignet
 
Blau   20µm   Art. Nr. 26255B
Blau   40µm   Art. Nr. 26250B
Gelb   20µm   Art. Nr. 26255Y
Grün   20µm   Art. Nr. 26255G
Grün   40µm   Art. Nr. 26250G
Orange 20µm   Art. Nr. 26255O
Rot    20µm   Art. Nr. 26255R
Weiß   20µm   Art. Nr. 26255
Weiß   40µm   Art. Nr. 26250

 
100 CPE-ÜBERZIEHSCHUHE
aus blauer Polyäthylenfolie
mit eingebautem Gummizug
nicht für medizinische Zwecke
geeignet
 
40µm Art. Nr. 26260
80µm Art. Nr. 26261
 

100 PE-Überziehstiefel, Transparent, 70my
aus transparenter PE-Folie
Stärke von 70mµ
extra stabile Ausführung
kniehoch
mit eingebautem Gummizug
nicht für medizinische Zwecke geeignet
 
Art. Nr. 26265
 

PP-EINWEG-SOCKEN, WEISS
aus Polypropylen
in der Farbe weiß
für den einmaligen Gebrauch geeignet
 
Art. Nr. 26275
 

BESUCHERSET "PP" 
Besucherset Typ C -nicht für medizinische Zwecke
geeignet-
Vlies-Mantel (weiß)
ein paar Überschuhe (blau)
eine Cliphaube (weiß)
 
Art. Nr. 25971
 

BESUCHERSET "PE" 
Besucherset Typ A -nicht für medizinische Zwecke
geeignet-
ein PE-Mantel (weiß)
ein paar Überschuhe (blau)
ein Mundschutz (weiß)
eine Cliphaube (weiß)
 
Art. Nr. 25970
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SPENDER FÜR ASTROHAUBEN

Art. Nr. 59865

100 ASTROHAUBEN OHNE MUNDSCHUTZ, PP-
VLIESSTOFF aus stabilem Vliesstoff
Universalgröße

Weiß Art. Nr. 28255
Blau Art. Nr. 28255B
Grün Art. Nr. 28255G

50 ASTROHAUBEN MIT MUNDSCHUTZ 2-LG., PP-
VLIESSTOFF aus stabilem Vliesstoff
Universalgröße
Mundschutz mit Gummihaltebändern

Weiß       Art. Nr. 28256
Blau       Art. Nr. 28256B
Dunkelblau Art. Nr. 28256D
Grün       Art. Nr. 28256G
Rot        Art. Nr. 28256R
Gelb       Art. Nr. 28256Y

100 BARETTHAUBEN -SCHIRM-
aus hochwertigem Vliesstoff
mit per Hand eingenähtem Gummi, mit Schirm
kompletter Haarschutz für männliche und weibliche
Mitarbeiter durch Universalgröße

Weiß Art. Nr. 28102
Blau Art. Nr. 28112

50 SCHILDMÜTZEN -HAARSCHUTZ-
optimaler Tragekomfort
Gummizug im Nackenbereich
Haarnetz aus Vliesstoff
vollständige Abdeckung der Haare

Weiß Art. Nr. 28250
Blau Art. Nr. 28250B

100 EW-CLIPHAUBEN, PP-VLIESSTOFF
Universalgröße für alle Kopfformen
luftdurchlässig, angenehmes Tragegefühl
im Polybeutel verpackt

Weiß       Art. Nr. 28105
Blau       Art. Nr. 28115
Dunkelblau Art. Nr. 28155A
Grün       Art. Nr. 28125
Gelb       Art. Nr. 28135
Lila       Art. Nr. 28155B
Orange     Art. Nr. 28155
Pink       Art. Nr. 28155A
Rot        Art. Nr. 28145
Schwarz    Art. Nr. 28155S



100 NYLON-BARETTHAUBEN
angenehmes Tragegefühl
Wabenstruktur
sehr luftdurchlässig und
leicht

Weiß S    Art. Nr. 28160 
Weiß L    Art. Nr. 28162 
Schwarz S Art. Nr. 28163
Schwarz M Art. Nr. 28164
Schwarz L Art. Nr. 28165

100 BARTSCHUTZ, PP-VLIESSTOFF
aus hochwertigem Vliesstoff
weiche Gummihaltebänder
fester Halt

Weiß Art. Nr. 28270
Blau Art. Nr. 28271

 

50 EW-SCHILDMÜTZEN, PP-VLIESSTOFF
Ausführung ohne Haarschutz
optimaler Tragekomfort
in der Farbe Weiß
Einheitsgröße

Art. Nr. 28251

100 PAPIERSCHIFFCHEN 
größenverstellbar
mit perforiertem Oberteil
aus stabilem Papier
oben geschlossen
mit rotem und blauem Zierstreifen oder
neutral

Weiß                         Art. Nr. 28002
Weiß mit blauem Zierstreifen Art. Nr. 28004
Weiß mit rotem Zierstreifen  Art. Nr. 28003

 
10 EW-KOCHMÜTZEN, TISSUE 
in der Farbe Weiß
aus stabilem Papier
mit plissiertem Ober teil
Universalgröße für alle Kopfformen

Art. Nr. 28010

100 EW-BARETTHAUBEN, PP-VLIESSTOFF
aus hochwertigem Vliesstoff
mit per Hand eingenähtem Gummi
kompletter Haarschutz für männliche und weibliche
Mitarbeiter durch Universalgröße

Weiß Art. Nr. 28100
Blau Art. Nr. 28110
Grün Art. Nr. 28120
Rot  Art. Nr. 28140
Gelb Art. Nr. 28130
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FINK VITRINO 640, 25 KG 
Kombiniertes Reinigungs- und Desinfektionsmittel
• entfernt wirkungsvoll Eiweiß und Fett
• reinigt und desinfiziert
• wasserhärtestabilisiert, phosphatfrei

Art. Nr. 2519408

FINK-VITRINO 620, 25 KG
Saurer Schaumreiniger für die Betriebsreinigung
• beseitigt Kalkablagerungen und Pigmentschmutz
• löst Fett und Eiweiß
• intensiv schäumend und netzend
• mit Inhibitor
• Munkadur geprüft 

Art. Nr.2518625

FINK-VITRINO 630, 25 KG
Saures Reinigungsmittel für die Betriebsreinigung,
Waschmaschinen und CIP-Anwendung
• löst Fett und Eiweiß
• beseitigt Kalkablagerungen und Pigmentschmutz 

Art. Nr. 40630

FINK VITRINO 650, 25 KG 
Alkalischer Schaumreiniger mit Aktivchlor
• entfernt wirkungsvoll Eiweiß und Fett
• reinigt und desinfiziert
• ausgeprägtes Netzvermögen, hohe Schaumstabilität
• wasserhärtestabilisiert, phosphatfrei
• EN1276, Listerien, EN 1650 und EN 13697 geprüft
• Munkadur geprüft 

Art. Nr. 2510021

FINK-STERIL, 12,5 KG
Desinfektionsmittel mit Aktivchlor
• schnell und sicher wirksam gegenüber Bakterien,
• Schimmel, Hefen, Viren und Sporen
• einsetzbar bei niedrigen Temperaturen
• ohne Resistenzbildung anwendbar
• leicht abspülbar
• EN1276, EN1650 und EN 13697 geprüft

Art.Nr. 40140007201

FINK-RAUCHHARZENTFERNER SUPER MIT SCHAUM, 25 KG
Alkalischer Schaumreiniger zur Entfernung von verharzten und
phenolischen organischen (Rauchharze) Anschmutzungen, von Fett- und
Eiweißbelägen
• löst schnell und vollständig Rauchteer und -harze
• entfernt wirkungsvoll Eiweiß und Fett
• entfernt verharzte und verkokte organische Beläge
• ausgeprägtes Schmutztragevermögen der Reinigungslösung
• wasserhärtestabilisiert

Art. Nr. 2518001

 FINK-RAUCHHARZENTFERNER OHNE SCHAUM, 25 KG
hochalkalisches Reinigungsmittel zur Entfernung von verharzten und
phenolischen (Rauchteer, - harze)
organischen Anschmutzungen sowie mit Fett und Eiweiß hochbelasteten
Oberflächen in allen Bereichen der Lebensmittelverarbeitung,
insbesondere von Rauchkammern.
• Löst schnell und vollständig Rauchteer und -harze
• Entfernt wirkungsvoll Fett, verharzte und verkokte organische
Beläge
• Nahezu schaumfrei, CIP-geeignet

Art. Nr. 18006 



FINK-FC 61, 12 KG
Fahrzeugreinigungsmittel mit Glanzeffekt
• ausgeprägt schmutzlösend bei manueller Anwendung
und in HD - Anlagen
• geeignet für alle wasserbeständigen Oberflächen
• lackschonend und hautfreundlich
• verschäumbar, wasserhärtestabilisiert 

Art. Nr. 2510051

F INK – RAUCHHARZENTFERNER PULVER 10KG IM EIMER 
Hochalkalisches Reinigungsmittelgranulat
· löst Rauchteer und Rauchharze
· verseift, peptisiert und dispergiert Fett und Eiweiß
· netzend, schaumkontrolliert
· wasserhärtestabilisiert

Art. Nr. 28271

METZGERSTOLZ – FINK – SCHMIERSEIFE, 10KG 
Sauber & frisch Universalreinigungsmittel

· zur Reinigung von stark fettverschmutzten Flächen
· ausgeprägte Reinigungswirkung durch Tensidkombination
· geeignet für Gewerbe, Gastronomie, Landwirtschaft und Haushalt
· anwendbar für alle feuchtigkeitsbeständigen Oberflächen

Art. Nr. 2501079

FINK-FC 56, PÖKELMASCHINENREINIGER 12,5 KG
saurer Reiniger für Pökeleinrichtungen, wie Pökelmaschinen, Pökelinjektoren
und Tumblern. Eiweiß-, 
Fett- und Pigmentschmutz werden wirkungsvoll entfernt und ein hygienischer
Zustand der Anlagen 
wieder hergestellt.
• entfernt wirkungsvoll Eiweiß und Fett
• korrosionsinhibiert
• ausgeprägtes Netzvermögen
• CIP-fähig

Art. Nr. 95205

Schaumpistole FOAM-BOY 1,4 L
 
Der Foam-Boy ist ein Schäumer mit einer 9-Strahl-Düse, einer Spüldüse und
einer Schaumkappe, die das Produkt automatisch mit Wasser verdünnt, ohne
Verschwendung oder Überzudosieren. Der Schäumer lässt sich einfach an den
Wasserschlauch befestigen und verbraucht keinen Strom. Er sorgt für eine
bessere Reinigung und ein längere Wirkung mit dickem und reichhaltigem
Schaum, ideal zum Auftragen von Reinigungs- und Desinfektionsmitteln.
Stellen Sie die Verdünnungsmenge mit dem Set farbiger Messspitzen selbst
ein.

SCHAUMPISTOLENSET 
1 x Industriereinigungspistole, blaue Ausführung (AKNNA02-B), mit Adapter
für den Anschluss des 1 Liter Schaumtanks. Die komplette Einheit ist
Chemikalien beständig.
1 x Schaumtank (TANKC01) für max. 1 Liter Schaumprodukt. inkl. montierter
Schaumlanze, dem Ansaugschlauch und der Anschlusskupplung 1 x 15m PVC
Schlauch (TC13-15-44-C), Farbe transparent, inklusive 2 montierten Nito
Click Kupplungen
1 x NiTO CLICK Stecker 1/2" Außengewinde (AK59640A3)
1 x NiTO CLICK Stecker 1/2" Innengewinde (AK5961GA3)

Art. Nr. 15001

DRUCKSCHAUMGERÄT 20 LTR.
Schäumen / Sprühen
* robustes Fahrgestell
* solide Düsenaufhängung
* einfache Handhabung
Produktbeschreibung:
Das Druckschaumgerät dient zum Aufschäumen und -sprühen von Säuren,
alkalischen und neutralen Reinigungs- und Desinfektionsmittellösungen.
Einsatzgebiet:

Art. Nr. 15006
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STIEL KURZ
Maße: 650 x 25 mm 
Art.Nr. 71003

BESEN -MITTEL-
400 x 60 mm
Beborstungshöhe 26 mm, Polyesterborsten
weiß, Ø 0,5mm 
Art.Nr. 70840

SCHRUBBER -LANG-
400 x 60 mm
Beborstungshöhe 26 mm,
Polyesterborsten weiß, Ø 0,5mm
Art.Nr. 70620

SCHRUBBER -KURZ-
280 x 50 mm
Beborstungshöhe 26 mm,
Polyesterborsten weiß, Ø 0,5mm
Art.Nr. 70600

STRASSENBESEN
600 x 60 mm
Beborstungshöhe 65 mm, Polyesterborsten
weiß, Ø 0,5mm 
Art.Nr. 71201

WASSERSCHIEBER
Körper aus Polypropylen, hochwertiges,
schwarzes Moosgummi, Gewinde nylonverstärkt

Breite    Farbe   Art.Nr.
40 cm     weiß    70720
50 cm     weiß    70700
60 cm     weiß    70710

TELESKOP STIEL
Achteck-Konus mit nylonverstärkter Kappe
Abmessungen: 1485 x 25 mm
maximaler Auszug: 2500 mm

Art.Nr. 71013

CARBONSTIEL
Carbon, Achteck-Konus und
nylonverstärkte Kunststoffkappe
Größe: 1450 x 25 mm

Art.Nr. 71001



HYGENIA TÜLLENBÜRSTE
 
15mm Art. Nr. 70415
20mm Art. Nr. 70420
40mm Art. Nr. 70440
60mm Art. Nr. 70460

HYGENIA-SPÜLBÜRSTE, KLEIN
 
Art. Nr. 70110

HYGENIA-PROFI-SPÜLBÜRSTE
 
Art. Nr. 70150

HYGENIA STIELBÜRSTE, 27 CM
 
Art. Nr. 70100

HYGENIA STIELBÜRSTE, 40 CM
 
ART. NR. 70110

HYGENIA-FLORETT-CUTTERBÜRSTE
 
Art. Nr. 70350

HYGENIA WASCHBÜRSTE, 184X64 MM
 
Art. Nr. 70200

HYGENIA-KANNENBÜRSTE, 206X70 MM
 
Art. Nr. 70000
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REINIGUNGSPISTOLE
 
1/2" Art. Nr. 58375
3/4" Art. Nr. 58370

HYGENIA-HANDFEGER
 
Art. Nr. 70960

HYGENIA KEHRGARNITUR
 
Art. Nr. 70951

SCHERMER SPARBRAUSE
 
1/2" Art. Nr. 58310
3/4" Art. Nr. 58300

HYGENIA-WOLFSBÜRSTE (GR. H)
 
Art. Nr. 70300

HYGENIA-NAGELBÜRSTE IM KÖCHER
 
Art. Nr. 70210

HYGENIA-NAGELBÜRSTE MIT BÜGEL
 
Art. Nr. 70220

HYGENIA-KEHRSCHAUFEL, ROSTFREI
 
Art. Nr. 70980



10 STAHL-TOPFSCHWÄMME
 
25g Art. Nr. 74355 
50g Art. Nr. 74350
60g Art. Nr. 74360

FUGENBÜRSTE 8836, WEISS
 
Art. Nr. 71900

KOPF WOLFBÜRSTE GROSS, 8740

passend zu allen Stielen
 
Art. Nr. 71501

10 PAD-SCHWÄMME, 15X7X4,5CM
 
Art. Nr. 74306 

HYGENIA-BLOCKBÜRSTE,185X75MM
 
Art. Nr. 70500

HYGENIA-GRILLBÜRSTE MIT SCHABER
 
Art. Nr. 71501

10 WISCHTÜCHER BLAU, NOPPENPROFIL
 
Art. Nr. 74220

10 HANDPADS, GRÜN, 23X16X0,6CM (DICK)
 
Art. Nr. 74320
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12 SPÜLTÜCHER "PROFI" 40X40CM
 
Art. Nr. 74100

6 SCHEUERTÜCHER "PROFI" 70X60CM
 
Art. Nr. 74000

TORK GRÜNE ZICKZACK HANDTÜCHER H3
System H3 – Handtuch System (Classic)
Länge entfaltet 23 cm
Breite entfaltet 24.8 cm
Lagen 2
Farbe Grün
 
Art. Nr. 290179

50 "FETTWEG" DOPPELTÜCHER 22X15,5CM
 
Art. Nr. 743450

20X160 EW-HANDTÜCHER Z 2-LAGIG, GRÜN
 
Art. Nr. 75050

T ORK PAPIERWISCHTÜCHER ADVANCED M2 6 Rollen,
Rollenlänge 275 m
Innenabrollung
Rollenbreite 21.5 cm
Rollendurchmesser 19 cm
 
Art. Nr. 151131

TORK PAPIERWISCHTÜCHER ADVANCED M1 11 Rollen,
Rollenlänge 74.9 m
Innenabrollung
Rollenbreite 21.5 cm, Rollendurchmesser 14 cm
 
Art. Nr. 101221



M2 TORK PAPIERABROLLER
 
Art. Nr. 559000

M1 TORK PAPIERABROLLER
 
Art. Nr. 558000

TORK EXTRAMILDE FLÜSSIGSEIFE für
Tork Spender 560100
 
Art. Nr. 420701

HANDTUCHSPENDER ZICKZACKFALTUNG
 
Art. Nr. 59890

UNIVERSALSPENDER MIT SICHTFENSTER
 
Art. Nr. 59855

SEIFEN- ODER DESINFEKTIONS SPENDER EDELSTAHL
 
Art. Nr. 59895

TORK SPENDER FÜR FLÜSSIGSEIFE MIT HALTERUNG,
WEISS Ideal für Bereiche mit besonderen
Hygieneanforderungen
 
Art. Nr. 560100
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